
تمدن بشر؛ حاصل تغییر نظام اخلاقی
محمد ماشین چیان

صحبت های خود را در ابتدا درباره نظام های اخلاقی شروع می کنم.  نظام اخلاقی 
که تقریبا در طول تاریخ بشر غالب بوده معروف است به  نظام اخلاقی غارت. روش 
کار این نظام به این ترتیب بوده است که  افراد یا گروه هایی که قدرتمندتر بوده اند، 

با استفاده از زور و قدرت خود  می توانسته اند به حکومت خود ادامه دهند. 
بعد ها سوالات زیادی پیرامون اتفاقاتی که در دوره این نظام اخلاقی  شکل گرفت 
به وجود آمد. تمدن انسانی در حدود 10 هزار سال تا 100  هزار سال سابقه دارد 
و در تمام طول این مدت درآمد سرانه بشر در  حدود یک یا 2 دلار بوده است و 
در بهترین حالت به 3 دلار رســیده  است و در تمدن های مختلف از جمله مصر 
و ایران و چین هم تفاوت  چندانی در این زمینه وجود نداشــته است. بعد از آن 
شروع دوران نظام  اخلاقی بازار است که بنیان اصلی آن مالکیت خصوصی و محور 
آن  مالکیت قانون است و به طور کلی این تفاوت معادلات را تغییر داد. بر  خلاف 
نظر برخی دوستان که این اتفاق موضوع ســاده ای است، ده ها  سال تاریخ دانان 
اقتصاد روی این موضوع کار کردند تا بتوانند به چنین  نتایجی برسند. مطالعات 
مفصلــی صورت گرفت تا تحلیلگران به این  موضوع پی ببرند که اصول اخلاقی 
تاثیر وثیقی بر توســعه اقتصادی  دارد. در نظام اخلاقی جدید که مالکیت و بازار 
مبنای آن هستند و   درآمد بشر با رشدی قابل ملاحظه به ۵۰ تا ۱۰۰ دلار و در 
برخی از  کشورهای پیشرفته به ۱۴۰ دلار رسید، این موضوع که حدود ۱۰ هزار 
 سال درآمد بشر یک یا ۲ دلار بوده است، ولی با تغییر نظام اخلاقی  ظرف ۲۰۰ 
سال به ۱۰۰ دلار رسیده است که به هیچ وجه تصادفی  نیست. این موضوع که 
پایه های اقتصاد مدرن را یک فیلسوف اخلاق  پایه ریزی کرد هم تصادفی نیست و 
آدام اسمیت به هیچ وجه انسان  متوهمی نبوده. انسان به هر حال پیگیر مطلوبیت 
شخص خود است؛ اما  آن چیزی که معلوم می کند که این پیگیری نفع شخصی 
تبدیل به فضیلت  یا رذیلت می شود، قوانین و نظام سیاسی و نظام حقوقی حاکم 
بر جامعه  اســت. می توان نظامی را بر پا داشت که مردم همزمان با پیگیری نفع 
 شخصی به یکدیگر نیز نفع برسانند و همچنین در نقطه مقابل نیز  می توان نظام 
اقتصادی ای بر پا کرد که مردم برای افزایش نفع شــخصی  خود به دنبال رانت و 
در نهایت ضرر زدن به یکدیگر باشند. ده هزار  سال در تمدن بشری مردم یکدیگر 
را غارت می کردند. نتیجه آن این بود  که تمدن بشری هیچ توسعه ای پیدا نکرد و 
اگر در کشور ما نیز روند به  همین صورت ادامه پیدا کند تا ده ها هزار سال دیگر 
هیچ اتفاقی نخواهد  افتاد؛ مگر اینکه رویه عوض شــود و نظام مبتنی بر مالکیت 

خصوصی  جایگزین سیستم کنونی شود. 
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زندان برنجه اثری زیبا و بی نظیر از آثار مغفول و ناشناخته گردشگری آذربایجانغربی و شهرستان تکاب
ارومیه - مینا اصلانی - خبرنگار یادگار امروز: 
جشنواره منطقه ای گردشگری تخت سلیمان رهیافت 
سنجیده ای برای شناسایی و معرفی آثار تاریخی برتر 
آذربایجانغربی و شهرســتان تکاب به همت مدیران 
مسوولان و دســت اندرکارانی است که با شناخت 
از بهای گزاف سرمایه های ملی باستانی نگاه معمول 
همگان بر این ســرمایه هــا را تبدیل به دیدگاهی 
برگزیده و خاص می کنند افرادی که در تلاش برای 
تجدید حیات پروژه های عظیم طبیعی و محقق سازی 

آرمانهای گردشگر پروری می باشند.
جشــنواره منطقه ای گردشــگری تخت ســلیمان 
یکــی از ۷ رویداد ملــی ۱۴ و ۱۵ آذر ماه با حضور 
استان های زنجان گیلان اردبیل آذربایجان شرقی و 
آذربایجان غربی به میزبانی شهرستان تکاب برگزار 
شد. مدیر کل میراث فرهنگی و گردشکری استان 
آذربایجانغربی با حساســیتهای خاص نسبت به ارج 
نهادن بر امر گردشگری و جاذبه های تاریخی، هدف 
از این جشــنواره را جذب گردشگر در فصول غیر 
پیک مسافر به مناطق مذکور عنوان کرد و برگزاری 
چنین جشــنواره هایی را باز شناســاندن ظرفیت 
های گردشگری شهرســتان دانست که در کنار آن 
نمایشــگاه توانمندی های گردشــکری  تکاب و نیز 
استانهای هم جوار نیز به ظهور می رسد. در این اثنا 
شــناخت موقعیت اقلیمی تکاب خالی از لطف نبوده 
و چه بســا نیاز به پرداختن به این امر ضروری نیز 
می نماید. تکاب بــا ۸۱ هزار نفر جمعیت در جنوب 
آذربایجان غربی واقع شــده و   آثــار تاریخی غنی و 
ظرفیت های گردشگری بالای آن که قدمت برخی از 
این آثار به هشت هزار سال قبل می رسد و هر ساله 

هزاران گردشگر داخلی و خارجی را به سوی خود فرا 
می خواند تا رمز و راز ناشــناخته آن را کشف کنند،  
داســتانها و رمز و رازهایی را به دوران قبل و بعد 
از اسلام سوق می دهد  که سفر به آن خالی از لطف 
نبوده و خاطرات زیبایی را برای گردشگران می تواند 

به یادگار بگذارد.
بیــش از ۱۷۰ اثر میراث فرهنگی و گردشــگری 
تاریخی و طبیعی ثبت شــده ملــی در تکاب موجود 
اســت  و آثار این شهر یکی از مهمترین مقصدهای 
گردشگران خارجی در سفر به ایران است. سفر به 
این منطقه افسانه ای برای همه به ویژه گردشگرانی 
که قصد ماجراجویی دارند می تواند بســیار جذاب 
باشــد. مجموعه میراث جهانی تخت سلیمان که در 
قدیم به آتشکده آذرگشنسب معروف بوده، زندان 
سلیمان، تخت بلقیس، مسجد جامع، مسجد روستای 
اوغول بیگ، مقبره ایوب انصاری، پل ســاروق، چمن 
متحرک بدرلو، قلعه ســردار افشار، آبشار و آبگرم 
قینرجه و آب های گرم احمدآباد از جمله  زیبایی های 

گردشگری  این شهر افسانه ای می باشد. 

زندان برنجه گنج پنهان گردشگری
زندان برنجه اثری زیبــا و بی نظیر از آثار مغفول و 
ناشناخته گردشگری آذربایجانغربی و شهرستان تکاب 

اســت که در ۲۰ کیلومتری شمال شرقی شهر و در 
جنوب روستای برنجه  از دهستان چمن بخش تخت 
ســلیمان، و در ۲ کیلومتری دامنه کوهی معروف به 
کوه طویله سلیمان واقع می باشد و از میان دهکده 
قــزل قشــلاق در فاصله ۸ کیلومتــری کوه طویله 
سلیمان اســت. قدم نهادن به دهانه گودال برنجه،  
ترســی شیرین و هیجانی را برای گردشگران آن به 
خاطره می گذارد ترســی که شاید اجازه ندهد فرد 
پا پیشتر گذاشته و به داخل گودال و دریاچه درون 
آن بنگــرد چرا که فرود از دیواره های صعب العبور 
گــودال که به دلیل وجود گازهــای کربنیک دار اب 
درون آن احتمال ریزش دارد، حتی برای کوهنوردان 
همراه با تجهیزات کوهنوری امکانپذیر می باشــد. 

تجربه فــرود و صعود موفقیت امیــز کوهنوردان 
تکابی به داخل گودال برنجه تنها در سال ۱۳۸۹ و 
با پشتیبانی هیات کوهنوردی تکاب در مدت زمان ۲ 
ساعت و با استفاده از تجهیزات صخره نوردی انجام 
گرفت. دهانه بیضی شکل برنجه به قطر ۱۰۰ متر و 
عمق ان ۷۰ متر با دریاچه ی دارای آب گاز کربنیک 
دار می باشد.  تشکیلات زمین شناسی متعددی در 
برنجه قابل مشاهده بوده که خود برنجه نیز در مجاور 
رودخانه و بازمانده دهانه های آهکسازی می باشد که 

بسیاری از آنها خشک شده اند. 
طبق نظر زمین شناسان، برنجه نیز تاریخچه پیدایش 
متشــابهی با دریاچه تخت سلیمان و زندان سلیمان 
دارد و دیوارهــای شــیب دار آن از لایه های نازک 
تراورتن نواری به وجود آمده است. عمق اب دریاچه 
برنجــه ۲۵ متر و قابل غواصی و دمــای آب آن ۳۰ 
درجه سانتی گراد بوده و در فصل زمستان در دمای 
ثابت باقی مانده و منجمد نمی گــردد. این دریاچه 
مخروطی شکل هزاران سال پیش کاملا تا دهانه پراز 
آب بوده - که همین آب گاز کربنیک دار باعث خورده 
شــدن دیواره ها شــده و قطر ان را افزایش داده 
است- و به مرور زمان و بر اثر تغییرات ژئولوژیکی 
و حجم رسوبات فرو ریخته بر دهانه این مخروط، آب 

آن خشک شده و تا عمق پایین امده است.

زندان یا گودال برنجه در سال ۱۳۹۴ 
در فهرست آثار طبیعی کشور به شماره ۲۹۵ 

به ثبت ملی رسید
زندان برنجه تکاب از ظرفیت های غیر قابل اغماض 
گردشــگری برخوردار بوده و نیازمند توجه سرمایه 
گذاران برای تبدیل به مرکزی تاریخی و باســتانی 
در کنار یار دیرین خود زندان ســلیمان می باشــد 
که تمرکز بر معرفی و شناســاندن این اثر تاریخی 
می تواند مسیر گشــت و گذار گردشگران داخلی 
و خارجی بســیاری را به ســمت تکاب و این مراکز 

تاریخی متحول سازد.
اما چشم انداز این اثر تاریخی طبیعی شگفت انگیز 
کــه روزگاری به روایت روســتاییان،زندان مخالفان 
خان محسوب می شــد و خان های محلی برای تنبیه 
مخالفان سنگی را به پای انان بسته و به داخل برنجه 
می انداختند و نام »زندان برنجه« نیز برگرفته از این 
داســتان می باشد، هرگز خوب نبوده و وجود معادن 
ســنگ در نزدیکی آن چهره طبیعــی آن را زدوده و 
برداشــت بی رویه معادن اطراف برنجه  که برخی از 
آنها تا یکصد متری این گودال شگفت انگیز رسیده و 
حفاری های غیر مجاز آن را در معرض خطر جدی قرار 

داده است.
جشنواره منطقه ای گردشگری تخت سلیمان تکاب که 
به همت و مساعدت خالصانه اداره کل میراث فرهنگی 
و گردشگری آذربایجانغربی انجام شد ماورای اهداف 
گردشگری آن،  توجه دوستداران محیط زیست را نیز 
برانگیخت تا نسبت به این آثار اسرارآمیز حساسیت 
به خرج داده و در راســتای حفــظ این منابع طبیعی 

مغفول گام های مستحکمتری بردارند.

مدیر کل میراث فرهنگی و گردشکری استان آذربایجانغربی :
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ملاک شورای نگهبان 
در بررسی صلاحیت ها فقط قانون است

کدخدایــی  عباســعلی 
ســخنگوی شــورای نگهبان 
نگهبان  شورای  ملاک  گفت: 
 در بررســی صلاحیت ها فقط 

قانون است. 
گفت:  انتخابات  دربــاره  وی 
هیات های اجرایی کارشان را  
ارسال  انجام دادند،  نتایج آن 
شد و در مرحله رسیدگی در 

هیات های استانی هســتیم.  امیدواریم در موعد مقرر قانونی نتایج 
را اعلام کنیم. 

ســخنگوی شــورای نگهبان درباره انتخابات خبرگان نیز گفت: در 
حــوزه  خبرگان رهبری ۳۰۳ نفر ثبت نــام کرده بودند که تعدادی 
قبلا آزمون  داده بودند و ۲۷۲ نفر باید برای ازمون کتبی دعوت می 
شدند که دعوت  شدند. ۲۲۱ نفر شرکت کردند و بعد از اینکه نتایج 
آزمون کتبی  اســتخراج شود، برای آزمون شفاهی دعوت می شوند  

و بعد از بین آنها  بررسی صلاحیت های عمومی انجام می شود. 
کدخدایی ادامه داد:  قانون ســه محور تاییــد و عدم تایید و عدم 
احراز را  بیان کرده و هر نهادی که  مســئول در صلاحیت ها اســت 
هیات های  اجرایی و اســتانی و مرکزی و شــورای نگهبان است و  
باید در چارچوب  قانون عمل کنند. ما موظف هســتیم قانون را به 

درستی اجرا کنیم. 
وی گفــت: در بحث ثبت نــام افراد در انتخابات که گســترده بود 
گلایه   کردم و مجلس شــورای می توانست با تصویب قانون از آن  

جلوگیری  کند. 
سخنگوی شــورای نگهبان افزود: در دور گذشته بیش از ۱۲ هزار 
نفر  ثبت نام کننده داشــتیم و نزدیک به  ۹ هزار نفر ثبت نام اولی 
داشــتیم و  این دور ۱۱ هزار نفر داریم و به مفهوم این است که ۱۱ 
هزار نفر جدید  هستند که برای یک دور ثبت نام و از صحنه خارج 
می شوند.   قانونگذار می توانست آن را تنظیم کند و فرصت داشت 
و در سیاســت  کلی ابلاغ شــده  بود که جلوی ثبت نام بی رویه را  
بگیرند تا هزینه ای  بار نشود و با این حال حق همه افراد را رعایت 

می کنیم. 
وی دربــاره اظهارنظــر یکــی از مقامــات نظامی درباره بررســی 
 صلاحیت ها از ســوی شورای نگهبان  گفت: در کشور آزادی داریم 
و  هرکسی صحبت می کنید یکی له و یکی برعلیه شورای نگهبان.  
ولی  ملاک شورا در بررسی صلاحیت ها  و انتخابات فقط قانون است 

و ما  تلاش داریم اجرای صحیح قانون را داشته باشیم. 
کدخدایی درباره نمایندگانی که  صلاحیتشــان تایید نشده است، 
گفت: من  نســبت به قانــون گلایه ام را گفتــم و مجلس به نظرم 
کوتاهی کرد. صلاحیت  نمایندگان برای یک دوره ۴ ساله در ریاست 
جمهوری و یک دوره ۸  ساله برای خبرگان رهبری است که  تایید 
می شود و در طول آن دوره  شورای نگهبان اظهارنظری نمی کند و 
صلاحیت آنها برقرار است. از  این جهت با این فرض قانونی مشکلی 
بوجود نمی آید و  اگــر نماینده ای  برای دوره بعد صلاحیتش تایید 

نشود، این عدم تایید برای دوره بعد  است. 
وی یادآور شد: تا آخر دی ماه نتایج بررسی هیات مرکزی اعلام می 

 شود و دهه دوم بهمن نتیجه نهایی اعلام می شود. 
کدخدایی درباره الکترونیکی شــدن انتخابات گفت: خوشــبختانه 
همکاری  خوبی با همکارانمان در  وزارت کشور داشتیم تا جایی که 
قــادر بودند  امکانات فنی را اجرایی کردند و  امیدواریم مراحلی که 
مورد بررســی  قرار گرفته در این انتخابات واقع شود.  هماهنگی با 
وزارت کشور  داریم واستقبال می کنیم تاانتخابات الکترونیک انجام 

شود. 

تا کمتــر از دو ماه دیگر تمامــی اقدامات 
"مقابله ای" علیه ایــران در صورت  تصویب 
نشــدن دو لایحــه پالرمــو وCFT  وضع 
خواهند شــد و عملا ایران به  شرایط پیش 

از خرداد ۱۳۹۵ باز خواهد گشت. 
دو لایحــه مذکور بــرای تصمیم گیری به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام  ارجاع شده 
اســت اما نمایندگان مجمع هنوز به نتیجه 

نهایی نرسیده اند. 
گروه ویژه اقدام مالی از اسفندماه سال 96 
تا کنون نام ایران را در لیست  سیاه اقدامات 
مقابله ای خود به حالت تعلیق درآورده  است 
اما بر اساس  آخرین بیانیه این گروه که در 
مهرماه گذشــته منتشر شــد، هشدار داده 
شده  اســت "اگر تا قبل از بهمن ماه )فوریه 
2020( دو کنوانســیون فوق نهایی  نشوند، 
کلیه اقدامات مقابلــه ای علیه ایران دوباره 
وضع خواهند شد و این به  معنای آن است 
که وضعیت ایران به پیش از خرداد ۱۳۹۵ 

باز خواهد  گشت. 
در تابستان ســال جاری قوانین مربوط به 
مبارزه با پولشــویی و تامین مالی  تروریسم 
در مجلس شــورای اســلامی بــه تصویب 
رسیده و مورد تایید  شورای نگهبان نیز قرار 

گرفت و اکنون در حال اجراست. 

  FATF  همان طــور کــه از بیانیه اخیــر
برمی آید، زمان برای ایران بســیار  محدود 
اقدامات مقابله ای درباره  اســت، چنان چه 
ایــران مجدد وضع شــود،  عمــلا معدود 
مســیرهای تعاملات بانکی و مالی ایران با 
کشــورهای مختلف  به ویژه چین و روسیه 
و بسیاری از کشــورهای همسایه از جمله 
ترکیــه،  عــراق، افغانســتان، آذربایجان و 

غیره بسته خواهد شــد چرا که بانک های 
 کشــورهای همسایه و کشــورهای طرف 
اصلی تجاری مثل چین، هند و  روســیه در 
روابط با بانک هــای ایرانی ابتدا از پایبندی 
به اســتانداردهای این  گروه مالی به عنوان 
پیش شرط اولیه همکاری سوال می کنند. 
  FATF  از این رو  اجرایی نکــردن قوانین
اقدامی در راســتای خــود تحریمی و خود 
 تنبیهی محســوب می شــود که در شرایط 

فشــار حداکثری به دست خود برای  کشور 
ایجاد می شود. 

در حال حاضر ۳۶ کشــور و دو ســازمان 
منطقه ای )اتحادیه اروپا و شورای  همکاری 
کشــورهای عرب خلیج فارس )متشــکل 
از  بحرین، کویت، عمان،  قطر، عربســتان 
ســعودی، امارات متحده عربی(( در گروه 
ویــژه اقدام مالی  عضو هســتند. از ســال 
۲۰۱۵، ۲۵ سازمان بین المللی مثل صندوق 
 بین المللی پول، سازمان ملل متحد و شش 
گروه تخصصی و بانک جهانی  سازمان هایی 
از جمله اعضای ناظر در این گروه هستند. 
همچنین اندونزی  و عربستان نیز از اعضای 

ناظر هستند. 
 ) FATF ( نشست های گروه ویژه اقدام مالی
هر ســال در اواخر بهار، اوایل  پاییز و آخر 
زمستان برگزار می شود و تصمیم آنها درباره 
موضوعات  مختلف از جمله تداوم تعلیق نام 
ایران در فهرست کشــورهای غیرهمکار یا 
 لغو آن در صورت تصویب دو لایحه پالرمو و 

 CFT  مشخص خواهد شد. 

با اجرای دستورالعمل های  FATF  بانک ها 
می توانند جلوی پولشــویی را  بگیرند دقیقا 
همان هدفی که در قانون مقابله با پولشویی 
مصوب 1386  مجلس شورای اسلامی دنبال 
می شد. مفاد استانداردهای  FATF  مطابق 
 همان دستورالعملی اســت که مجلس در 
سال 1388 برای قانون مبارزه با  پولشویی 

تصویب کرده است از این رو می توان گفت، 
حدود 9 ســال است  که این قانون در نظام 
بانکی کشــور در حال اجرا است و آنچه در 
نهایت با  پیوستن ایران به  FATF  باید به 
اجرا گذاشته شــود تطبیق بخش نامه های 
 اجرایی قانون پولشــویی کشــور با گردش 
کاری اســت که در 205 کشــور  جهان در 

حال اجراست. 
متاســفانه به چند دلیل قوانین مربوط به 
پولشــویی که حدود یک دهــه از  تصویب 
آن ها می گذرد به درســتی در کشور اجرا 
نشده است. اول این که  موسسات غیر مجاز 
پولی در این ســال ها حاضر به شفاف سازی 
 ترازنامه های خــود نبوده اند، دوم بانک های 
رســمی نیز به خاطر هزینه بر  بودن، اجرای 
کامــل قوانیــن را در این ســال ها تنها در 
بخش هایی اجرایی  کرده اند و ســوم این که 
زیرساخت های فنی و یک پارچه ای که نیاز 
زیربنایی  قوانین ناظر بر پولشــویی اســت 
در کشــور به طور کامل فراهم نشده بود و 
 بخش هایی که بر عهده بانک های خصوصی 
بوده اســت بنا به دلایلــی به  کندی فراهم 
یا آماده سازی شده اســت اما اگر ایران به

FATF  بپیوندد سیستم  بانکی به خودی 
خــود مجبور به تســریع در اجرای قوانین 
پولشویی خواهد  شــد، در غیر این صورت 
بانک هــا از تبادلات مالی خارجی محروم و 

 مشتریان خود را از دست خواهند داد. 

منصــور غلامی وزیر علوم ســهم 
پژوهــش از تولیــد ناخالص ملی 
را اعلام  کــرد و گفت: با توجه به 
اینکه بودجه سال آینده نسبت به 
بعید  نداشته  تغییر  زیادی  امسال 
است این سهم سال آینده بیشتر 

شود. 
غلامــی درباره ســهم پژوهش از 
تولیــد ناخالص ملی بــا توجه به 
بودجــه  گفت: با توجــه به اینکه 
بودجه سال آینده نسبت به بودجه 
امســال تغییر  چندانی نداشــته، 
لذا بعید است ســال آینده سهم 
پژوهــش از تولیــد ناخالص  ملی 

خیلی بیشتر از امسال شود. 
وی ادامه داد: آنچه که من اطلاع 
دارم در حال حاضر سهم پژوهش 
از  تولید ناخالــص ملی ۶۶ صدم 
درصد بوده و در مجموع می توان 
گفت  کمی بالاتر از ۶ دهم بوده و 

در همین حدود است. 
وزیر علوم درباره بودجه دانشگاه ها 
در ســال ۹۹ نیز گفــت: لایحه 
ارائه  به مجلس  بودجه  دانشــگاه 
شــده، امیدواریم مصوب شــود. 
منابع بودجه دولت  به لحاظ اینکه 
از بودجه نفــت فاصله می گیرند، 

محدود است. 
وی ادامــه داد: ولــی آنچه اتفاق 
افتاده علی رغــم اینکه همکاران 
ما انتظار  بیشــتری داشتند رشد 
بــرای  درصــدی  از ۱۰  کمتــر 
دانشــگاه ها رخ داده و  برای مراکز 
پژوهشــی و پارک هــا حــدود ۶ 
درصد رشد داشــته است که در 
 برخی دانشگاه ها ممکن است این 
متوســط کم تر یا بیشتر باشد که 

میانگین  را عنوان کردم. 
غلامــی تصریح کــرد: این امکان 
نیز هســت که مجلــس احیاناً از 
منابع در  اختیار خود به دانشگاه و 
پژوهشگاه کمک کند که سال های 

پیش هم رخ  داده است. 

وی یادآور شــد: امیداوریم با این 
بودجه بتوانیم دانشــگاه ها را اداره 
کنیم،  البته کار ســختی اســت 
دانشگاه ها با بقیه دستگاه اجرایی 

متفاوت هستند. 
وزیــر علوم افــزود: دانشــگاه ها 
مجموعه پویا و فعالی در تحقیق، 
آموزش،  خدمات رفاهی و فرهنگی 
دانشــجویان هســتند کــه هیچ 
بخشی را نمی شــود  کم یا توقف 
کرد به غیــر از اینکــه مدیریت 
بهینه منابــع را باید دراین  رابطه 

انجام داد. 
غلامی افزود: ســال های اخیر هم 
برای  ولی  بــوده  محدودیت هایی 
ســال بعد  کارمان کمی سخت تر 

است. 

دیگر حالا به جرات می توان گفت 
کارآمــدی کلید گمشــده دولت و 
مجلس  فعلی است که ضررهای آن 

را مردم جور می کشند. 
دیگر حالا به جرات می توان گفت 
کارآمــدی کلید گمشــده دولت و 
مجلس  فعلی است که ضررهای آن 

را مردم جور می کشند. 
قابل پیش بینی بود که دیر یا زود 
دولــت پیرمردها و کنار گذاشــته 
به  شــدگان  سیاســی و مدیریت 

چنین وضعی دچار شوند! 
عده زیادی از ایــن دولت مردان و 
مســئولین خســته تجربه کار در 
دولت  های ســازندگی و اصلاحات 
را دارند اما همواره با ژســت های 
 روشــنفکری و بیان افزایش آزادی 
های مدنی خواســته اند مردم را از 
 حقــوق اصلی خود که همانا رفاه و 
گشاده دســتی معیشتی است دور 

کنند. 
دولــت ناکارآمد روزی دســت به 
افزایش قیمت دلار می زند و روزی 
 دیگر بر اثر استیصال و چشمی که 
به مذاکره های بدون پشتوانه بسته 
 بود قیمت بنزین را به عنوان پیش 

پا افتاده ترین کار راهه تامین منابع 
 مالی اش ارتقا بدهد. 

دولتی که نتوانسته کارهای عمرانی 
را بــه خوبی پیش ببــرد و هر روز 
 هزینه های جاری اداره کشور را بالا 

برده است. 
آری دولــت ناکارآمد گــران اداره 
می شــود و به همین سبب مجبور 
اســت  با افزایش مبلغ مالیات، حق 
بیمه ها و جرائم به انحای مختلف 
 درآمدهایــش را فزونی بخشــد و 
بازهم بر گُرده مردم فشار وارد کند. 

کارخانجــات تعطیلی کــه روز به 
روز بر تعداد آنها افزوده می شــوند 
 کارگرانی که از کار بیکار شده و سر 
آخر آسیب های اجتماعی که برای 

 نظام هزینه ساز می شوند! 
نتوانســته  ناکارآمد حتی  دولــت 
جلوی فرارهــای مالیاتی را بگیرد 
لذا بازهم  فشــار بر اقشار متوسط و 

ضعیف جامعه می آورد. 
مجلس کارآمد یازدهم با برنامه ها 
و وضع قوانین اقتصادی درست و به 
 جایش قطع یقین می تواند موتور 
اقتصاد کشور را به حرکت در بیاورد 

 و دولت را به کار بیشتر وا دارد. 
گفتمان کارآمــدی گفتمان برتر و 
برجسته مجلســی خواهد بود که 
در  صورت عملکــرد صحیح دولت 
کارآمــدی هم در ایــران ۱۴۰۰ از 

دلش  بیرون خواهد آمد. 

سهم پژوهش از تولید ناخالص ملی

حســین راغفر اقتصــاددان و عضو هیات علمی 
دانشــگاه الزهرا در ارتباط  بــا ناآرامی های اخیر 
می گویــد؛ چرا یــک بی خانمــان در کنار یک 
 طلافروشی می خوابد و شورش نمی کند؟ مفهوم 
»محرومیت نسبی« از  اینجا حاصل می شود که 
مردم خودشان را با »گروه های مرجع« مقایسه 

 می کنند. 
وی ریشــه اعتراضــات اجتماعی اخیــر را در 
سیاســت های انباشتی سه دهه  اخیر می داند. از 
نظر راغفر، اتفاقات رخ داده در سال جاری تنها 
 واکنش مردم به افزایش قیمت بنزین نیســت، 
بلکه واکنش به ســه دهه  ســرکوب دســتمزد 
نیروی کار و رهاکردن یک جریان اشــرافی گری 
مبتذل  در جامعه اســت که نابرابری را در بین 
مردم دامن می زند. مشروح  سخنان وی در ادامه 

آمده است؛
ë  اعتراضات، نتیجه انباشت سه دهه

سیاست های اقتصادی است
به نظر من اعتراضات اجتماعی آبان ۹۸ یکی از 
مســائل اصلی جامعه  ما است که ما سال ها قبل 
آن را پیش بینی کرده بودیم. من به خاطر دارم 
 در ســال اول بعد از دولت »دهم« ]۱۳۸۹[ که 
افزایــش قیمت حامل های  انرژی صورت گرفت، 
دولت اســتدلال هایی را برای این سیاســت ها 
 عنوان کرد که این اســتدلال ها به همان شیوه 
در دولت »دوازدهم« هم  تکرار شد. در آن زمان 
هم پیش بینی و احتمال نارضایتی  و شورش های 
 مردمی مطرح شــد، اما در همان ســال ۱۳۸۹ 
سخنگوی دولت دهم عنوان  کرد که مردم با ما 
همکاری کردند و کســانی که پیش بینی شورش 
را  داشتند، اشتباه می کردند. البته همان طور که 
بسیاری از ما به خاطر  داریم، در دی ماه ۸۹ که 
افزایش قیمت ها اعلام شــد تمام پمپ بنزین ها 

 توسط نیروهای انتظامی کنترل شد تا ناآرامی ها 
تحــت کنترل درآید. این  امر نشــان می داد که 
همه مسوولان هم انتظار شورش و نارضایتی را 

  ]در آن زمان[ داشتند. 
تغییر سیاست ها و شکل گیری ایدئولوژی جدید

ما عملًا بعد از جنگ شــاهد تغییر سیاســت ها 
و شــکل گیری ایدئولوژی  جدید هستیم که در 
جهت حمایت از ســرمایه و سرمایه دار و بعدها 
هم با  واژگان »جهانی شــدن« و »کارآفرینی« 
جایگزین نقش گروه های مولد  شد. سیاست های 
جدید هم که مســئله »خصوصی ســازی ها« و 
»واگذاری  مدیریت« از دولت به بخش خصوصی 
و بــازار را پیگیری می کرد،  پیامدهای روشــنی 
داشــت. دولت از همان ابتدا کاهش هزینه های 
خود را  مطــرح می کرد که البته هیچ یک از آن 
وعده ها هم اتفاق نیافتاد. شــعار  این بود که اگر 
کاری را بخــش خصوصــی می تواند انجام دهد 
دولــت نباید  انجام دهد. اما این بخش خصوصی 
چیست؟ در جایی که ما نهادهای لازم  برای دفاع 
از حقوق مردم نداریــم، آن چه که تحت عنوان 

»آزادســازی  اقتصــاد« مثل خصوصی ســازی، 
شکل گیری »بانک های خصوصی« و  تغییر اصل 
۴۴ قانون اساســی اتفاق افتاد این بود که منابع 
مالی خیلی  زیادی در اختیار دوستان و آشنایان 

و رفقا و اصحاب درون قدرت قرار  گرفت. 
مطابق بــا اصل ۴۴ قانون اساســی، »واگذاری 
بانک هــا و معــادن و صنایع  بــزرگ به بخش 
خصوصــی امکان پذیر نیســت« و وقتی که این 
اصل تغییر  کرد و اجــازه انتقال منابع به بخش 
خصوصــی صادر شــد، امروز شــاهد  این نکته 
هستیم که بســیاری از پتروشیمی ها در کشور 
به احزاب سیاســی  و افراد درون آن منتقل شد. 
بانک های خصوصی هم که عملًا در تیول  بخشی 
از ساختار قدرت هســتند و همه کسانی که در 
نظام تصمیم گیری  اقتصادی کشــور هستند، بر 
این نکته واقفند که این بانک ها در چه  وضعیت 
اســفباری بوده و چه فسادهای بزرگی در درون 
آن اتفاق افتاده  است. با وجود این، اراده ای برای 
حل این مســائل وجود ندارد. پیامدهای  چنین 
سیاســت هایی، زندگی گروه هــای محروم را به 

شدت آسیب زده کرده  است. 
ë  افزایش قیمت ارز و انرژی، نتیجه

بی انضباطی مالی دولت است
اتفاقی که طی این ســه دهه رخ داده این بوده 
کــه دولت ها بی انضباطی های  مالی خود را از دو 
طریق جبران می کنند؛ یکی از طریق »افزایش 
 قیمــت حامل های انــرژی« و دیگری از طریق 
»افزایــش قیمت ارز«. ما  چهار شــوک ارزی و 
چندین مرتبه شــوک افزایش قیمت حامل های 
انرژی  را شــاهد هســتیم. نکته قابل توجه این 
اســت که تمام اقدامات صورت  گرفته طی سه 
دهه گذشــته به بهانه »تامین کسری بودجه« 
بوده، اما  درســت در ســال بعد کسری بودجه 
بیشتر شده است. علت آن نیز این  است که خود 
دولت ]همــواره[ بزرگترین متقاضی حامل های 
انرژی  اســت. همین الان بسیاری از خودروهای 
نیروی انتظامی در کشور پول  کافی برای بنزین 
زدن ندارنــد. بنابراین طبیعی اســت که این به 
رشد  ناهنجاری های اجتماعی کمک خواهد کرد. 
هزینه های ســاخت و ســاز دولت افزایش یافته 
و ۷۰ درصد صنایع کشــور  وابسته به ارز است. 
وقتــی کــه قیمــت ارز را افزایــش می دهند، 
هزینه های  تولید هم به شــدت افزایش می یابد. 
طی این سه دهه گذشته شاهد خروج  بنگاه های 
زیادی از صنعت هســتیم که علــت آن ناتوانی 
تولید کننــدگان از  رقابت با تولید کننده چینی 
هندی و ترک است. رکود صنعت موجب  افزایش 
بیــکاری، افزایــش بیکاری هم فقر را تشــدید 
کرده و خــود فقر هم  به همراه خــود ناامنی و 
انواع آســیب های اجتماعی را بــه همراه دارد. 
این  مســئله در همه جای دنیا هم تجربه شده 
که رشــد فقر موجب رشــد ناامنی  خواهد شد. 

بنابراین این پدیده قابل انتظار است. 
ë  رژه اشرافیت عامل نفرت و کینه در

شهرهای بزرگ
 »رژه اشرافیت« در تهران و شهرهای بزرگ خود 
مهمترین عامل  برای ایجاد نفرت و کینه اســت. 
بازنده های اقتصادی دارند می بینند که  یک فرد 
کم سن و سال با یک ماشین میلیاردی در حال 
بــالا و پایین  رفتن از خیابان های شــهر بوده و 
عیاشی و هزاران کار ناپسند هم انجام  می دهد. 
با ایــن  واقعیات نمی توان با مردم از آمار و ارقام  
ســخن گفت.  مردم با گوشت و پوست خودشان 
فســاد را حس می کنند. این فساد تنها  متعلق 
به طبقات بالا نیســت، بلکه در جنوب شهر هم 
فساد به اشــکال  مختلف وجود دارد. مردم مگر 
نمی بینند که با فاصله ۶ کیلومتری از  بالای شهر 
مثل ]خیابان[ »اندرزگو« با آن وضعیت زندگی 
می کند و در  پایین شــهر مثــل »دروازه غار« 
مردم بــا فروختن بچه در حال گذراندن  زندگی 
هســتند! اینها مواردی است که موجب انباشت 
شده و جامعه را  آماده انفجار کرده است. شورش 
مدت زمان مدیدی است که صورت  گرفته است، 

اما نمی خواهیم با آن روبرو باشیم. 
ë  مکانیزم قانونی برای اعتراض منطقی

وجود ندارد
مکانیزم ها و ســازوکارهای قانونی برای اعتراض 
منطقی برای جامعه  بســته اســت. کارگری که 
۹ ماه حقــوق نگرفته چگونه باید اعتراض کند؟ 
 چه کســی؟ چه نهادی و چــه ارگانی صدای او 
اســت؟ بدین ترتیب زمانی که  ما ســاز و کاری 
برای اعتراض نداریم محیط اجتماعی  به قدری 
آلوده  می شــود که دیگــران بخواهند روی آن 

سرمایه گذاری کنند. 
هم اکنون یکی از بیشــترین آمــار نارضایتی ها 
در بیــن جوانــان و  تحصیلکرده هــا اســت که 
بی اعتمــادی به آینــده را در بین آنها شــاهد 
هســتیم.  ما نباید به دنبــال مقصر بگردیم چرا 
که نتایج سیاست های ســه دهه  گذشته است 
که امروز به بار نشســته و بنابرایــن اگر امروز 
تغییری در  جهت گیری های کشــور ]در حوزه 
سیاست های اقتصادی[ ایجاد نشود باید  منتظر 

انفجارهای بزرگتری هم باشیم. 

ملانوری:

 "شورای هماهنگی جبهه اصلاحات" مجوز 
فعالیت ندارد

حمیــد ملانوری دبیر کمیســیون ماده 10 قانون نحــوه فعالیت احزاب 
و  گروه های سیاســی درباره برخی ابهامات مطرح شــده درباره فعالیت 
 شــورای هماهنگی جبهه اصلاحات، گفت: فعالیت شــورایی تحت این 
 عنوان به اطلاع کمیســیون ماده 10 احزاب نرســیده است و اگر جبهه 

 تازه ای شکل گرفته باشد باید به اطلاع کمیسیون رسد. 
ملانوری درباره مجوز قانونی فعالیت شــورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
 گفت: جبهه ها و ائتلاف ها از ســوی احزاب دارای پروانه فعالیت شــکل 
 گرفتــه و ایــن شــکل گیری را به اطلاع کمیســیون مــاده 10 احزاب 

 می رسانند و پس از آن مجوز فعالیت می گیرند. 
مدیرکل سیاســی وزارت کشــور افزود: در جریان اصلاحات جبهه هایی 
 که فعالیت آن ها به کمیســیون ماده 10 رسیده است، »جبهه هماهنگی 
 اصلاحات« و دیگری »جبهه اصلاح طلبان ایران اسلامی« است و  بنابراین 
فعالیت ائتلافی تحت عنوان شورای هماهنگی جبهه اصلاحات،  به عنوان 

جبهه به اطلاع ما نرسیده است. 
وی با اشاره به اینکه شــورای عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان، 
 جبهه نیســت، گفت: ما اعلام کردیم شــورای سیاســت گذاری،کمیته 
و  کارگروه ها برای تقســیم بندی وظایف و اقدامات خــود می توانند زیر 
 مجموعه جبهه ها باشند اما نهادسیاست گذاری نمی تواند به عنوان جبهه 
 فعالیــت کند. ملانوری تصریح کرد: نماینــده جبهه  هماهنگی اصلاحات 
»حســین  کمالی« از حزب اســلامی کار و نماینده جبهه اصلاح طلبان 
ایران  اســلامی »داود محمدی« از انجمن اسلامی معلمان است. شورایی 
با  عنوان شــورای هماهنگی جبهــه اصلاح طلبان به عنوان یک جبهه به 
 اطلاع کمیسیون ماده 10 احزاب نرسیده است که »مصطفی کواکبیان« 
 به عنوان رئیس این شــورا مصاحبه کند. اگر جبهه تازه ای شکل گرفته 

 باشد باید به اطلاع کمیسیون برسد. 

رژه اشرافیت روی گسل های اعتراض
خبر:

خبر کارآمدی کلید گمشده دولت فعلی و گفتمان برجسته مجلس آتی

FATF  خواب زمستانی مخالفان
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  جذب ۲۶۰ میلیارد ریال 
برای بازسازی برق مناطق سیل زده لرستان

خرم آباد_ مهری پهلوانی_یادگارامروز_ مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق لرســتان از اختصاص ۷۶۵ میلیارد ریال اعتبار برای 
بازسازی و بهسازی خطوط انتقال برق در مناطق سیل زده استان 

خبر داد.
فریدون خودنیا گفت: با برنامه ریــزی و اقدامات صورت گرفته، 
این میزان اعتبار اختصاص یافته که تاکنون ۲۶۰ میلیارد ریال با 

اجرای پروژه های مختلف جذب شده است.
وی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده و اجرای طرح های 

مختلف مابقی این اعتبارات تا پایان خرداد ۹۹ جذب می شود.
خودنیا اضافه کرد: این اعتبار در راســتای راه اندازی شبکه های 
فشار متوسط، ایجاد پست های هوایی و ایجاد شبکه فشار ضعیف 
در مناطق سیل زده و یا روستاهای تخریب شده هزینه خواهد شد.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق لرستان در ادامه با اشاره 
به طراحی سایت های برق رســانی در برخی مناطق روستایی و 
شــهری پلدختر و معمولان تصریح کرد: شــبکه برق رسانی به 
روستاهای چم مهر، بابازید، مناطق سیل زده داخل شهر پلدختر 
و برخی روستاهای چگنی به دلیل طراحی جدید شبکه توزیع و 
جابه جایی این روستاها در دست اجرا بوده و یا به اتمام رسیده و 
هم اکنون در اغلب نقاط شاهد پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد 
این پروژه ها هســتیم.وی افزود: علاوه بر اعتبارات یاد شده، در  
مناطق روستایی پشت سد سیمره)منطقه رودبار( نیز به دلیل بالا 
آمدن سطح آب، روستاهای این منطقه باید جابه جا شوند و این 
امر باعث جابجایی خط برق رســانی شده که اجرای این پروژه از 
محل اعتبارات پرداخت  شده از وزارت نیرو به مبلغ ۷۸ میلیارد 

ریال در حال اجرا است.
خودنیا یادآور شد: این روستاها در گذشته از سمت ایلام برقدار 
شــده بود که با برنامه ریزی جدید بیش از ۳۵ کیلومتر شــبکه 
فشار متوسط، پست هوایی و شبکه فشار ضعیف اجرا شده و یا 

در حال اجرا است.
وی گفت: بر اســاس این برنامه ریزی، شــرکت آمادگی دارد در 
صورت جابه جایی روستاها و یا ایجاد سایت جدید روستایی در 
مناطق سیل زده، عملیات برق رسانی را در اسرع وقت انجام دهد.

اجتماعی

یک پژوهشــگر حوزه آموزش و پرورش 
گفــت: با پدیــده های پیچیــده ای  در 
جامعه رو به رو هستیم. نوع نگرش مردم 
به آموزش عمومی،  نگرش ســازنده ای 
نیســت و آموزش عمومی را مرحله گذر 

برای رسیدن  به کنکور می دانند. 
امیرشهاب شاهمیری اســتاد دانشگاه و 
محقق زبان فارسی با بیان اینکه  در حوزه 
دانشــگاهی فعالیت می کنم و ســال ها 
بود که از غلط های نگارشــی  دانشجویان 
در پایــان نامه ها و متــون دیگر تعجب 
می کردم تا آنکه دختــرم  به کلاس اول 
رفت گفت: متوجه شدم که بیش از ۲۰۰ 
غلط و ســهل  انگاری نگارشی در کتاب 

فارسی اول دبستان وجود دارد. 
وی مصادیقی از این ســهل انگاری ها و 
غلط های نگارشــی در کتاب  فارسی اول 
بیــان کرد و گفت: در زبان فارســی نیم 
فاصله یا فاصله کوتاه  بــرای جدا کردن 
بخش های یک واژه اعمال می شود. مثلًا 
"می شــود" یک  واژه اســت ولی از فاصله 
به جای نیم فاصلــه بین دو بخش "می" 
و "شــود"  استفاده شده اســت. واژه های 
دیگری چون یارانه ای، رفته ام، بی نیاز از 

 این جمله اند. 
این محقق زبان فارسی با اشاره به علائم 
ســجاوندی چون علامت تعجب،  نقطه، 
ویرگول و علامت ســوال گفت: اینها به 
واژه قبلی می چســبند و از  جمله یا واژه 
بعدی فاصله می گیرند. علایم نگه دارنده 
چــون پرانتز نیز  همین گونــه اند که به 
عبــارت داخلی می چســبند و از عبارت 
بیرونــی بعدی  فاصله می گیرنــد. اما ما 
مثال هایی از کتاب فارســی داریم که در 
آن علائم  ســجاوندی رعایت نشده است 
و کــودک عادت می کند کــه اینها مهم 

نیستند. 
شاهمیری با اشاره به کاربرد یای کوچک 
یا یای میانجی در میان صفت  و موصوف 
و مضــاف و مضاف الیه گفت: در ترکیبی 
چون مــداد آبی  چون واژه اول به صامت 
ختم می شود نیازی به ی میانجی نیست. 

اما  اگر واژه اول به مصوت بلند ختم شود 
"ی" بزرگ می خواهد مانند آوای  دلنشین 
یا زالوی ســیاه. اما حالت ســومی داریم 
که در آن اختلاف اســت و  مسئله وجود 
دارد و آن زمانی اســت که آخرین حرف 
واژه اول "ه " باشــد  مانند کارنامه، خانه 
و مدرســه. در گذشته ی مقصوره با این 
شکل" ء"  روی واژه اول قرار می گرفت که 

برخی آن ره به اشتباه همزه می گویند. 
وی ادامــه داد: در حالــی کــه در عربی 
کرســی تنها روی الــف و واو و "ی"  قرار 
می گیــرد. آمدند و گفتنــد که چون در 
فارسی همزه نداریم باید ی  مقصوره روی 
سر " ه"حذف شــود. این مورد به اشتباه 
حذف شــده زیرا  همانطور که گفتیم در 
ایــن ترکیبات " ء"، ی مقصوره اســت و 
نــه همزه.  اکنــون در کلاس اول توصیه 
می شــود که از" ی" استفاده کنند مانند 
  "کارنامه ی اردشــیر" و حالــب آنکه نیم 

فاصله را هم رعایت نمی کنند. 
این محقق زبان فارســی افزود: اگر واژه 
فارسی داریم چه اشــکالی دارد  به جای 
واژه بیگانه از آن استفاده کنیم و به جای 
بصری بنویسیم  دیداری، یا به جای تعلیم 

بنویسیم آموزش؟
وی با اشاره به دستورزبان یا نحوه گرامر 
زبان بیگانه گفت: به عنوان  مثال "شعرها" 
درست است اما "اشــعار" نباید استفاده 

کنیم. یا به جای   "انســانیت" باید بگوییم 
"انســان بودن". در مقدمه کتاب فارسی 
اول  دبستان برای معلمان چنین عباراتی 
نوشــته شــده و ۲۲ خطا در این مقدمه 
 وجود دارد. شاهمیری به مشکلات فونت 
نستعلیق فارســی اشــاره کرد و گفت: 
ایــن  فونت بــرای کلاس اول مناســب 
نیســت. حروف این فونت تراز نیست. یا 
 بهتر اســتفاده شود یا خوشنویسی آن را 
بنویسد. این محقق زبان فارسی با تاکید 
بر اینکه ضعف ما در زبان فارسی ما  فقط 
کتاب درسی نیست بلکه عوامل دیگری 
در آن دخیل است گفت: اما  توجه کنیم 
که کتاب فارسی دست به نقد است یکبار 
آن را کامل اصلاح  کنیم. نظام ارزشیابی 
توصیفی جدید نیست و از قدیم اینگونه 
بوده، نظــام  کمی و ترمیک دســتاورد 
آمریکایی هاســت. حالا آنهــا معلم های 
کارآمدتری  دارند و دارند دوباره به سمت 
ارزشــیابی توصیفی می روند. برای ما هم 
 خوب اســت اما آیا ما زیرســاخت ها را 
داریم؟ حقوق آنها ۲۰ برابر ماست  و معلم 

ما باید به فکر شغل دوم باشد؟
ë  یک بدفهمی نگران کننده ای از

ارزشیابی توصیفی وجود دارد
محمــد حســنی عضــو هیئــت علمی 
پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش  نیز 
در این برنامه گفت: از نقدهای بیرونی به 

کتاب های درســی استقبال  می کنیم. اما 
پیچیدگی های بســیار زیادی در آموزش 
فارســی وجود دارد.  به عنوان مثال برای 
"ی" میانجی اظهارات آقای شــاهمیری 
صحیح اســت  اما از وجه آموزشــی که 
می دهند  گــزارش  ما  معلم های  بنگریم 
کــه دانش  آموزان در فهــم این موضوع 
برای املا مشــکل دارند و سیاســت این 
بوده  که "ی" را بیــن دو واژه قرار بدهند 
تــا بچه ها عادت کنند و بعد آهســته در 
 متون ســطوح بالاتر "ی" میانجی حذف 
شــود. مثلًا به بچه ها نوشتن به  صورت " 

خانه ی ما" آموزش داده می شود. 
وی با اشاره به اینکه خط نستعلیق وجه 
فرهنگــی دارد و از زیباتریــن  خط های 
نگارشی فارسی اســت گفت: سوال این 
اســت که آیا باید آن را  کنــار بگذاریم؟ 
آموزش فارسی به نستعلیق دشوار است 
و ما را در  دوراهی قرار داده که در کتاب 
فارســی ابتدایی از نسخ استفاده کنیم یا 
 نستعلیق؟ اخیراً تحقیقی در این باره در 
دست تدوین برای رسیدن به  قلمی برای 

آموزش زبان فارسی است. 
حســنی درباره ارزشیابی کیفی توصیفی 
گفت: یک بدفهمی نگــران  کننده ای از 
ارزشــیابی توصیفی و نقش و جایگاه آن 
وجود دارد.  ناکارآمــدی و کم کارآمدی 
نارســایی های  نظام آموزشــی به دلیل 
 زبان شــناختی نیســت بلکــه عوامــل 
اجتماعی پیچیده ای دســت به دســت 
پدیده های  بــا  افزود:  هم  می دهــد. وی 
پیچیده ای در جامعه روبروییم. مثلًا نوع 
نگاه و  نگرش مــردم به آموزش عمومی، 
نگرش متعالی و ســازنده ای نیســت و 
 آموزش عمومــی را مرحله گــذر برای 
رسیدن به کنکور می دانند، در  حالی که 
ایــن دوره اصالت، هویت و ارزشــمندی 
ذاتــی دارد و بایــد در ایــن  دوره دانش 
آموزان را بــرای ورود به زندگی آمادگی 

کنیم. 
عضو هیئت علمی پژوهشــگاه مطالعات 
آموزش و پرورش ادامه داد:  مدارســی را 
می توانم نام ببرم که برای دانش آموزان 
کلاس هــای آمادگــی  آزمــون ورودی 
تیزهوشان ترتیب می دهند. کدام مدرسه 
افتخــار کرده که  بهتریــن رویکرد را در 
آموزش زبان فارســی دنبــال می کند؟ 
مدارس دولتی  هم کــه آنچنان حمایت 

نمی شوند. 

شیمی درمانی استاندارد می شود

دکتر مهدی شــادنوش رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های 
 وزارت بهداشــت از بهره برداری از ســامانه سیمای ســرطان در آینده ای 
 نزدیــک خبر داد و گفــت: با اجرای این کار هم خدمات شــیمی درمانی 

 استانداردسازی شده و هم مصرف داروهای شیمی درمانی بهینه می شود. 
شادنوش با اشاره به برنامه ملی مدیریت سرطان، گفت: یکی از اجزای  این 
برنامه مدیریت بهینه منابع مربوط به ســرطان است که یکی از  مهم ترین 
ارکان آن مصرف بهینه داروهای بیماران ســرطانی است. بر  همین اساس 
ســامانه ای با عنوان سامانه سیمای ســرطان راه اندازی شده و  همه مراکز 
درمان سرطان از طریق این ســامانه با یکدیگر در ارتباط  خواهند بود. از 
طرفی قرار اســت این مراکز با داروخانه های توزیع کننده  داروهای سرطان 
هم ارتباط داشــته باشند و بر اســاس نیاز بیمار، میزان  مورد نیاز داروی 
بیماران به مراکز ارائه دهنده خدمات ســرطان، ارائه  شود. در این صورت 
دارو در مراکز درمانی به میلی گرم برای بیماران  محاســبه شده و مشخص 

می شود که یک بیمار چند میلی گرم دارو  مصرف کرده است. 
وی افزود: تمام خدمات مربوط به ســرطان از تشخیص زودهنگام گرفته 
 تا تشــخیص، درمان و خدمات مراقبتی، حمایتی و تسکینی سرطان وارد 

 سامانه سیمای سرطان شده و ثبت و به یکدیگر متصل می شوند. 
شــادنوش با بیان اینکه یکی از مهم ترین دســتاوردهای شبکه یکپارچه 
 اطلاعات در مدیریت بیماری ها، ارتقای خدمات تشخیصی و درمانی  است، 
ادامه داد: در حوزه ســرطان استانداردسازی خدمت شیمی درمانی  از یک 
طرف و مصرف بهینه داروهای شــیمی درمانی از ســوی دیگر  به کمک 
سامانه سیمای سرطان امکان پذیر می شــود؛ به طوری که دارو  در مراکز 
درمانی به میلی گرم برای بیماران محاسبه شده و مشخص  می شود که یک 
بیمار چند میلی گرم دارو مصرف کرده اســت. در  صورت اجرای این طرح 
بیمار هم بر اســاس میزان داروی مورد نیازش  هزینه کرده و از طرفی هم 
باقــی مانده دارو برای بیماران دیگر مصرف  می شــود که به نوعی مصرف 

بهینه محسوب می شود. 
وی همچنین اظهار کرد: در حال حاضر بسته نرم افزاری شیمی درمانی  در 
این ســامانه به صورت کامل تهیه شده است و با اجرایی شدن این  بخش 
از سامانه، امکان ارائه نسخه الکترونیک استاندارد، مطابق با  گایدلاین ها و 
پروتکل های درمانی شیمی درمانی مورد تائید، توسط  پزشک معالج فراهم 
شده و به داروخانه های توزیع کننده داروهای  سرطان و مراکز ارائه دهنده 

این خدمت نیز متصل و نسخه به صورت  الکترونیک ارسال می شود. 

پزشــکیان ادامه داد: در سیاســت معتقدیم اعتیاد یک مشــکل عرضه و 
 تقاضاســت و تا زمانی که توزیع وجود دارد، روال به همین شــکل ادامه 

 خواهد داشت؛ پس با عرضه کنندگان باید بشدت برخورد کرد. 
وی یادآورشــد که  حاکمیت باید کالا و محصول را عرضه کند و اگر می 
 توانســتیم کاملا عرضــه را بر عهده بگیریم همه افــرادی که نیاز به دارو 

 داشتند را می شناختیم و درمان راحت تری می داشتیم. 

وجود 2۰۰ غلط و سهل انگاری نگارشی 
در کتاب فارسی اول دبستان

خبر خبر

ایران عضو کمیته سازمان ملل فدراسیون جهانی 
مددکاران اجتماعی شد

  
سید حسن موســوی رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران از عضویت  این 
انجمن در کمیته ســازمان ملل فدراســیون جهانی مددکاران اجتماعی  خبر 
داد و گفت: همچنین ایران برای میزبانی بیســت وهفتمین نشست  منطقه ای 

مددکاری اجتماعی آسیا و اقیانوسیه در سال ۲۰۲۳ انتخاب  شده است. 
موســوی چلک افزود: طی چند ســال اخیر ارتباطات بین المللی را در  حوزه 
مددکاری اجتماعی در راستای بهره گیری از دانش و تجارب  جهانی و انتقال 

دانش و تجارب ایران به سایر کشورها افزایش داده ایم. 

وی یادآور شــد: سال ۹۶ دو کرســی عضویت در کمیته اخلاق فدراسیون  و 
عضویت در هیات رئیسه منطقه آسیا و اقیانوسیه فدراسیون را به  دست آوردیم 
اما در سایه تلاش و ارتباطات بیشتر و انعقاد تفاهمنامه با   10 انجمن مددکاران 
اجتماعی سایر کشــورها و حضور موثر در مجمع  عمومی فدراسیون در سال 
گذشته در ایرلند و همچنین حضور فعال در  بیست و پنجمین نشست منطقه 
آسیا و اقیانوسیه در هند در سال جاری و  مشارکت علمی در تصمیم گیری ها 
و کنفرانس های بین المللی  مددکاری اجتماعی و از همه مهم تر تجربه ارزنده 
علمی ۶۲ ســاله که  پشتوانه محکمی برای ما در تعاملات جهانی بود، مسئول 
کمیته بین  الملــل انجمن مددکاران اجتماعی ایران بــه عنوان عضو کمیته 

سازمان  ملل فدراسیون در منطقه آسیا و اقیانوسیه انتخاب شد. 

احداث شیرخوارگاه های مجهز
 در استان های مختلف در دستور کار

  

محمدرضا کارگری ســخنگوی مجمع خیرین کشور، گفت: در آینده بنا 
 داریم در هر استان یک شیرخوارگاه مجهز برای شیرخوارگاه ها و  نوزادان 

بنا کنیم. 
کارگری اظهار کرد: در ســال 1330 شخصی به نام شبیر ساختمانی را 
 برای نگهداری و حمایت از شیرخوارگاران و نوزادان در جنوب تهران  بنا 

کرد که تا سال ها نوزادان در این مرکز نگهداری شدند. 
وی تصریح کرد: پس از سال ها خیرین کشور به جمع بندی رسیدند که 
 بنای جدیدی را برای نگهداری  از نوازدان و شیرخوارها احداث کنند و  بر 
این اساس بازدیدهایی از تعدادی از شیرخوارگاه ها در سایر کشورها  انجام 

شد و در نهایت فرآیند ساخت شیرخوارگاه شبیر آغاز شد. 
سخنگوی مجمع خیرین کشور ادامه داد: هم اکنون سازمان بهزیستی 4 
 میلیون نفر را تحت پوشش دارد که با اعتبار کمی روبروست و باید به  این 
افراد خدمات متعددی ارائه کند و به همین منظور خیرین برای  حمایت 

از این افراد وارد میدان شده اند. 
کارگری افزود: امروزه برای مســئولان کشور باید آرزوی عصای  موسی، 
قدرت سلیمان و صبر ایوب و دم مسیحا داشته باشیم تا بتوانند با  استفاده 

از این ظرفیت ها از این شرایط سخت و بحران بگذرند. 
وی تصریح کرد: ســاختمان جدید شــیرخوارگاه شبیر با تلاش مجمع 
 خیرین کشــور ساخته شده اســت و بنا داریم در آینده نزدیک در سایر 
 استان ها نیز یک شــیرخوارگاه مدرن و مجهز بسازیم که در این زمینه 

 نیازمند همکاری و مساعدت خیرین در سازمان بهزیستی هستیم. 

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 ایین نامه قانون تعین و 

تکلیف  وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

  برابررای شــماره 139760325009001427مورخــه 1397/9/6  هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعین و تلکیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک  الشتر )سلسله( تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شمس دولت  دروکیانی فرزند 
پاپی احمد   بشماره شناسنامه 488 صادره  از الشتر  به شماره ملی 4189464279 در شش دانگ 
یک باب عمارت  به  مســاحت 177/50مترمربع پلاک شماره24 فرعی از 96 اصلی واقع  در الشتر 
خیابان ولیعصر کوچه ولیعصر 9 خریداری از مالک رسمی  اقای صید جعفر حسنوند  محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که 
 اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را  به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی  است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول:98/10/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم 98/10/16 

فرشاد بازوند نژاد / رئیس ثبت و اسناد و املاک سلسله

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری بخشــنامه 
ســازمان تأمین اجتماعی که  برای اســتخدام 
فرزنــد کارکنــان ایــن ســازمان ۱۵ امتیاز و 
اســتخدام کارکنــان  قــراردادی ۱۰ امتیاز در 
آزمون استخدامی این ســازمان قائل شده بود 
را  تبعیض آمیز و مخالف قانون اساســی دانست 

و باطل کرد. 
 6 بهمن سال 94 آزمون اســتخدامی سازمان 
تأمین اجتماعی برگزار شــد  کــه مدیران این 
ســازمان با صدور بخشــنامه ای، برای فرزندان 
کارکنان  شاغل و بازنشســته تامین اجتماعی 
که در آزمون اســتخدامی شرکت کرده  بودند، 
15 امتیــاز و برای کارکنان قــراردادی هم که 
در آزمون شرکت  داشــتند، 10 امتیاز در نظر 
گرفتند! سازمان بازرسی کل کشور در تاریخ 28 
آبان سال 1397 با اطلاع از  موضوع، به موجب 
شکایت نامه شماره 188364 به هیئت عمومی 
 دیوان عدالت اداری شــکایت و خواستار ابطال 
بخشنامه مســئولان  سازمان تأمین اجتماعی و 
در تبیین خواســته خود اعلام کرد: اولًا امتیاز 
 برای فرزندان کارکنان سازمان تامین اجتماعی 
نوعی تبعیض ناروا و  خلاف قانون اساسی است؛ 
ثانیاً امتیاز فرزند همکار محاسبه شده در  نتایج 
نهایی آزمون وفق آیین نامه جدید اســتخدامی 
سازمان تامین اجتماعی  مصوب 28 اسفند سال 
86 غیرقانونی است. ســازمان بازرسی همچنین 
اعلام کــرده اســت: اختصاص امتیــاز تجربه 
 بابت هر ماه خدمــت تمام وقت برای داوطلبان 
اســتخدام در فرایند  برگــزاری آزمون مذکور 
مغایر با بند 9 اصل ســوم قانون اساسی )ایجاد 
 تبعیض ناروا( است و به موجب ماده 117 قانون 
مدیریــت خدمات  کشــوری نهادهای عمومی 
غیردولتی از شــمول قانون مذکور خارج شده 
و  سازمان تامین اجتماعی که موسسه عمومی 
غیردولتی است مشــمول  مقررات استخدامی 

قانون یاد شده است. 
در نهایت و پس از تبادل لایحه و دریافت پاسخ 
سازمان تأمین اجتماعی،  هیئت عمومی دیوان 
عدالــت اداری با حضور رئیس دیوان، معاونین، 
 رؤســا، مستشــاران و دادرسان شــعب دیوان 
تشکیل شد و پس از بحث و  بررسی با اکثریت 

آراء به شرح زیر به صدور رأی مبادرت کرد. 

ë  در رأی هیئت عمومی دیوان عدالت
اداری آمده است: 

اولًا مطابق مــاده 117 قانون مدیریت خدمات 
کشــوری مصوب سال   1386 ســازمان تامین 
اجتماعی به عنوان یک نهاد عمومی غیردولتی 
از  شــمول قانون مذکور مســتثنی شده است 
لیکن این امــر دلالتی بر عــدم  رعایت اصول 
حقوقی ناشــی از قانون اساسی و سایر قوانین 
و مقررات  حاکم بر ســازمان مذکور نیســت و 
حتــی در صورت وجــود صلاحیــت و  اختیار 
هیئــت مدیره در وضع مقررات گــذاری، نباید 
قواعد و قوانین  بالادســتی نقض شود. این حکم 
می افزاید: به موجب ماده 3 اساســنامه سازمان 
استخدامی سازمان  اجتماعی،  آیین نامه  تامین 
با پیشــنهاد هیئت مدیره و تایید شورای عالی 
 تامین اجتماعی و تصویب سازمان امور اداری و 
استخدامی کشور قابل  اجراء خواهد بود و برابر 
ماده 14 آیین نامه اســتخدامی سازمان تامین 

 اجتماعی» ورود به خدمت افراد در ســازمان از 
طریق آزمون کتبى و  مصاحبـــه، گزینـــش و 
بـر اساس اصـــل شایستگى صورت مى گیرد. 
 ضوابط برگزارى آزمــون و گزینش به تصویب 
هیئت مدیره خواهد  رسید«. هرچند به موجب 
تبصره ماده 14 آییــن نامه مذکور امکان ورود 
 به خدمت افراد در مشــاغل یــا مناطق خاص 
بــا تصویب هیئت مدیــره از  طریق مصاحبه و 
گزینش نیز پیش بینی شــده لیکن با توجه به 
ماده 15 این  آیین نامه شرایط ورود به خدمت 
براى افراد در ســازمان تعیین شــده و در  هیچ 
کــدام امکان اعطای امتیاز خاص برای فرزندان 
کارکنان یــا نیروهای  قــراردادی وجود ندارد. 
ثانیاً:در آراء متعدد هیئت عمومی دیوان عدالت 
 اداری، برقراری امتیازات استخدامی برای برخی 
افــراد به غیر از آنچه  در قانون مقرر شـــده در 
دستگاه هـای اجـرایی از جمله دستگاه هـای 
 اجرایی خارج از شمول قانون مدیریت از جمله 
دانشگاه هـا،  شهرداری ها و همچنیـن سازمـان 
تامین اجتماعـی به علت مغایرت بـا بند   9 اصل 
3 قانون اساســی )رفع تبعیضات ناروا و ایجاد 
امکانات عادلانه  برای همه در تمام زمینه های 
مــادی و معنوی ( و اصل 28 قانون  اساســی) 
تکلیف دولت به اینکه بــرای همه افراد امکان 
اشــتغال به کار و  شرایط مساوی را برای احراز 
مشاغل ایجاد کند ( ابطال شـده است. با  عنـایت 
بـه مـراتب فـوق، مقرره های مـورد شکایت نیز 
به جهت  برقــراری 15 امتیاز برای اســتخدام 
فرزنــدان کارکنان تامین اجتماعی و   10 امتیاز 
برای کارکنان قراردادی سازمان مذکور به علت 
خروج  مرجع وضع از حدود اختیارات و مغایرت 
با قانون مستند به بند یک  ماده 12 و ماده 88 
قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت 

اداری  مصوب سال 1392 ابطال می شود. 

امتیاز های خاص برای استخدام فرزندان کارکنان تأمین اجتماعی حذف  شد

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای محمد صالحی اصل دارای شناسنامه شماره 2860542957 به شرح دادخواست 
به کلاسه 980767 ش 5/ح  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که شادروان صلاح صالحی اصل به شناسنامه 322 در تاریخ 
98/9/12 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به: یک 

پسر، یک دختر و یک زوجه
1- محمد صالحی اصل فرزند صلاح به شماره شناسنامه 2860542957 پسر متوفی

2- سمیه صالحی اصل فرزند صلاح به شماره شناسنامه 2860472959 دختر متوفی
3- زهرا گردالی فرزند محمد به شماره شناسنامه 16006 زوجه متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک مرتبه آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی 

ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والاگواهی صادر خواهد شد.
لقمان ایوبی - رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد

اصلاحیه آگهی
در رونوشت آگهی حصر وراثت که در تاریخ 98/09/26 
نام  است  شده  چاپ  امروز  یادگار  روزنامه   3 صفحه   در 
کمال سمیعی نیا به اشتباه کمال احمد درویش درج شده 

است که بدین وسیله اصلاح می گردد.
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اخذ شناسه کالا برای تولیدکنندگان
 جهت مبارزه با قاچاق

عباس هاشــمی مدیر کل دفتــر صنایع فلزی و لــوازم خانگی 
وزارت  صمت گفت: اخذ شناســه کالا و شناسه رهگیری را برای 
تولیدکنندگان  در راستای ایجاد یک شبکه موثر برای جلوگیری 

از قاچاق کالا در  دستور کار داریم. 
هاشــمی در خصوص موضوع مبارزه با قاچاق کالا، اظهار داشت: 
 بزرگترین مشــکلی که صنعت لوازم خانگــی را مورد تهدید قرار 
می دهد،  قاچاق اســت که بــرای جلوگیری از قاچــاق، موضوع 
تخصیص کد شناســه  کالا و شناسه رهگیری را با همکاری ستاد 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز  در دستور کار قرار دادیم. 
وی تصریح کرد: اگر تولیدکنندگان تا پایان سال شناسه رهگیری 
خود را  نیز اخذ کنند، شــبکه مؤثری برای مبارزه با قاچاق قطعاً 
در کشور شکل  خواهد گرفت. مدیر کل دفتر صنایع فلزی و لوازم 
خانگی وزارت صمت در خصوص  تعمیق ساخت داخل نیز افزود: 
ســاخت داخل از سیاســت های اصلی  وزارت صمت اســت و در 
همین راســتا میز تعمیق ساخت داخل لوازم  خانگی را با کاهش 
ارزبری ۲۵۰ میلیون یورویی در نیمه دوم دی ماه  برگزار می کنیم 
تا تولیدکنندگانی که به تعمیق ساخت داخل مبادرت  ورزیدند و 
میزان ســاخت داخل آنها نیز رقم قابل توجهی است،  محصولات 

تولیدی خود را در قالب قراردادها رونمایی کنند. 
هاشمی ادامه داد: میز ساخت داخل در حوزه تأسیسات )صنایع 
حرارتی   – برودتــی( را با ۵۰ میلیون یورو کاهش ارزبری پس از 

میز ساخت  داخل لوازم خانگی برگزار خواهیم کرد. 
برندهای خاطره ساز ایرانی احیا می شوند

وی در خصــوص احیای برندهای تولیدی راکدی که مردم با آنها 
خاطره  دارند، نیز تصریح کرد: این موضوع در دستور کار قرار دارد 
که در  همین راســتا برند آزمایش اکنون در حال برون ســپاری 

محصولات خود  است. 
مدیــر کل دفتــر صنایع فلزی و لــوازم خانگــی وزارت صمت 
اضافه کرد:  در گرمســار کلنگ زنی ساخت کارخانه جدید تولید 
محصولات با برند  ارج شروع شده است که البته انتخاب محصول 

را نیز انجام داده اند و  به دنبال تولید با این برند هستند. 

محســن بختیار، معــاون برنامه ریزی 
و اقتصــادی وزارت نیــرو گفت: ۲۵۰ 
 میلیون یورو از محل صندوق توســعه 
ملی بــه طرح های اولویت دار آب و  برق 

اختصاص داده شد. 
بختیار، به تحلیل توزیع اعتبارات وزارت 
نیــرو در لایحه بودجــه ۹۹  پرداخت و 
افزود: در لایحه بودجه سال آینده برای 
وزارت نیــرو و  واحدهــای زیرمجموعه 
حدود ۴۵ هزار میلیــارد تومان اعتبار 
شــامل منابــع  تملــک دارایی هــای 
سرمایه ای، هزینه ای، ردیف های متفرقه 
و منابع آب و  برق پیش بینی شده است. 

وی با اشاره به اینکه اعتبارات طرح های 
تملــک دارایی های ســرمایه ای  وزارت 
نیرو و دستگاه های اجرایی زیرمجموعه 
در لایحه بودجه سال  آینده به حدود ۹ 
هزار میلیارد تومان رسیده است، گفت: 
ســهم طرح های  فصل منابع آب از این 
رقم ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان، فصل 
انرژی   ۵۰۰ میلیارد تومان و فصل آب و 
فاضلاب دو هزار و ۳۰۰ میلیارد  تومان 

است. 

معاون برنامه ریــزی و اقتصادی وزارت 
نیــرو ادامه داد: در لایحــه بودجه   ۹۹ 
حدود هشت هزار میلیارد تومان اعتبار 
هزینه ای، یارانــه ای و  عمرانی دیگر از 
محل عــوارض آب و بــرق، ردیف های 
یارانه ای و  ردیف های متفرقه برای وزارت 
نیرو و شــرکت های زیرمجموعه آن به 
 منظور تکمیل طرح های در دست اجرا، 
خرید تضمینی آب از  ســرمایه گذاران 
بخش خصوصی و باز پرداخت تعهدات 

دولت به  پیمانکاران و ســرمایه گذاران 
است. بختیار  یافته  اختصاص  خصوصی 
با اشــاره به اختصاص حدود ۲۶ هزار 
میلیــارد تومان از مصــارف  تبصره ۱۴ 
برای بازگشــت منابع به صنعت آب و 
بــرق، افزود: در لایحه  بودجه ۹۹ توجه 
ویــژه ای در توزیع اعتبــارات به تأمین 
نیازهای آب شــرب  شهرها و روستاها، 
اقدامات حاکمیتی برای تعادل بخشــی 
و جبران تراز  منفی آب های زیرزمینی، 

مصوبات ســفرهای استانی مقام معظم 
رهبری  و دولت تدبیر و امید و طرح های 
قابل بهره برداری در ســال آینده شده 
 اســت. وی با اشــاره به اختصاص ۲۵۰ 
میلیون یورو از محل صندوق توســعه 
 ملی به طرح های اولویت دار آب و برق، 
عنوان کرد: از این رقــم ۱۵۰  میلیون 
یورو برای تسریع در تکمیل طرح های 
آبرســانی به روستاها، ۵۰  میلیون یورو 
برای پایداری و ارتقای کیفی آب شرب 
شــهرهای دارای  تنش آبی و حدود ۵۰ 
میلیون یورو برای مقابله با اثرات مخرب 
 ریزگردهــا و تأثیر آن بر شــبکه برق 
اختصاص یافته است. در لایحه  بودجه 
ســال آینده منابع مالی مطمئن برای 
حمایت از توسعه انرژی های  تجدیدپذیر 
و شــبکه برق روســتایی با استفاده از 
ظرفیت های قانــون حمایت  از صنعت 
برق و قانون تشــکیل سازمان ساتبا با 
اخــذ ۱۰ درصد مبلغ  بــرق مصرفی تا 
ســقف دو هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان 

پیش بینی شده  است. 

علــی اکبر کریمی عضو کمیســیون اقتصادی مجلس 
گفت: در جریان  بررسی لوایح جامع مالیاتی و مالیات 
بر ارزش افزوده در کمیســیون  اقتصادی نه تنها هیچ 
معافیتی حذف نشد، بلکه دو سه مورد معافیت جدید 

 هم اضافه شد. 
کریمی درباره لزوم کاهش میزان معافیت های مالیاتی 
در کشور، اظهار  داشت: میزان معافیت های مالیاتی در 
کشور بسیار زیاد است؛ با توجه  به کمبود منابع مالی، 
میــزان معافیت ها را باید کاهش داد چراکه در  صورت 
تحقق این هدف، منابع مالی جدیدی برای اداره کشور 

خواهیم  داشت. 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس ادامه داد: افزایش 

درآمدهــای مالیاتی  علاوه بر جبران کســری بودجه، 
شــفافیت اطلاعاتی در حوزه های مختلف  را به دنبال 

دارد. 
کریمی بــا بیان اینکــه علی رغم تلاش هــای فراوان 
نتوانستیم میزان  معافیت های مالیاتی را کاهش دهیم، 
گفت: در لایحه جامع مالیاتی و  لایحه مالیات بر ارزش 
افــزوده تلاش زیــادی کردیم تا میــزان معافیت ها  را 
کاهش دهیم، ولی متأســفانه در جریان بررسی لوایح 
مذکور در  کمیســیون اقتصادی نه تنها هیچ معافیتی 
حذف نشد، بلکه دو سه مورد  معافیت جدید هم اضافه 

شد. 
وی افــزود: به اعتقاد بنــده آن دســته از معافیت ها 

که دارای اولویت نیســتند  باید حذف می شــدند که 
متأسفانه علی رغم تلاش های فراوان نتوانستیم  اعضای 

دیگر را به این کار مجاب کنیم. 

یک کارشــناس نفت و گاز گفت: تداوم رانت خوراک به پتروشیمی های  گازی مانع 
توســعه زنجیره ارزش نفت شده اســت. ما نمی توانیم این منابع  را به قیمت کم به 
ســرمایه گذاری بدهیم که با صادرات آن درآمد قابل  توجهی به دست آورد و مالیاتی 

هم نپردازد. 
علی حسینی، کارشــناس حوزه نفت و گاز با اشاره به ضرورت توسعه  زنجیره ارزش 
صنایع پتروشــیمی گفت: ایجاد و تکمیل زنجیره نفت و  گاز برای ایران حیاتی است. 
اما زمانی تصمیم بر آن شــد که این صنعت  شکل بگیرد و برای این منظور از راهکار 
تخفیف خوراک و تعرفه  اســتفاده شــد. کاری که سایر کشورها دنیا نیز برای رشد و 

توسعه این  صنعت بدان مبادرت می کنند. 
وی در ادامه خاطر نشــان کرد: در نتیجه رانتی که به خوراک  پتروشیمی ها داده شد 
واحدهای بزرگی در کشــور ساخته شــده و ظرفیت  خوبی برای مثال در ماهشهر و 
عسلویه به وجود آمد که اگر آنها امروز  نبودند، ما با مشکلات زیادی روبرو می  شدیم. 
ولی این سیاست قطعا به  واسطه زمان و اتفاقات مختلف داخل کشور باید دستخوش 
تغییر شود.  تغییراتی هم که تاکنون صورت گرفته کم بوده و ما را به هدف دستیابی 

 به توسعه زنجیره ارزش نفت نرسانده و حتی مانع نیز شده است. 
حسینی با اشاره به آثار رانت در خوراک گاز صنایع پتروشیمی اظهار  داشت: دستاورد 
این رانت، ظرفیت تولید 7 الی 8 میلیون تن متانول در  کشــور است که این رقم در 
چند ســال آینده افزایش خواهد یافت و اگر  دست پایین هم در نظر بگیریم، به 15 
میلیون تن خواهد رســید. میزان  مصرف این محصول در داخل خیلی اندک است و 
صرفا برای  صادرات تولید می  شــود. قابل ذکر اســت که برای تولید 15 میلیون تن 

 متانول فقط 10 درصد از کل گاز طبیعی کشور به عنوان خوراک  مصرف می شود. 
این کارشــناس حوزه نفت و گاز افزود: قیمت متانول در دنیا در حال  کاهش است و 
قطعــا با کاهش قیمت جهانی متانول بازارهــای صادراتی  ما هم تحت تاثیر قرار می  
گیرند و سود دهی واحدهای داخلی هم کم می  شود. همچنین گاز طبیعی حق همه 
مردم اســت و ما نمی  توانیم این منابع  را به قیمت کم به سرمایه  گذاری بدهیم که 
محصولی تولید کند و با  صادرات آن درآمد قابل توجهی به دست آورد و مالیاتی هم 
نپــردازد. این  موضوع عواقبی دارد از جملــه اینکه زنجیره  های دیگر صنعت را نابود 
 می کند. زیرا وقتی  IRR  صنعتی مثل متانول بالا باشــد، زنجیره  های  دیگر قربانی 

می  شوند. 

ë حاشیه سود پتروشیمی ها در ایران بسیار بالاتر از آمریکا است 
وی ادامه داد: ما در ایران روی اتان ســرمایه گذاری زیادی کردیم و  تمام اتان کشور 
تبدیل به اتیلن شــد. در همین حال برخی عنوان مــی کردند  که قیمت اتان ایران 
بیشتر از قیمت جهانی از جمله آمریکا است. این  موضوع  آدرس غلط است. لازم است 
افرادی که چنین ادعایی دارد منبع  و رفرنس خود را مشــخص کنند. همچنین این 
نکته را در نظر بگیرند که  قیمت اتان اعلام شــده در مراجع، قیمت اتان تحویلی از 
پالایشــگاه است و  هر پتروشیمی برای دریافت آن باید هزینه حمل و نقل را خودش 

 بپردازد. 
حسینی تاکید کرد: نکته دیگر پرداخت مالیات  ها و عوارض زیست  محیطی این صنایع 
در آمریکا است. بنابراین اگر صورت مالی شرکت  متانکس در آمریکا را با صورت مالی 
پتروشــیمی  های ایران مقایسه  کنید متوجه می شــود مثلا شرکت پتروشیمی پارس 
حاشیه سود 50  درصدی دارد ولی حاشیه سود متانکس در هیچ سالی بیشتر از 15 

 درصد نشده است. پس نمی  توان گفت قیمت خوراک ایران گران تر  است.  
این کارشناس حوزه نفت و گاز با اشاره به خوراک مایع در صنایع  پتروشیمی عنوان 
کرد: حدود 6 پتروشــیمی از این خوراک اســتفاده می  کند ولی مصرف ال.پی.جی 
خیلی کم و در قالب خوراک جانبی است.  پتروشیمی ها شازند و تبریز نفتا مصرف می 
کنند که مجموع آنها بیشتر  از 1.5 میلیون تن نیست. پتروشیمی نوری هم میعانات 
گازی استفاده  می کند. اگر بخواهیم از لحاظ تناژی خوراک  های گاز و مایع را با هم 
 مقایسه کنیم، ســهم خوراک گازی خیلی بیشتر است. از 50 پتروشیمی  کشور که 
البته ظرفیتشان هم متغیر است، فقط 7 پتروشیمی خوراک  مایع هستند و مابقی یا 
خوراک گازی هســتند یا میان دستی که میان  دستی   ها هم بیشتر خوراکشان را از 

خوراک گازی ها می گیرند. 
وی درباره لزوم توســعه صنایع پتروشــیمی خوراک مایع گفت: توسعه  این صنایع 
موجب تولید محصولات متنوع  تری می شود که بعضا  واردات آن برای ما سخت است 
مانند پروپیلن. همچنین در نتیجه این  روند، ما محصولاتی خواهیم داشت که منجر 

به توسعه بیشتر زنجیره و  صنعت در کشور از جمله صنعت نساجی می شود. 

ë  سرمایه  گذاری در پتروشیمی های خوراک مایع در مقایسه با خوراک* 
 گاز اقتصادی نیست

حسینی در ادامه درباره علت توسعه نامتوازن صنایع خوراک مایع و  گازی بیان کرد: 
دلیل اصلی در قیمت  گذاری  های خوراک  ها است. در  حال حاضر طبق قانون الحاقی 
2 بند 4، مجلس وزارت نفت را مکلف  کرده اســت قیمت خوراک صنایع پتروشیمی 
را طوری تدوین کند که  سرمایه  گذار به سرمایه  گذاری ترغیب شود و همچنین این 
پتروشیمی  ها  بتوانند محصول قابل رقابت با محصولات خارجی تولید کنند. افزون بر 
 این، مجلس دســت دولت را باز گذاشته که تا 30 درصد به واحدهای  پتروشیمی که 

ادامه زنجیره ارزش می دهند، تخفیف بدهد.   

اقتصادی

جبران کسری بودجه با افزایش درآمدهای مالیاتی

سواد مالی، مهارت دخل و خرج

رضا سیف پور
اگر بخواهیم ســواد مالی را درچند کلمه خلاصه کنیم، 
همان مدیریت دخل  و خرج اســت. در واقع این مهارت 
مهمترین مهارت لازم برای خانواده  های طبقه متوســط 
بخصوص در شــرایط رکود اقتصادی و فشارهای  تورمی 

است. 
رضا ســیف پور، دکترای مدیریت کســب و کار )مدرس 

سوادمالی( 
اگر بخواهیم ســواد مالی را درچند کلمه خلاصه کنیم، 
همان مدیریت دخل  و خرج اســت. در واقع این مهارت 
مهمترین مهارت لازم برای خانواده  های طبقه متوســط 
بخصوص در شــرایط رکود اقتصادی و فشارهای  تورمی 
اســت. با این نگرش شاید فراگیری ســوادمالی را بتوان 
امری  لازم برای همه خانواده ها شــمرد. شما چطور؟ آیا 
تابحال به این مفهوم و  این نیاز در زندگی فکر کرده اید؟ 
متاسفانه طی ســال های اخیر هر روز  بر میزان تورم در 
کشور افزوده شده و گسترش رکود باعث کاهش  درآمدها 
می شــود. به زبان ساده این یعنی افزایش خرج و کاهش 
دخل.  حال در این شــرایط چه بایــد کرد؟ من در اینجا 
قصد دارم تا با چند  توصیه ســاده به شــما کمک کنم تا 
خود را برای زندگی شــرایط افزایش  قیمت ها و کاهش 

درآمدها آماده کنید: 
با پول بانک زندگی کنید: 

متاسفانه در شرایطی بسر می بریم که نرخ تورم واقعی از 
نرخ سود  دریافتی تمام بانک ها بالاتر است. لذا در چنین 
شرایطی اگر موفق به  دریافت یک وام خوب از هر بانک با 
هر نرخ بهره شدید به شرط آنکه  توان باز پرداخت وام را 

داشته باشید شک نکنید که شما برنده. 
مهارت خرج کردن را بیاموزید: 

اگرمنصف باشیم خیلی از ما فاقد مهارت کافی برای خرج 
کردن و  بخصوص خرید هستیم. اجازه میخواهم تا بگویم 
در بسیاری از موارد،  خودمان و یا یکی از اعضای خانواده 
مان دارای بیماری خرید هســتیم و  اکثر ما هم از فرصت 
های مناســب خرید، همچون حراج، تخفیف و یا  انتخاب 
نوع برند به درســتی اســتفاده نمی کنیم. در خصوص 
مهارت هــای  خرید که به شــدت میتواند باعث تنظیم 
دخل و خرج شما شــود، پیش از  این یادداشت هایی در 
همین ســتون نوشته ام که توصیه میکنم یکبار  دیگر به 

آنها رجوع نمایید. 

به فکر درآمدهای جدید باشید: 
گفتن این حرف خیلی ســخت است اما وقتی کفه دخل 
از کفه خرج سبکتر  میشود، گاهی مجبوریم درآمد های 
جدیدی را بــرای خود فراهم کنیم.  بــرای این کار، هم 
میتوانید بر مهارت های خود در شــغل فعلی بیفزایید و 
 هم میتوانید به فکر پیدا کردن کارهای تازه تر با سرمایه 
گذاری اندک  باشــید. برای این کار پیشنهاد میکنم اولا 
ســعی کنید تا مهارت های لازم  را فراگیرید و ثانیا تلاش 
کنید تا حد امکان این شــغل جدید با مشارکت  اعضای 
خانواده طراحی و تعریف شــود. البته ســرمایه گذاری 
مناسب هم  میتواند منبع درآمد خوبی برای شما محسوب 

شود. 
مراقب سرمایه گذاری خود باشید: 

همانطور که گفتم سرمایه گذاری مناسب میتواند منبع 
خوبی برای ارتقا  دارایی و کمک به تامین هزینه ها باشد 
اما فراموش نکنید یک سرمایه  گذاری خوب ویژگی های 
مختلفــی دارد که بایــد آن را فراگرفت. توصیه  می کنم 
سبد ســرمایه خود را به گونه ای متنوع طراحی کنید تا 
ضرر  یکی، همراه با سود دیگری باشد و همچنین ضمن 
شــناخت دقیق بازار  های ســرمایه ای مهارت های لازم 
بــرای ورود یا خروج به هر یک از  این بازار ها را بیاموزید. 
من در همین مجموعه یادداشتها، سعی کردم تا  شما را با 

بسیاری از این مهارت ها آشنا کنم. 
  در شرایط فعلی که گرانی بنزین باعث نگرانی در بخش 
های مختلف  جامعه شــده اســت انتظار میرود علاوه بر 
گرانی قابل لمس فعلی به زودی  شاهد آشکار شدن گرانی 
های پنهان در جامعه باشیم. در واقع هم اکنون  به دلیل 
سیاســت های خاص دولت، در برخــی کالا یا خدمات 
قیمت ها  تحت نظارت و کنترل قرار دارد و بعید اســت 
که بتوان تا پایان سال این  وضعیت را حفظ نمود لذا برای 
مقابله با شوک گرانی لازم است از هم  اکنون آماده شوید. 

تداوم  رانت خوراک پتروشیمی ها مانع توسعه این صنعت است

علی الهیار ترکمن معاون برنامه ریزی و توســعه 
منابــع وزارت آموزش و  پرورش از اختصاص۲۰۰ 
میلیارد تومان از ســوی دولت برای بهبود  شرایط 

بیمه تکمیلی فرهنگیان در سال ۹۸ خبر داد. 
الهیار ترکمن در اجلاس مدیران کل اســتانها که 
در بنیاد پژوهشهای  اسلامی آستان قدس رضوی 
برگزار شد گفت: در زمینه واگذاری مسکن  ویژه 
فرهنگیان و براســاس تفاهم صورت گرفته شده 
۴۰درصد از  پروژه های مســکن و شهرسازی می 
تواند در اختیار فرهنگیان قرار گیرد  و زمان اجرای 

تفاهم نامه سه ساله است. 
وی افزود: ۲۷۵ هزار نفر در سامانه مسکن ثبت نام 

کرده اند و براساس  آمار موجود۱۷۰هزار فرهنگی 
در کشور فاقد مسکن هستند. 

الهیار ترکمن تصریح کرد: از میان تمامی افرادی 
که در ســامانه مســکن  ثبت نام کرده اند تعداد 
۶۹هزار و ۳۰۰نفر فرهنگیان بالای ۲۰سال  سابقه، 
۲۷هزار و ۹۰۰نفر زوجیــن فرهنگی، ۲۴هزار و 
۹۰۰نفر  فرهنگیان بازنشسته، ۱۶هزار و ۴۳۰نفر 
زنان سرپرســت خانوار و بیــش  از ۱۳۶هزار نفر 
سایر فرهنگیان متقاضی طرح مسکن فرهنگیان 

 هستند. 
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع ادامه داد: برخی 
اســتانها دارای  مسکن مهر فاقد متقاضی هستند 

که در صورت تمایل همکاران فرهنگی  در اختیار 
آنان قرار خواهــد گرفت و از۴۰۰هزار واحد طرح 
ملی  مسکن نیز همکاران واجد شرایط می توانند 

بهره مند شوند. 

واگذاری مسکن های مهر فاقد متقاضی به فرهنگیان در صورت تمایل  آنها

بزرگمهــر دادگر عضو انجمن صنایــع فرآورده های 
لبنی ایران گفت:  مســاله اصلــی پیرامون صنعت 
لبنیات که به نظر می رســد از تحریم ها  خطرناک تر 

باشد، کاهش سرانه مصرف است. 
دادگر تشریح شرایط موجود در صنعت لبنیات گفت: 
بحث تحریم بر  روی تمام صنایع کشور تاثیر خود را 
گذاشته است. در صنعت لبنیات  نیز در بخش مواد 
اولیه موثر بوده و ایجاد مشکلاتی کرده اما با توجه به 
 اینکه تحریم ها همواره وجود داشته، نتوانسته جلوی 

فعالیت واحد های  لبنی را بگیرد. 
عضو انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران با بیان 
این مطلب که کاهش  سرانه مصرف با سرعت زیادی 
در حال صدمه به سلامت جامعه و  همچنین صنعت 
لبنیات است، افزود : باید عوامل موثر در این موضوع 
 را شناســایی و ســهم و قصور هر بخش را مشخص 

کرد. دلیل این کاهش  مصرف بخشی از سمت دولت 
و نهاد حاکمیت و بخشــی از جانب  صنعت لبنیات 
است اما باید توجه داشت عدم بیان مضررات سرانه 
 مصرف پائین در صنعت لبنیات در دراز مدت بر روی 

سلامت جامعه  تاثیر مستقیم دارد. 
دادگر ادامه داد : یکی از مهمترین دلایل این کاهش 
سرانه مصرف،  کاهش سطح درآمد خانوار  است که 
باعث شــده مردم در این بخــش کمتر  از میانگین 
تعیین شده در جهان لبنیات مصرف کنند. از سوی 
دیگر  شــیب تند کاهش مصرف لبنیات نســبت به 
باقی اقلام خوراکی مانند  نوشابه که ارزش غذایی آن 
مشخص است، بیشتر بوده و این بیانگر آن  است که 
سوتبلیغ و بی اعتمادی به صنعت لبنیات باعث تاثیر 

روی افکار  مردم در این مورد مهم شده است . 
مدیرعامل شــرکت لبنی هراز، انتشــار شایعاتی در 
مورد وجود روغن  پالم و یا افلاتوکسین در لبنیات را 
یکی از مسائل مرتبط در زمینه کاهش  اعتماد مردم 
برشــمرد و اظهار داشت : متاســفانه برای رفع این 
اتهام های  غیرواقعی، حمایتی انجام نشــد در حالی 
کــه صنعت لبنیات در کنار   ســلامت آفرینی برای 

جامعه ، صنعتی اشــتغالزا، ارزآور و موثر در  اقتصاد 
کشور است. 

عضو انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران با بیان 
این که دولــت در افــق   ۱۴۰۴ هدف گذاری ۱۲۰ 
کیلوگرم ســرانه مصرف در سال برای هر  شخص را 
تعیین کرده ، گفت : رســیدن به این هدف نیازمند 
استراتژی و  ســاختار اســت و تنها با هدف گذاری 
نمی توان بــه نتیجه رســید زیرا هیچ  ســاختار و 

استراتژی در این بخش مشخص نشده است. 
وی ادامه داد: همچنین هیچ سیاست مشخصی در 
راستای توسعه تولید  اتفاق نیافتاده و تنها دولت در 
بخش نظارت و قیمت گذاری فعالیت خود  را توسعه 

داده است. 
دادگر بــا بیان این مطلب که منطــق بازار کارکرد 
خودش را دارد و  هیچگاه نمی توان دســتوری و بر 
اساس اهداف مشخص شده و بدون  استراتژی بازار را 
مجبور به کاری کرد، افزود : دخالت دولت در بخش 
 قیمت باعث شده تا روند منطقی بازار برهم خورده 
و کاهش سوددهی  صنایع و کاهش تولید  را در پی 

داشته باشد. 

اختصاص ۲۵۰ میلیون یورویی صندوق توسعه به طرح های آب و برق

زنگ خطر کاهش سرانه مصرف لبنیات در کشور
خبرکوتاه

یادداشت

روزنامه یادگار امروز  منتظر
 ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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اخبارخبر کوتاه همایشعلمیتوانمندسازیاقشارآسیبپذیردرآذربایجانغربیبرگزارمیشود

مدیرکل برنامه ریزی نهاد کتابخانه های عمومی کشور:

کتابخانههابایدامکانارتباطاجتماعیراافزایشدهد

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز :
 مدیــرکل راهــداری و حل و نقل جاده ای اســتان 
کرمانشاه از رفع ۱۱ نقطه حادثه خیز در جاده های این 

استان خبر داد.
فریبرز کرمی درباره اجرای عملیات رفع نقاط پر حادثه 
اســتان اظهار داشت: از ابتدای سال ۱۱ نقطه حادثه 

خیز در سطح استان اصلاح و رفع شده است.
وی افزود: این نقاط شامل پیچ سراب له در محور قره 
بلاغ-بزمیرآباد، تقاطع شهرک صنعتی در محور سنقر-
بیستون، قوس سراب جاری روانسر-کرمانشاه، قوس 
دره بیان و پیچ اول شمشیر در محور روانسر-پاوه، پیچ 
تنگ هرسم در محور اسلام آباد-شاهبداغ، تقاطع کل 

داوود در محور سرپل ذهاب-کرند بوده است.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 

کرمانشاه بیان کرد: همچنین نقطه پیچ کرپ ناز در سه راهی پلیس راه بیستون-هرسین، قوس داربلوط 
در محور قصرشیرین-سرپل ذهاب، قوس سیاه طاهر در محور جوانرود-ثلاث باباجانی و پل مقابل پلیس 

راه در محور سنقر-خسروآباد نیز اصلاح شدند.
کرمی با بیان اینکه اصلاح و رفع هشت نقطه حادثه خیز استان نیز در دست اجرا است، گفت: تقاطع سیاه 
خور در محور کرمانشاه- اسلام آبادغرب ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که در این محور عملیات خاک 

برداری و احداث کوله ها به پایان رســیده و در حال 
اجرای عرشه پل و تکمیل روسازی ها است.

وی با بیان اینکــه پیچ لعل آباد محور کرمانشــاه- 
ماهیدشــت نیز ۸۵ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد، 
تصریــح کرد: در این محور ایجــاد واریانت جدید به 
پایان رسیده و تنها لایه دوم روکش آسفالته و علائم 
 و تجهیزات ایمنی راه باقیمانــده و در قرارداد جدید 

در حال اجرا است.
این مسئول ادامه داد: منطقه پیچ تراب در محور اسلام 
آبادغرب-قلاجه ۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و 
در این منطقه واریانت جدید با خاکریزی بسیار بالا و 

اجرای ابنیه فنی به پایان رسیده است.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
کرمانشاه خاطرنشان کرد: پروژه مذکور اکنون در حال 
انتظار برای ابلاغ جهت روسازی راه و علائم ایمنی است، در حالی که در واریانت موجود علائم ایمنی و 

آشکارسازی و مقداری ترانشه برداری از محل اعتبارات امانی انجام شده است.
این مسئول با اعلام اینکه سه راهی زنگی محور کرمانشاه _ سرفیروزآباد ۲۰ درصد فیزیکی دارد، عنوان 
کرد: در این محور کار مطالعاتی و بررسی طرح در اداره راه و شهرسازی انجام شده و تقاطع غیر همسطح 

در برنامه گنجانده شده است.

مدیرکل راهداری کرمانشاه خبرداد؛

اصلاح ۱۱ نقطه حادثه خیز جاده ای در کرمانشاه

حضورمدیر عامل شرکت گاز استان مرکزی
 در سامانه  سامد

اراک-غلامی-خبرنگاریادگار امروز :
مدیرعامل شرکت گازاستان مرکزی باحضوردرسامانه  الکترونیکی ارتباط 

مردم ودولت )سامد( بطورزنده پاسخگوی مشکلات مردم استان شد.
در راستای کســب رضایتمندی و پاسخگویی به درخواستهای مردمی در 
حوزه گازرســانی محمدرضا سمیعی مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی 
همزمان با نوزدهم آبان ماه سالجاری در دفتر ارتباط مستقیم مردم بادولت  
) سامد ( اســتانداری مرکزی حضور یافت و شنوای تماسهای دریافتی از 
سوی مردم در خصوص مسائل و مشــکلات وپیشنهادات شد ودستورات 
لازم برای رســیدگی به آنها راصادر نمود .به گزارش روابط عمومی شرکت 
گاز استان مرکزی ،سمیعی خدمت رسانی به مردم و ارائه پاسخ به موقع به 
درخواستهای مردمی را از اولویتهای کاری خود دانست و در این خصوص 
گفت:باتوجه به مسئولیت اجتماعی شــرکت، شفاف سازی و پاسخگویی 
به موقع به ذینفعان شــرکت گاز از اهداف تعالی این ســازمان بوده واین 
امر با هــدف افزایش رضایتمندی ذینفعان صــورت می پذیرد.مدیرعامل 
شرکت گازاســتان مرکزی درپایان ضمن قدردانی ازمدیران وکارشناسان 
دفتر بازرسی و ارتباط مردم بادولت ) سامد ( استان ،سرعت درپاسخگویی 
،دسترسی آســان مردم به ســامانه وافزایش رضایتمندی مردم را ازنتایج 

فعالیت این سامانه درسطح استان بیان نمود.

رئیس علوم پزشکی اراک:

کاربردی شدن پژوهش های دانشگاهی 
هدف غایی دانشگاه هاست

اراک-غلامی-خبرنگاریادگار امروز :
 رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی اراک گفت: کاربردی شدن پژوهش ها در 
جهت رفع نیاز جامعه از اهداف غایی تحقیق و پژوهش در ســطح دانشگاه 

های کشور است.
سید محمد جمالیان در آئین معرفی و تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه 
علوم پزشــکی اراک، برگزاری دوره های آموزشــی جهت توانمندســازی 
اعضــای هیأت علمی را یکی از فعالیت های خوب حوزه پژوهش و فناوری 
این دانشگاه دانست و اظهار کرد: وضعیت کشور از لحاظ رشد فعالیت های 
پژوهشــی و مقالات رو به بهبود است و بر اساس آمار تا کنون توانسته ایم 

جایگاه خوبی را در بین تمام کشورهای جهان بدست بیاوریم.
وی افزود: رویه پژوهش ها باید به سمت و سویی برود که بتواند مشکلات 
جامعه را حل کند. همه ما اذعان داریم که فعالیت های پژوهشی همیشه 
زیرســاخت توسعه علم دانش کشور بوده اند. فعالیت های پژوهشی زمانی 
مثمرثمر واقع می شــوند که مشــکلات جامعه هم در آنها دیده شود که 
خوشبختانه اکثر پژوهش هایی که در دانشگاه علوم پژشکی اراک انجام می 

شود، با چنین محوریتی صورت می گیرد.
جمالیان خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه اقدامات پژوهشی ذاتا دیر به 
نتیجه می رســند، امیدواریم در چند ســال آینده شاهد نتیجه و ماحصل 
خوب این فعالیت ها باشــیم. خوشبختانه تاکنون اتفاقات خوبی در حوزه 
پژوهش و فناوری دانشــگاه علوم پزشکی اراک بوقوع پیوسته است و این 
دانشــگاه از حیث رتبه بندی علمی و رشد نشریات و مجلات خود توانسته 

به موفقیت های چشمگیری دست پیدا کند.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی اراک با اشاره به اینکه بر اساس سامانه علم 
سنجی کشور، شــور و علاقه اعضای هیأت علمی این دانشگاه برای انجام 
فعالیت های پژوهشی افزایش یافته است، بیان کرد: با همت دانشجویان و 
کارکنان این مجموعه، جایگاه این دانشــگاه روز به روز در حال بهتر شدن 
اســت و امیدواریم شاهد روزی باشیم که این دانشــگاه توانسته است به 

جایگاه اصلی خود در سطح کشور دست پیدا کند.

اجرای طرح یاریگران زندگی 
در ۸۰۰ مدرسه مازندران

مازندران-خبرنگاریادگار امروز : 
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه بــا مواد مخدر مازنــدران از اجرای طرح 

یاریگران زندگی در ۸۰۰ مدرسه استان خبر داد.
، علــی اصغر میرزایی  در دیدار اعضای شــورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر استان مازندران با نماینده ولی فقیه در استان با اظهار اینکه بیشترین 
کشفیات مواد مخدر در استان سنتی است اظهار داشت: امسال بیش از ۱۰ 
هزار نفر دستگیر شدند که نسبت به سال گذشته ۵ درصد افزایش داشتیم.

وی با بیان اینکه در حوزه درمان بیش از ۴۰۰ شــعبه مرکز متادون درمان 
داریم گفت: بیش از ۶۲ هزار معتاد در مراکز درمانی مشغول درمان هستند.

وی با اظهار اینکه در سال ۹۱ مازندران رتبه دوم مصرف در حوزه اعتیاد را 
داشت گفت: این رتبه در سال ۹۶ به رتبه ۲۰ رسیده است و قبلًا معتادان 
متهاجر در همه جای اســتان دیده می شدند ولی خوشبختانه الان بسیار 

کمتر دیده می شود.
میرزایی گفت: در حال حاضر طرح یاریگران زندگی برای ایجاد حساسیت 

در موضوع مواد مخدر در بیش از ۸۰۰ مدارس استان انجام می شود.
آیت الله محمدی لائینی امام جمعه ســاری نیز در دیدار دبیر و مسئولان 
ســتاد مبارزه با مــواد مخدر مازندران مواد مخدر را افیون و پدیده شــوم 
خانمان سوز دانست که باید برای مقابله جدی و اثربخش با آن چاره اندیشی 
کرد. رئیس شــورای فرهنگ عمومی مازندران ضرورت توجه به استفاده از 
شــیوه های علمی در روند مبارزه با اعتیاد را خاطر نشــان کرد و خواستار 

مشارکت فعال مراکز علمی و دانشگاهی در این فرآیند شد.
لائینی از اعتیاد به عنوان یکی از بزرگترین آســیب های اجتماعی یادکرد 
وافزود: شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر برای کاهش این آســیب 
 اجتماعــی باید ارتبــاط و همکاری مؤثر بــا مراکز علمی و دانشــگاهی 

داشته باشد.

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز :
اولین همایش علمی توانمندســازی اقشــار 
آســیب پذیر با هــدف اســتفاده از ظرفیت 
نخبگان، پژوهشــگران، صاحب نظران و توان 
دستگاه هایی اجرایی سطح استان در راستای 
محرومیت زدایی و توانمند سازی مددجویان 
تحت حمایت کمیته امداد و نیز ســایر اقشار 

آسیب پذیر برگزار می گردد.
 عزیــز ســهندی، مدیــرکل کمیتــه امداد 
آذربایجان غربی گفــت: اولین همایش علمی 
توانمندســازی اقشار آســیب پذیر با هدف 
اســتفاده از ظرفیت نخبگان، پژوهشــگران، 
صاحب نظران و توان دســتگاه هایی اجرایی 
سطح استان در راســتای محرومیت زدایی 
و توانمند ســازی  مددجویان تحت حمایت 
کمیته امداد و نیز ســایر اقشار آسیب پذیر 

برگزار می گردد.
وی ادامــه داد: این همایش با اهتمام کمیته 
امداد و  همکاری اســتانداری، صدا و سیما، 
دانشگاه های ارومیه،  پیام نور، صنعتی، آزاد 
اسلامی، پارک علم و فناوری، مرکز تحقیقات 
کشــاورزی، انجمن علمی گیاهان دارویی ، 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت، ســازمان 
بهزیستی ، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، 

سازمان جهاد کشــاورزی، جهاد دانشگاهی، 
سازمان فنی و حرفه ای برگزار می شود.

آذربایجان غربی  امــداد  کمیتــه  مدیــرکل 
آثار  خاطرنشــان کرد: آخرین مهلت ارسال 
به اولین همایش علمی توانمندســازی اقشار 
آســیب پذیر ۱۵ دی ماه بوده و این همایش 

در ۱۹ دی ماه سال جاری برگزار می شود.
وی تاکیــد کرد: معرفی ایده هــای برتر در 
راستای ایجاد فرصت های شغلی جدید برای  
اقشار آسیب پذیر، مدل های توانمند سازی 
گروه های آســیب پذیــر، روش های پایدار 
ســازی طرح های اشــتغال زایی کوچک در 

دســت اجرا، بازار یابی محصــولات تولیدی 
مددجویــان و علل و عوامــل منطقه ای فقر  
و نیــز راهکار های کاهــش آن از محورهای 

برگزاری این همایش است
ســهندی افزود: تمامی دانشــجویان مقاطع 
تحصیــلات تکمیلــی، فــارغ التحصیــلان 
دانشگاهی، پژوهشگران، اســاتید دانشگاه و 
صاحب نظرانــی که در ارتبــاط با محور های 
همایش حرفی بــرای گفتن دارند می توانند 

اقدام به ارسال مقاله نمایند.
وی با اشــاره به نحوه ارســال آثــار به این 
همایــش، تصریح کرد: علاقمندان می توانند 
  A۴ مقالات خــود را حداکثر در پنج صفحه
تــا تاریخ ۱۵ دی ماه بــه دبیرخانه همایش 
بــه ادرس ارومیه، خیابان عمــار، اداره کل 
کمیتــه امــداد آذربایجان غربــی، مدیریت 
برنامه ریــزی و پژوهش و یا آدرس اینترنتی 
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ارسال نمایند.
آذربایجان غربی  امــداد  کمیتــه  مدیــرکل 
بیان کرد: براســاس تصمیــم کمیته داوری 
و با تاییــد کمیته اجرایــی همایش به پنج  
 مقاله و پوســتر برتر بســته های تشــویقی 

اهداء خواهد شد.

برگزاری سومین نشست ستاد ساماندهی 
امور جوانان  در استانداری البرز

کرج-اکبری-خبرنگاریادگارامروز : 
به گــزارش روابط عمومی اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
اســتان البرز، ســومین جلسه ستاد ســاماندهی امور جوانان 
اســتان البرز با حضــور دکتر فردی معاون سیاســی امنیتی 
اســتانداری البرز، ناصر مقــدم، مدیر کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان، غفرانی مدیر کل ورزش و جوانان البرز،حجت 
السلام والمســلمین صابری مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری اســتان البرز و ســایر مسئولین شهری 
 و اســتانی، در محل ســالن شهدای دولت اســتانداری البرز، 

برگزار گردید. 
در این نشســت مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان 
البــرز برنامه های اجرائی واقدامات انجام شــده و در دســت 
اقــدام ، زیر ســاخت هــای فرهنگی  وهنــری و برنامه های 
 حمایتی این اداره کل در حوزه امور جوانان را طی گزارشــی 

ارائه نمود.

نمایش اختراعات و ابداعات شرکت 
آب و فاضلاب روستایی آذربایجان غربی

ارومیه-فیروز اسوار-خبرنگاریادگار امروز :
همزمان با برگزاری جشــنواره پژوهش و فناوری صنعت آب و 
برق کشور در تهران، شرکت آب و فاضلاب روستایی آذربایجان 
غربی نیز با حضور پرشــور در این جشــنواره، دســتاوردهای 
 علمــی و پژوهشــی خــود را در حوزه آبرســانی روســتایی 

ارائه کرده است.
شــرکت آب و فاضلاب روســتایی آذربایجــان غربی در این 
جشــنواره، پنج دســتاورد مهم خــود در حــوزه تجهیزات 
صنعتــی، ابداع، اختــراع و نوآوری شــامل شــیر پروانه ای 
برقی12 ولت با قابلیت هوشــمند سازی، شیر خودکار تزریق 
ثقلــی  محلول کلر، شــیر  پیســتونی رزرو و توزیع خودکار 
آب، شــیر نگهدارنــده فشــار و توزیع  آب در شــبکه های 
 روستایی و شــیر فلوتر پروانه ای  هیدرومکانیک را به نمایش 

گذاشته است.
پهنه بندی و تحلیل کیفی آب شــرب روســتاهای همجوار با 
 GIS دریاچه ارومیه با اســتفاده از ســامانه اطلاعات و ارائه
جغرافیایی، مطالعه سطح سنجی ، ارتقاء و بهبود بهره وری در 
شرکت آب و فاضلاب روستائی آذربایجان غربی و مقایسه آن 
با چند شرکت منتخب  کشــوری و انتخاب روش های بهینه 
حــذف مواد رنگــی از آب نیز از جمله طرح های پژو هشــی 
ارائه شــده در غرفه شرکت آب و فاضلاب روستایی آذربایجان 

غربی است.
 در بخــش ایده هــای نو نیز، طرح تصفیه ســبز و تامین آب 
شرب از منابع سطحی با حجم بالا )سقای سبز( و طرح جامع 
اتوماسیونینگ کامل  پروژه ها ) از پیشنهاد تا اتمام ( در بستر 
بودجــه ریزی عملیاتی، در معــرض بازدید  علاقه مندان قرار 

گرفته است.
در اولیــن روز این جشــنواره، حمیدرضا جانبــاز مدیر عامل 
شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشــور ضمــن بازدید از 
غرفه شــرکت آب و فاضلاب روســتایی آذربایجــان غربی، با 
دســتاوردهای علمی و پژوهشی این شــرکت در حوزه آب و 

فاضلاب روستایی آشنا شد.

هزینه ۶۱۰ میلیارد ریالی دولت 
در بخش آبخیزداری آذربایجان غربی

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز :
مدیرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری آذربایجان غربی گفت: با 
اهتمام دولت و اختصاص اعتبار ویژه از صندوق توســعه ملی، 
۶۱۰ میلیارد ریال به بخش آبخیزداری این استان طی ۲ سال 

گذشته پرداخت شده است.
به گزارش روابط عمومی ســازمان جهاد کشاورزی آذربایجان 
غربــی ، میرصمد سیدموســوی افزود: این هزینه طی ســال 
جاری و سال گذشته به استان اختصاص یافته و با توانمندی و 
مشارکت پیمانکاران محلی، همه طرح های در نظر گرفته شده 

در استان به پایان رسیده است.
وی اضافــه کرد: با اختصاص این میزان اعتبار، تنها در ســال 
جاری ۳۱ طرح آبخیزداری در ۱۷ شهرســتان آذربایجان غربی 
اجرا و در آنها، ۲۵۰ هزار مترمکعب عملیات آبخیزداری انجام 

شده است.
موســوی بیان کــرد: علاوه بــر اعتبار تخصیصــی از صندوق 
توســعه ملی، ۱۹۰ میلیارد ریال اعتبار با نگاه ویژه اســتاندار 
آذربایجان غربی و برای نخستین بار در این استان به این بخش 

اختصاص یافت.
مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیــزداری آذربایجان غربی ابراز 
امیدواری کرد این نوع طرح ها در اســتان تداوم یابد تا شــاهد 
اســتفاده حداکثری از ظرفیت آبی و کاهــش هدررفت آب و 

فرسایش خاک در این خطه از کشور باشیم.
آذربایجان غربــی ۲ هزار و ۷۵۰ هزار هکتار منابع طبیعی دارد 
کــه از این میزان ۲ میلیــون و ۶۵۰ هزار هکتار عرصه مرتعی 

است.

سمنان-خبرنگاریادگار امروز :
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار سمنان با تاکید بر 
تداوم جشــنواره ملی ایل سنگسر گفت: این جشنواره ظرفیت 

برگزاری در سطح بین المللی را دارد.
حبیب الله خجســته پور در همایش تقدیر از برگزار کنندگان، 
حامیان و همراهان جشنواره ملی ایل سنگسر و افتتاح دبیرخانه 
دائمی این جشنواره در عمارت خیل خان شهر مهدیشهر افزود: 
جشــنواره ملی ایل سنگســر ظرفیت غنی این شهرستان در 
بخش های مختلف مانند گردشــگری، عشایری، تنوع غذایی، 
تنوع نان محلی، تنوع موسیقی و تنوع صنایع دستی را به نمایش 
گذاشــت که هر یک از این ظرفیت ها قابلیت معرفی در قالب 

جشنواره جداگانه دارد.
وی ادامه داد: برگزاری جشــنواره ملی ایل سنگسر در روزهای 

گذشــته نمونه همدلی بخش خصوصی و بخش دولتی بود که باید 
همکاری در این زمینه برای رونق گردشگری توسعه یابد.

خجسته پور بیان کرد: جشنواره ملی ایل سنگسر فرصتی را برای معرفی 

جاذبه های شهرســتان مهدیشــهر فراهم کرد و باید برگزاری چنین 
برنامه هایی برای توسعه گردشگری در این شهرستان تقویت شود.

جشــنواره ملی ایل سنگسر یکی از هفت رویداد ملی تعریف شده در 
کشور برای رونق صنعت گردشگری است که از پانزدهم تا هفدهم آبان 

امسال در شهر مهدیشهر برگزار شد.
مهدیشهر یا سنگســر مرکز شهرستان مهدیشــهر  واقع در 
استان سمنان، خاستگاه ایل عشایر سنگسری از شاخص ترین 
کوچ نشــینان دامنه های البرز اســت که بــرای جابه جایی از 
ییلاق به قشــلاق مسافت بیش از یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر را 
طی می کنند و طی چنین مســافت طولانی توسط عشایر بی 
مانند است، »برنارد هوکارد« محقق مشهور اروپایی نیز معتقد 
 بود عشایر ایل سنگســری طولانی ترین مسیر کوچ رو جهان 

را دارند.
عشایر استان سمنان متشکل از سه هزار و ۱۸۱ خانوار و بیش 
از ۱۴ هزار و ۴۰۰ نفر جمعیت، شامل ۷۴ طایفه، ۱.۰۷ درصد 
از جمعیت عشــایری کشور را شامل می شوند که مهمترین و 
بزرگترین طایفه را ایل سنگسری تشکیل می دهد، به روایتی 
این عشایر طولانی ترین مسیر کوچ عشایر کشور را دارند و تولید ۸۰ 
نوع مشتقات لبنی و ۴٠ نوع نان از جمله قابلیت های عشایر سنگسر 

در بخش گردشگری است.

معاون استاندار سمنان: 

جشنواره ایل سنگسر ظرفیت برگزاری در سطح بین المللی را دارد

کرمانشاه -فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز :
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
کرمانشاه با بیان اینکه تاکنون توزیع لاستیک میان 
نــاوگان حمل و نقل عمومی در ۲۸۰ مرحله انجام 
شــده اســت، گفت: در مجموع ۱۱۴ هزار و ۵۵۷ 
حلقه لاستیک میان رانندگان ناوگان عمومی حمل 
و نقل استان توزیع شده است. فریبرز کرمی افزود: 
در این راستا ۱۸ هزار و ۷۶۲ حلقه لاستیک میان 
رانندگان خودروهای سواری و ۲ هزار و ۶۲۸ حلقه میان رانندگان مینی بوس و وانت توزیع شد. 
وی همچنین از توزیع ۲هزار و ۶۹۰ حلقه لاســتیک میان راننــدگان وانت و کامیونت، ۲ هزار 
و ۳۰۸ لاســتیک میان رانندگان ماشــین خاور و یک هزار و ۹۲۴ لاستیک برای کامیونت نیمه 
ســنگین خبر داد. وی اظهار داشت: ۴۶۴ حلقه لاســتیک به کامیونت، ۲۲۴ لاستیک به نوعی 
از تریلر و ۷۳۴ لاســتیک به نوع دیگری از تریلر اختصاص یافت. کرمی همچنین از توزیع ۵۱ 
هزار و ۸۴۰ حلقه لاســتیک تریلر خبر داد و  گفت: در آخرین مرحله توزیع ۵۴ حلقه لاستیک 
میان رانندگان کامیون توزیع شــد.  اکنون ۲۴۳ دســتگاه اتوبوس، هــزار و ۳۶۵ مینی بوس و 
یک هزار و ۲۰۸ دســتگاه خودرو ســواری در ناوگان حمل و نقل عمومی کرمانشاه به مسافران 

خدمات می دهند.
۲۷ مجتمع خدمات رفاهی بین راهی در این اســتان اکنون با امکانات لازم پذیرای ارائه خدمات به 
مســافران و هموطنان هستند. همچنین بیش از سه هزار و ۵۶۱ هزار راننده برون شهری در استان 

کرمانشاه مشغول فعالیت هستند.

اراک-غلامی-خبرنگاریادگار امروز :
حسین میرزایی معاون سوادآموزی اداره کل آموزش 
و پرورش اســتان به همــراه جیریایی رئیــس اداره 
ســوادآموزی اداره کل در بازدید از آزمون پایان دوره 
آموزش طرح ICDL- ، گفت: سوادآموزان دوره انتقال 
طی 6٠ ساعت آموزش، مهارت رایانه را زیر نظر بنیاد 
ICDL فرا می گیرند. به گزارش اداره اطلاع رسانی و 
روابط عمومی آموزش و پرورش استان مرکزی، میرزایی 

در این بازدید گفت: این طرح با استقبال بسیار خوبی از سوی سوادآموزان در استان مواجه گردید. وی 
با اشــاره به اینکه سواد رایانه ای یکی از سوادهای کاربردی در جهت بهبود وضعیت زندگی می باشد 
گفت: امروزه رایانه و سواد رایانه ای جزء لاینفک نیازهای روزانه افراد است که نهضت سوادآموزی با در 
نظر گرفتن این نیاز ، طرح آموزش مقدماتی رایانه را در دستور کار خود قرار داده که در استان مرکزی 
با استقبال خوبی مواجه گردید . میرزایی علاوه بر تشویق سوادآموزان ازآن ها خواست که به تلاش خود 
ادامه دهند و توانایی هایی خود را باور داشته باشند و سعی کنند آموخته های خود را با تمرین و تکرار 
در منزل با کمک افراد خانواده ارتقا بخشند و تثبیت کنند. وی در تشریح نحوه اجرای این طرح گفت: 
در این طرح که  ویژه ســوادآموزان دوره انتقال می باشد که از 6٠٠ ساعت آموزش حضوری این دوره 
6٠ ســاعت به آن اختصاص یافته است. معاون سواد آموزی آموزش و پرورش بیان کرد: فراگیران 16 
 WORD، INTERNET ساعت با حروف و اعداد انگلیسی و 44 ساعت مبانی کامپیوتر و دوره های
وWINDOWS را زیر نظر نماینده مجاز  بنیاد ICDL  فرا می گیرندو در پایان به فراگیران گواهی 

نامه بین المللیICDL  اعطا می گردد.

توزیع بیش از ۱۴۱ هزار حلقه لاستیک 
بین ناوگان حمل و نقل عمومی  کرمانشاه

 60 ساعت آموزش مهارت رایانه 
به فراگیران دوره انتقال در استان مرکزی

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز :   سرپرســت دفتر 
روابــط عمومــی و آمــوزش همگانی شــرکت آب و فاضلاب 
آذربایجان غربی از پوشش بیش از 2٠ هزار نفر از دانش آموزان 
پایــه اول و دوم ابتدائی آذربایجان غربــی در جریان برگزاری 
یازدهمین جشنواره فراگیری نخستین واژه »آب« در این استان 
خبر داد. رضا خســروی در جشــنواره فراگیری نخستین واژه 
»آب« در ســالن آمفی تئاتر دبستان نیلوفر ارومیه اظهار کرد: 
در آذربایجان غربی برای اجرای یازدهمین جشنواره به صورت 
درون مدرسه ای و همچنین مراسم های تجمیعی داخل سالن 

برنامه ریزی شده اســت. وی افزود: با اجرای مراسم های درون 
مدرسه ای و همچنین جشنواره های تجمیعی در قالب ۸ برنامه 
برای ۷ شــهر در شهرستان های ارومیه، سلماس، خوی، ماکو، 
چایپاره، مهاباد و بوکان در مجموع ۲۴ هزار و ۳۷۰ دانش آموز 
تحت پوشــش یازدهمین جشنواره نخســتین واژه »آب« قرار 
 می گیرند. خســروی با اشاره به قالب فرهنگی_آموزشی برنامه 
های جشنواره فراگیری نخستین واژه »آب« خاطرنشان کرد: 
در این دوره از جشــنواره علاوه بر ســخنرانی های موضوعی 
با زبان کودکانه ســعی می شود با اســتند اپ کمدی، نمایش 

عروسکی و سرودهای شاد کودکانه و همچنین مسابقه حضوری 
به موضوعات مدیریت مصرف آب و کم آبی پرداخته شود.

سرپرســت دفتر روابــط عمومی و آموزش همگانی شــرکت 
آب و فاضــلاب آذربایجان غربی یادآور شــد: در جشــنواره 
یازدهم، اهمیت حذف قبوض کاغذی در راســتای کاهش بار 
آلودگی های ناشی از ترافیک، ارتقا ارائه خدمات به مشترکین، 
صرفه جویی در مصــرف کاغذ به منظــور جلوگیری از قطع 
درختان نیــز به دانش آمــوزان آموزش داده می شــود تا به 

خانواده هایشان انتقال دهند.

پوشش بیش از 20 هزار دانش آموز آذربایجان غربی در جشنواره فراگیری نخستین واژه آب
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درحالی رئیس سازمان برنامه و بودجه به صراحت اعلام کرده، ارز  کالاهای اساسی حتی برای تأمین کالاهای نهایی مانند شکر 
و مرغ  حذف نمی شود که سرپرست وزارت جهاد کشاورزی و اتاق تعاون  به دنبال حذف این ارز هستند. 

در حالی که قیمت کالاهای اساســی و مواد مصرفی مردم به صورتی  افسارگســیخته در حال افزایش است و دولت اعلام کرده 
اســت که برای  ســال آینده نرخ ارز کالاهای اساسی تغییری نمی کند، در روزها اخیر  صداهای مخالفی در بدنه دولت و بخش 

خصوصی به گوش می رسد. 
اولین موافق جدی حذف ارز 4200تومانی بعد از اظهارات قاطع رئیس  سازمان برنامه و بودجه در ارتباط با قطع نشدن حذف 

ارز دولتی حتی  برای مرغ و شکر، عباس کشاورز سرپرست وزارت جهاد کشاورزی  بود. 

وی در دیدار خود با اعضای اتاق بازرگانی که به نحوی به دنبال کســب  اعتماد آنها برای قبول پست وزارت جهاد کشاورزی بود 
اظهار داشت:  پیشنهاد حذف ارز 4200تومانی واردات برنج و شکر با هدف حمایت  از تولید کنندگان ارائه شده و مطمئن هستیم 

که با شکر موافقت می شود  اما درباره حذف برنج باید با وزارت صنعت مذاکره بیشتری کنیم. 
وی افزود: ارز کالاهای نهایی تا حد امکان باید برداشــته شود همان طور  که ارز 4200تومانی گوشت، چای، کره و حبوبات نیز 

برداشته شد. 
این مقام مسئول ادامه داد: تا زمانی که یارانه به تولید محصولات  کشاورزی اختصاص بیابد امکان آزاد شدن قیمت آنها وجود 

ندارد و  دولت مجبور است بر بازار نظارت داشته باشد. 
ارسلان قاسمی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران نیز حذف  ارز 4200تومانی از بخش کشاورزی را خواسته فعالان 

این بخش  عنوان کرد و گفت: اتحادیه های بخش کشــاورزی بر این باورند که ارز   4200تومانی از بخش کشــاورزی حداقل در 
کالاهای نهایی و در  کالاهای واسطه ای به تدریج حذف شود. 

قاسمی در تشریح این مهم افزود: به عنوان مثال حذف ارز 4200تومانی  از صنعت لبنیات، افزایش حدود 10درصدی قیمت را 
ایجاد خواهد کرد  که به جامعه مصرف کننده آسیب نخواهد زد ولی ممانعت از خروج  ارز، تنظیم بازار و هماهنگی تولید و بازار، 
جلوگیری از رانت و فساد  همچنین رهایی تولیدکنندگان از قیمت های دستوری از مزایای حذف ارز   4200تومانی خواهد بود. 

بر اساس این گزارش، اعلام اینکه حذف ارز 4200تومانی تنها باعث  افزایش 10درصدی قیمت لبنیات می شود به نوعی فریب 
افکار عمومی  است زیرا تأثیر حذف ارز بر قیمت تمام شده شیر خام محاسبه نشده  است. 

غالــب خوراک دام مصرفی در دامداری های کشــور از محل واردات و  با ارز 4200تومانی تأمین می شــود و  تغییر نرخ ارز از 
4200تومانی  به 11 هزار تومان هزینه تأمین را تا 3 برابر افزایش می دهد و در  نهایت باعث افزایش قیمت محصول نهایی شیر 

خام می شود. 
این افزایش قیمت ها در قیمت تمام شــده کالاهای اساسی باعث کاهش  مصرف و خروج این محصولات از سبد مصرفی مردم 

می شود. 
بنابراین گزارش این مخالفت ها با ارز 4200تومانی برای تأمین  کالاهای اساسی در حالی مطرح می شود که  محمدباقر نوبخت 
رئیس  سازمان برنامه و بودجه چندی پیش درباره قیمت دلار در لایحه بودجه   99، گفته بود: قیمت دلار برای کالاهای اساسی 

در لایحه بودجه 99  همچنان 4 هزار و 200 هزار تومان پیش بینی شده است. 
وی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت برای سال 99 نیز تصمیم به  استفاده از دلار 4200تومانی برای تأمین کالای اساسی 
دارد، توضیح  داد: بله؛ تصمیم ما قطعی است زیرا اگر به جای دلار 4200تومانی از  ارز نیمایی استفاده شود، یعنی پذیرفته ایم از 
ابتدای فروردین ماه 99  مرغ و شــکر به جای ارز 4200تومانی با دلار حدود 11هزارتومانی  تأمین شود که در این شرایط همه 

چیز گران خواهد شد، دولت به دنبال  مهار تورم است. 

تلاش برای شفاف سازی تصمیم
 درباره قطع خدمات اینترنتی

به گفته معاون وزیر ارتباطــات، تصمیم گیری برای جلوگیری از فعالیت 
 اپلیکیشن هایی که کاربران زیادی دارند و قطع اینترنت که زندگی تعداد 
 زیادی از شهروندان را تحت تاثیر قرار دهد، باید به صورت ملی و با  حضور 

نمایندگان مجلس انجام شود. 
   پس از قطع چندین روزه اینترنت که آسیب های زیادی به کسب وکارها 
 وارد کرد و کاربران اینترنتی را به دلیل نیازی که به اینترنت داشــتند، با 
 مشــکلاتی روبه رو کرد، مســوولان وزارت ارتباطات تصمیم گرفتند این 

 موضوع را شفاف سازی  کنند. 

به همین دلیل امیر ناظمــی - معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  
 پس از این که اینترنت به حالت عادی بازگشــت، در توییتر خود نوشت: 
 بازگشــتیم اما برای جلوگیری از عادی ســازی قطــع اینترنت؛ در حال 
تهیه  لایحه ای هســتیم تــا از این پس قطع اینترنــت و هر اپ با بیش 
از ۱۰  میلیــون کاربر ایرانی تنها با تصویب مجلس امکان پذیر باشــد. از 
 نمایندگان می خواهم از آن پشتیبانی کنند. اینترنت مثل آب، مثل هوا، 

 قابل قطع کردن نیست. 
البته به نظر می رســد نمایندگان مجلس شــورای اسلامی هم در حال 
 پیگیری این موضوع هســتند. بــه طوری که حمیــده زرآبادی - عضو 
 کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای اســلامی- از تهیه طرحی 
 دوفوریتــی برای این موضوع خبر داد و گفتــه بود: در ماده واحده طرح 
 الزام دسترســی به خدمات اینترنت آمده است که اعمال هرگونه قطع و 
یا  مســئولیت استفاده از خدمات مبتنی بر بستر اینترنت ) اعم از داخلی 
و  بین المللی( تحت هر عنوان بدون مجوز مجلس ممنوع است و مقررات 

 این حکم عطف به ماسبق می شود. 
همچنیــن پس از آن بود که محمدجــواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات 
و  فنــاوری اطلاعات اظهار کرد: قطــع اینترنت همین الان قانون مصوب 
 مجلس است و اساسنامه ســازمان جهانی مخابرات که وزارت ارتباطات 
 هم به آن پیوســته اســت، در ماده ۳۴ بند دوم، این قانون را به رسمیت 
 می شناســد، اما ایــن قانون نیازمند یک دســتورالعمل اســت و این که 
شفاف  باشــد تا کســب وکارها و مجموعه های مختلف بدانند حالت های 

 اضطراری شان به چه شکل است. 
وی با بیان این که لایحه جلوگیری از عادی سازی قطع اینترنت به  منظور 
شفاف ســازی موضوع و تدوین ضوابط اســت، افزود: قانون قطع  اینترنت 
در قوانین مجلس آمده و موجود اســت، اما باید شفاف و مدون  شود. به 
همین دلیل اکنون ســازمان فناوری اطلاعات متولی پیگیری این  لایحه 
اســت. مجلس هم در حال پیگیری است. باید ببینیم تقدم و تاخر  زمانی 
چیست و با هم افزایی کاری کنیم که چارچوب این قانون مشخص  شود. 

اگرچه ۳ ماه از مهلت قانونی ثبت اطلاعات حقوق و مزایا 
در سامانه  می گذرد اما هنوز بسیاری از ارگان ها از جمله 
شــرکت های دولتی که   ۷۵ درصد بودجه را می گیرند، 

هنوز اقدام به شفاف سازی نکرده اند. 
پس از مطرح شدن حقوق های نجومی و انتشار فیش های 
حقوقی  غیرمتعارف برخی مدیران دولتی همچون رئیس 
صندوق توســعه ملی،  مدیران بیمه مرکزی ایران، بانک 
رفاه کارگران و چند ســازمان دیگر و  خروج آنها از بدنه 
اجرایی کشــور در سال ۹۵، قانون گذار در خلال  تدوین 
برنامه ششم توسعه در بند ۲۹، دولت را مکلف به ایجاد 
سامانه  حقوق و مزایا کرد تا از این طریق تمامی اطلاعات 
مربوط به حقوق و  مزایا کارکنان دســتگاه های اجرایی 

دولتی و سایر قوا مورد رصد قرار  گیرد. 
در همین راستا نیز پس از دو سال کش و قوس، سازمان 
اداری و  اســتخدامی در ۱۸ اردیبهشت ماه سال گذشته 
دستورالعمل نحوه ورود و  ثبت اطلاعات اقلام پرداختی 
کارکنان را به دستگاه های اجرایی مشمول  ابلاغ و از آنان 
درخواست کرد اطلاعات مزبور را در سامانه حقوق و  مزایا 

بارگذاری کنند. 
اواخر مهرماه ســال گذشــته نیز هیئــت وزیران کلیه 
دستگاه های مشمول را  موظف کرد تا اطلاعات مربوط به 
پرداخت افراد مشمول را در این  سامانه بارگذاری کرده 
و ســازمان اداری و استخدامی کشور نیز پس از  تکمیل 

اطلاعات، به هیأت وزیران گزارش کند. 
با این حال و با گذشــت بیش از یک سال از راه اندازی 
سامانه، بیشتر  دســتگاه های مشمول، اعتنایی به قانون 
و بارگــذاری اطلاعات در ســامانه  حقوق و مزایا نکردند 
تا اینکه در اواســط تابستان امسال، پس از ارائه  گزارش 
ســازمان اداری و اســتخدامی به هیأت وزیران و اعلام 
اینکه  هنوز نهادهای بســیاری مبادرت به ثبت اطلاعات 
خود در سامانه نکرده  اند، دولت در بخشنامه ای ۴ بندی، 

تکلیف جدیدی برای سامانه حقوق و  مزایا معین کرد. 
بنــد اول این بخشــنامه، مربوط به تعییــن بازه زمانی 
بــرای ثبت اطلاعات  اســت که در واقــع مطابق با این 
بند دســتگاه هایی که هنوز اطلاعات خود  را در سامانه 
ثبــت و یا تکمیل نکرده اند فقط تا پایان شــهریور ماه 
برای  این اقــدام، فرصت پیدا کردند. این در حالیســت 
که علیرغم اتمام مهلــت مذکور هنوز از اجرای این بند 
 قانونی و تمکین تمام دســتگاه های مشــمول به ثبت 
اطلاعــات خبری  نیســت.علیرغم اتمــام مهلت قانونی 
تعیین شده هنوز از اجرای این بند  قانونی و تمکین تمام 
دستگاه های مشــمول به ثبت اطلاعات خبری نیستدر 
کنار سرپیچی دستگاه ها از بارگذاری اطلاعات که مانع 
شفافیت و  جلوگیری از تضییع بیت المال شده، برخی از 
دستگاه هایی که اقدام به  انتشار فیش های حقوقی کرده 

اند، میانبرهایی را برای فرار از اعلام  رقم دقیق حقوق و 
مزایای دریافتی مدیران شأن در پیش گرفته اند و  صرفاً 
عددی را ذکر می کنند که به عنوان حداقل دریافتی، به 

حساب  کارکنان و مدیران واریز می شود. 
در این رابطه خبرگزاری مهر در کنار انتشار گزارش های 
متعدد از  وضعیت سامانه حقوق و مزایا، چندی پیش نیز 
در گزارشــی با عنوان   »شوی شفافیت در سامانه حقوق 
و مزایا / روایتی از مقاومت مثال زدنی  دستگاه ها در برابر 
اجرای قانون« به جزئیات تخلف ارگان ها و  شرکت های 
دولتــی مختلف پرداخته بود. اخیراً نیز محمد قاســمی 
معاون مرکز پژوهش های مجلس در جلسه علنی  مجلس 
در این رابطه گفته اســت: حقوق و دســتمزد کارکنان 
شــرکت های  دولتی در ســامانه حقوق و دستمزد درج 
نشده است و اطلاعات کارمندان  آنها در پایگاه اطلاعاتی 

نظام اداری کشور وجود ندارد. 
اظهارنظر قاســمی صحه بــر تمام پنهــان کاری های 
شــرکت های دولتی  می گذارد که کارشناســان از آن به 
عنوان حیاط خلوت دولت یاد می کنند. این در حالیست 
که شــرکت های دولتی هر ســال بیــش از ۷۰ درصد 
بودجه  کل کشــور را از آن خود می کنند و برای ســال 
آینــده نیز برای بودجــه این  شــرکت ها رقمی در حد 
۱.۴۸۳ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده  است، یعنی 
۷۵ درصــد کل بودجه کشــور! و علی رغم این حجم از 
پولی  که به این شرکت ها تزریق می شود، شاهد افزایش 
زیاندهی شــرکت های  دولتی هر ســال نسبت به سال 
قبل هستیم. گفتنی است؛ دستگاه های مشمول مکلفند 
حقوق، فوق العاده ها، هزینه هــا،  کمک هزینه ها، کارانه، 
پرداخت هــای غیرماهانه و مزایــای ناخالص  پرداختی 
ماهانه اعم از مســتمر و غیرمستمر، نقدی و غیرنقدی و 
ســایر  مزایا به مقامات، رؤسا، مدیران و کارکنان موضوع 
ایــن ماده را از هــر  محل )از جمله اعتبــارات خارج از 
شمول قانون محاسبات عمومی،  درآمدهای اختصاصی، 
اعتبارات متفرقه، اعتبارات کمک های رفاهی،  اعتبارات 
بودجــه عمومی و منابع عمومــی و همچنین اعتبارات 
موضوع  ماده )۲۱۷( قانون مالیات های مستقیم، تبصره 
»۱« ماده )۳۹( قانون  مالیات بر ارزش افزوده، مواد ۱۶۰ 
تا ۱۶۲ قانون امور گمرگی و یا  اعتبارات خاص ناشــی از 
واگذاری و فروش شرکت ها در سازمان  خصوصی سازی، 
اعتبارات مربوط به ردیف های کمک به اشخاص  حقیقی 
و حقوقی و ســایر درآمدها و موارد مشابه(، منحصراً در 
فیش  حقوقی منعکس و پس از ثبت در سامانه حقوق و 
مزایا، پرداخت کنند،  به نحوی که میزان هرگونه ناخالص 
پرداختی ماهانه به هر یک از افراد  بلافاصله در ســامانه 

اطلاعاتی هر دستگاه مشخص باشد. 

پرونده ثبت حقوق و مزایا با شوی شفافیت بسته شد
خبر

گوناگون

برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان ها ی فاقد 
سند  رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات 
متقاضیان و  املاک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در  صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند ، می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک محل تسلیم و پس از اخذ  رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 
 1-  برابر راي شماره 139860325002001716 متقاضي خانم عزت بانو میرزابیگي فرزند یوسف 
 بشماره شناســنامه 7977 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 63.66 
 مترمربع پلاك 52 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس تازه آباد 

 شاهیوند  خریداري از مالك رسمي آقاي رستم خسروی
 2-  برابر راي شماره 139860325002001609   متقاضي آقاي خدارحم ویسیان فرزند عزیرمراد 
 بشماره شناسنامه 31970 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت  به مساحت 98.90 
 مترمربع پلاك 53 اصلي  واقع در لرستان -کوهدشت به آدرس انتهای خیابان 24 متری تازه آباد 

  20 متری بصیرت  خریداري از مالك رسمي آقاي بهزاد رشیدیان
 3-  برابر راي شماره 139860325002001027 متقاضي آقاي  سلطان ویس میري فرزند حسین 
 بشــماره شناسنامه 26223 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب دکان تجاری  به مساحت 
9.11  مترمربع پلاك194 فرعي از65 اصلي واقع در لرستان-کوهدشــت به آدرس خیابان شهید 

اسد مراد  بالنگ سد ساحلی پشت دادگستری  خریداري از مالك رسمي آقاي قلیچ بگ رضوی
 4-  برابر راي شــماره  139860325002001815متقاضي آقاي غلام آزادبخت فرزند الفت بك 
 بشماره شناسنامه 20136 صادره از کوهدشت در ششدانگ  یك باب عمارت به مساحت 122.60 
 مترمربع پلاك 65  اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس میدان 22 

 بهمن خیابان سمیه  خریداري از مالك رسمي آقاي اله قلی خسروی
 5-  برابر راي شماره 139860325002001817متقاضي آقاي فرزاد حاجي پور فرزند خان مراد 
 بشماره شناسنامه 32122 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 70.75 
 مترمربع پلاك 5375فرعي از 56اصلي  واقع در لرستان-کوهدشت به آدرس خیابان شهید مراد 

 علی حسینی کوچه دوم بعد از سازمان آب خریداري از مالك رسمي آقاي لطیف عمله امرایی   
 6-  برابر راي شماره 139860325002001819  متقاضي آقاي صفر آدینه وند فرزند نظر بشماره 
 شناســنامه 1454 صادره از گراب در ششــدانگ یك باب عمارت به مساحت 227.63 مترمربع 
پلاك   56 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس  خیابان دامپزشکی 

کوچه  پنجم شهید بهشتی  خریداري از مالك رسمي آقاي سبز علی امرایی
 7-  برابر راي شــماره 139860325002000574 متقاضي آقاي رحیم امیدي فاضل آباد فرزند 
 شمشیر بگ بشماره شناسنامه 518 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
  143.66 مترمربع پلاك 1 اصلي واقع درلرستان-کوهدشت به آدرس خیابان دکتر حسابی کوچه 

 روبروی تامین اجتماعی  خریداري از مالك رسمي آقاي موسی موید کاظمی
 8-  برابــر راي شــماره 139860325002001448  متقاضي آقاي ملك احمد مددي راد فرزند 
رحمن  بشماره شناســنامه 9227 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
660.20  مترمربع پلاك 821 فرعي از 63 اصلي  واقع در لرســتان- کوهدشت به آدرس خیابان 

سپاه  خریداري از مالك رسمي آقاي جهانگیر آزادبخت
 9-  برابر راي شماره 139860325002001571 متقاضي آقاي  فرشید خوشناموند فرزند كاظم 
 بشماره شناســنامه 195 صادره از کوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 126.30 
 مترمربع پلاك 63 اصلي  واقع در لرســتان- کوهدشــت به آدرس خیابان نهضت پشــت کوچه 

فروردین   6 خریداري از مالك رسمي آقاي رضا آزادبخت
 10-  برابر راي شماره 139860325002001748 متقاضي  خانم سكینه كریمي سریني  فرزند 
مهرعلي بشماره شناســنامه 211 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
  203.48 مترمربع پلاك 63 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس 

 خیابان کوچه فروردین سوم  خریداري از مالك رسمي آقاي خدامراد)ساسان( آزادبخت
 11-  برابر راي شــماره 139860325002001533  متقاضي خانم آمنه برالي فرزند اســدمراد 
 بشــماره شناســنامه 25 صادره از كوهدشت در ششــدانگ یك باب عمارت به مساحت 88.80 
مترمربع  پلاك 56 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس خیابان 

جهاد شمالي   خریداري از مالك رسمي آقاي یاسر آدینه وند
 12-  برابر راي شــماره 139860325002001401 متقاضي آقاي رضا آزادبخت فرزند  طهماس 
بشماره شناسنامه 616 صادره از كوهدشــت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت   121.60 
مترمربع پلاك 56اصلي  واقع در لرستان- کوهدشت به آدرس خیابان استقلال  خریداري  از مالك 

رسمي آقاي حمید خسروي   
 13-  برابر راي شــماره 139860325002001566  متقاضــي خانم زینب عبدولي فرزند حاتم 
 بشــماره شناسنامه 9287 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 242.75 
 مترمربع پلاك 16فرعي از 1 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس 
 خیابان سید الشهدا خیابان شهید عزیزپور کوچه شهید خاصي زاده خریداري از مالك رسمي آقاي 

 محمد حسین ابراهیمي. 
 14-  برابر راي شــماره 139860325002001813  متقاضي آقاي معصومعلي حسن زاده  فرزند 
مهدي بشــماره شناسنامه 13130 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به  مساحت 
288.78 مترمربع پلاك 56 اصلي واقع در لرســتان- کوهدشت به آدرس خیابان استقلال  کوچه 

اول  خریداري از مالك رسمي آقاي حمید و درویش حسین هر دو خسروي
 15-    برابر راي شــماره 139860325002001824 متقاضي آقاي سیدجلیل زماني فرزند علي 
 یار بشماره شناسنامه 22994 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 224 
 مترمربع پلاك 2فرعي از 54 اصلي  واقع در شهرک آزادگان خریداري از مالك رسمي آقاي  الهیار 

عباسي گراوند
 16-  برابر راي شــماره 139860325002001826  متقاضــي آقاي مجید رحیمي فرزند كریم 
 بشماره شناســنامه 276 صادره از كوهدشت درششــدانگ یك باب عمارت به مساحت 98.50 
 مترمربع پلاك58 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به آدرس شهرک 

شهید  رجایي خیابان عصمت کوچه هنر 13  خریداري از مالك رسمي آقاي بابامراد آزادبخت
 17-  برابر راي شــماره 139860325002001823 متقاضي آقاي  مرتضي میرزائي منش  فرزند 
جعفر علي بشــماره شناســنامه 24654 صادره از كوهدشت در ششــدانگ یك باب عمارت  به 
 مســاحت 201.24 مترمربع پلاك 24فرعي از 17 فرعي از 1 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد 

 شهرستان کوهدشت به آدرس خیابان سپاه  خریداري از مالك رسمي آقاي نصراله غضنفري
 18-  برابر راي شماره 139860325002001551  متقاضي  خانم فائزه جعفري فرزند علي  مردان 
بشماره شناســنامه 4190480487 صادره از كوهدشت در شدانگ یك باب عمارت به  مساحت 
366.30 مترمربع پلاك 2 فرعي از54 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان  کوهدشت 
به آدرس خیابان بوعبی شــهرک آزادگان خیابان شــهید زمانی  خریداري از مالك رسمي  آقاي 

الهیار خان عباسی گراوند
 19-  برابر راي شماره 139860325002001546  متقاضي  خانم قمرناز كمالوند فرزند علي  داد 
بشماره شناسنامه 39992 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت  به مساحت   140.50 
مترمربع پلاك 63اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت بلوار سپاه  خیابان هفت 
تیر کوچه شهید بهرام آزادبخت   خریداري از مالك رسمي وراث آقاي رستم آزادبخت)  به نام هاي 

خسرو و امین و رضا و قدرت و یداله و تورج و باویله شهرت همگي آزادبخت ( 
 20-  برابر راي شــماره 139860325002001549 متقاضي آقاي اكبر رضائي امرائي فرزند  علي 
اكبر بشماره شناســنامه 47 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت  به مساحت 186 
 مترمربع پلاك 63 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس بلوار سپاه 
 خیابان هفت تیر  خریداري از مالك رسمي وراث آقاي رستم آزادبخت) به نام هاي خسرو و امین 

و  رضا و قدرت و یداله و تورج و باویله شهرت همگي آزادبخت (   
 21-  برابر راي شماره 139860325002001751 متقاضي آقاي مجید خسروي الوار فرزند  رستم 
بشماره شناسنامه 2187 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت  به مساحت   132.48 
مترمربع پلاك 5375 فرعي از 56 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان  کوهدشت به 

آدرس انتهاي خیابان جهاد شمالي  خریداري از مالك رسمي آقاي لطیف عمله امرایي
 22-  برابر راي شــماره 139860325002000564 متقاضي آقاي  شــایان كریمي فرزند لیاقت 
 بشماره ملي 4190703575 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب دکان تجاري به مساحت 
  215.44 مترمربع پلاك56اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به آدرس 
 شــهرک شهید رجایي یادگار امام کوچه شــاداب چهارم خریداري از مالك رسمي آقاي حمید و 

درویش  حسین هر دو خسروي

برابر راي شــماره 139860325002001809  متقاضــي آقاي رضا بابائي فرد    -23 
فرزند كس  مراد بشــماره شناســنامه 207 صادره ازکوهدشت در ششــدانگ یك باب عمارت به 
مساحت 200.25  مترمربع پلاك57 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به 
آدرس کوهدشت بلوار   30 متري شهرک شهید رجایي خیابان 16 متري  خریداري از مالك رسمي 

آقاي شمسعلي  آزادبخت . 
 24-  برابر راي شــماره 139860325002001722   متقاضي آقاي عیدي سلیماني قلعه فرزند 
 حسینعلي بشماره شناسنامه 1144 صادره از درب گنبد در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
  200 مترمربع پلاك 56 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به آدرس  
خیابان  صیاد شیرازي خیابان 14 متري جنب مدرسه خریداري از مالك رسمي آقایان صید علي 

و  افراسیاب هر دو امرایي   
 25-  برابر راي شــماره 139860325002002403 متقاضي آقاي مجتبي ولي پوري فرزند  مراد 
بشماره شناسنامه 55 صادره از كوهدشت در ششدانگ  یك باب مغازه به مساحت 37.24  مترمربع 
پلاك 317 الي 329 فرعي از 56 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت  به 

آدرس خیابان صاحب الزمان خریداري از مالك رسمي  بانو شازنان شهبازي
 26-  برابر راي شــماره 139660325002003619  متقاضي آقاي عباس عبدولي فرزند  رحمن 
بشماره شناسنامه 1 صادره از کوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت  به مساحت 191  مترمربع 
پلاك 63 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس خیابان دانش  آموز 

کوچه روبروي پارک دانش آموز  خریداري از مالك رسمي آقاي حسین آزادبخت
 27-  برابر راي شــماره 139860325002002477  متقاضي آقاي جهان غضنفري فرزند  محمد 
حســن بشماره شناسنامه 14 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت مسکوني تجاري 
 به مســاحت 2701 مترمربع پلاك 56 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت 
به  آدرس روبروي بهشت زهرا بعد از پمپ بنزین  خریداري از مالك رسمي آقاي جهان غضنفري

 28-  برابر راي شــماره 139860325002002472متقاضي آقاي خداكرم آزادبخت فرزند  عیدي 
بشماره شناســنامه 214115 صادره از کوهدشت در ششدانگ یك قطعه زمین مزروعي     آبی  به 
مساحت 50140.45 مترمربع پلاك 59 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت 

 به آدرس کوهدشت سه آسیابه خریداري از مالك رسمي آقاي فرهاد آزادبخت
 29-  برابر راي شماره 13966032500200103 متقاضي آقاي علي رحمتي گراوند فرزند  عزیزاله 
بشــماره شناســنامه 69 صادره از كوهدشت در ششدانگ  یك باب عمارت  به مساحت   195.05 
مترمربع پلاك 58 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس   خیابان 

دارایي خریداري از مالك رسمي آقاي حسین بابایي شریفي
 30-  برابر راي شــماره 1396603250020002167 متقاضي آقاي هاشــم رئیس وند فرهادي 
 فرزند حسین بشماره شناسنامه 253 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
  138.76 مترمربع پلاك 63 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت  خریداري از 

 مالك رسمي آقایان علی رحم و علی حیدر هر دو آزادبخت وراث سوخی آزادبخت
 31-  برابر راي شماره 139860325002002241 متقاضي آقاي احمد سوري فرزند ملك  بشماره 
شناسنامه 1625 صادره از كوهدشت در ششدانگ  یك باب عمارت به مساحت 130.50  مترمربع 
پلاك 63 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس خیابان هفت  تیر 
کوچه بن بست لاله 5  خریداري از مالك رسمي آقاي علي رحم و علي حیدر وراث آقاي  سوخي 

شهرت همه آزادبخت
 32-  برابر راي شــماره 139860325002002212متقاضي آقاي ســجاد مرادزاده گراوند فرزند 
 حســین بشماره شناسنامه 7516 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب  عمارت به مساحت 
206  مترمربع پلاك 16فرعي از 1اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به 

آدرس  خیابان معاد  خریداري از مالك رسمي آقاي نورمحمد امرایي   
 33-  برابر راي شــماره 13980325002002158خانم فرح ناز خاصي زاده فرزند محمد  بشماره 
شناسنامه 333 صادره از اندیمشك در ششدانگ یك باب عمارت  به مساحت 170.50  مترمربع 
پلاك 58 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت بــه آدرس انتهاي خیابان 
 یادگار انان 30متري سوم کوچه 16 متري  خریداري از مالك رسمي آقاي صید عباس آزادبخت

 34-  برابر راي شــماره 139860325002002160  متقاضي خانم فــرح ناز خاصي زاده فرزند 
 محمد بشماره شناســنامه 333 صادره از اندیمشك در ششــدانگ یك باب عمارت به مساحت 
269.40  مترمربع پلاك 58 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس 

شهرک شهید  رجایي  خریداري از مالك رسمي آقاي احمد بیگ آزادبخت
برابر راي شــماره 139860325002002151 متقاضي آقاي عیســي تیموري    -35 
دوست  فرزند گل محمد بشماره شناسنامه 4190392375 صادره از كوهدشت درششدانگ یك 
باب عمارت  به مساحت 124.37 مترمربع پلاك 56 اصلي واقع دربخش هفت خرم آباد شهرستان 
کوهدشــت به  آدرس خیابان جهاد شمالی کوچه احداثی نسترن دهم  خریداري از مالك رسمي 

آقاي رستم  کیخسروی
 36-  برابر راي شــماره 139860325002001558 متقاضي خانم مریــم میرزاپور عالي فرزند 
 جمشــید بشماره شناسنامه 592 صادره ازکوهدشــت در ششدانگ یك باب عمارت به مساحت 
200  مترمربع پلاك 63 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشــت به آدرس 

خیابان دانش  اموز  خریداري از مالك رسمي آقاي براکه  آزادبخت
 37-  برابــر راي شــماره 139860325002002479  متقاضي آقاي ســیدمقداد امیني فرزند 
 سیدنادر بشماره شناسنامه 4190148431 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت به 
 مســاحت 130 مترمربع پلاك5375 فرعي از 56اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان 

 کوهدشت به آدرس خیابان جهاد شمالي خریداري از مالك رسمي آقاي لطیف عمله امرایي
 38-  برابر راي شماره 139860325002002164 متقاضي خانم نرگس آدینه وند فرزند  شكرعلي 
بشماره شناسنامه 608 صادره از گراب در ششدانگ یك باب عمارت  به مساحت 204.6  مترمربع 
پلاك 77 اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت به آدرس گراب خیابان  شهید 

بهشتي  خریداري از مالك رسمي آقاي عبدالرحیم آدینه وند
 39-  برابر راي شماره139860325002001915 متقاضي خانم آمنه بهرامي فرزند اسد  بشماره 
شناسنامه 1788 صادره از سراب دوره درششدانگ یك باب عمارت به مساحت 98.60  مترمربع 
پلاك 52 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به آدرس تازه آباد  شاهیوند 

بالاتر از مسجد فاطمیه  خریداري از مالك رسمي آقاي رستم خسروي

     آگهی اصلاحی
برابر راي شــماره 139560325002001510 متقاضــي آقاي گودرز علي زاده    -1 
فرزند مراد علي  بشــماره شناسنامه 151 صادره از كوهدشــت در  ششدانگ یك باب عمارت به 
مســاحت 161.75  مترمربع پلاك56 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت 

خریداري از مالك  رسمي آقاي علي خسروی گراوند
برابــر راي شــماره 139660325002001345 متقاضــي آقــاي علي حیدر    -2 
محمدنظري فرزند  شامیرزا بشماره شناسنامه 10303 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب 
عمارت به مســاحت   138.30  مترمربع پلاك 65 اصلي  واقع در بخش هفت خرم آباد شهرستان 
کوهدشت به آدرس  کوهدشت خیابان بوعلی 20 متری شهید چمران  خریداري از مالك رسمي 

آقاي ابراهیم رشیدیان
برابر راي شــماره 139860325002000524  متقاضي آقاي علي خاص شیخ    -3 
پور فرزند  محمدحسین بشماره شناسنامه 628 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت  
به مساحت   93.80مترمربع پلاك 63 اصلي  واقع  در بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت 

به آدرس   خیابان  باغچه بان خریداري از مالك رسمي آقاي عباداله آزادبخت
برابر راي شــماره 139860325002001028  متقاضي آقاي امیدرضا احمدي    -4 
پور فرزند  غلامرضا بشــماره شناسنامه 24608 صادره از كوهدشت در ششدانگ یك باب عمارت 
تجاري  به  مســاحت 17.80 مترمربع پلاك 807فرعي از 56اصلي واقع در بخش هفت خرم آباد 
شهرســتان  کوهدشــت به آدرس خیابان صاحب الزمان  خریداري از مالك رســمي آقاي عباس 

بهرامي
تاریخ چاپ نوبت اول: 1398/9/16 
تاریخ چاپ نوبت دوم: 1398/10/1 

حیدر امرایی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کوهدشت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی

تحلیل غلط موافقان حذف ارز ۴۲۰۰تومانی کالاهای اساسی
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ایران  تبریز-خبرنگاریــادگار امروز : ســفیر 
در ارمنســتان گفت: برنامــه بلندمدت برای 
همکاری های اقتصادی بلند مدت بین ایران 
و ارمنستان باید تدوین شود.عباس بدخشان 
ظهــوری،  در دیدار با رئیس و اعضای هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز افزود: شناخت 
بیشــتر ظرفیت هــای اقتصــادی و تجاری 
کشور ارمنســتان از طریق فعالان اقتصادی 
کشــور لازمه توسعه همکاری های دو جانبه 
است.وی اظهار داشــت: با توجه به موقعیت 
راهبردی کشور، از ظرفیت های اقتصادی ۲ 
کشور در گســترش همکاری های دو جانبه 
بهره برداری مناســبی بعمل نیامده اســت.

بدخشان ظهوری، با اشاره به حضور ایران در 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا، گفت: با شناخت 
بیشتر از بازار ارمنســتان و تولید و صادرات 
محصولاتی با کیفیت و دارای اســتاندارهای 

جهانی در مقایســه با سایر رقبای تجاری که 
در بازار این کشور حضور دارند می توان سهم 
بیشــتری از بازار این کشور را برای کشور و 
استان کسب کرد.رییس اتاق بازرگانی تبریز 

نیــز در این دیــدار با تاکید بــر بهره مندی 
مناســب فعالان اقتصادی و تجاری کشور از 
فرصت حضــور ایــران در اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، گفت: دستگاه دیپلماسی کشور باید 

شــرایط و بســترهای لازم برای حل مسائل 
و مشــکلات پیش روی فعالان اقتصادی در 
ســایر کشــورها را فراهم کند.یونس ژائله، 
افــزود: عواملــی ماننــد ناآشــنایی فعالان 
اقتصادی و تجاری کشور با قوانین و مقررات 
کشــورهای مقصد، عدم پشــتیبانی مناسب 
دســتگاه دپیلماســی از فعالان اقتصادی و 
تجاری، تعرض بــه منافع اقتصادی و تجاری 
فعالان اقتصادی ایــران در خارج از مرزهای 
جغرافیایی و در بازارهای هدف از جمله موارد 
و دلیل توســعه نیافتگی همــکاری های دو 
جانبه است.وی اظهار داشت: عوامل و دلایل 
طرح شده از یک طرف و بی ثباتی در تصویب 
و اجرای قوانین و بخشنامه های داخلی سبب 
می شــود تا نتوان به طور شایسته از منافع 
ملی که اولویت اصلی فعالان اقتصادی است 

در بازارهای خارجی حراست کرد.

کرمانشــاه-فریده محمدی-خبرنگاریــادگار 
امروز : مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه کرمانشاه از افزایش ۲۲ درصدی 
مصرف سی ان جی بعد از اجرای طرح مدیریت 
مصرف ســوخت در ۲۴ آبان مــاه و کاهش 
محسوس مصرف بنزین تاکنون در این منطقه 
خبر داد.فریدون یاســمی مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشــاه 
گفت: در این استان ۱۱۷ جایگاه عرضه بنزین 
مجهز به سامانه هوشمند سوخت وجود دارد 
که به صورت شبانه روزی آماده خدمت رسانی 
به همشهریان عزیز هســتند.وی با تأکید بر 
اینکه سی ان جی، سوخت مناسب و پاکی است 
که در بهبود هوا و سالم سازی محیط زیست 
نقش به ســزایی دارد، گفت: با اجرایی شدن 

طــرح ملی مدیریت مصرف ســوخت، تغییر 
رفتار مصرف کنندگان بــرای کاهش مصرف 

بنزیــن و گرایش به اســتفاده از گاز طبیعی 
فشرده، مورد انتظار و قابل پیش بینی بود که 

با اســتقبال رانندگان از این ســوخت، شاهد 
افزایش ۲۲ درصــدی مصرف گاز طبیعی در 
استان کرمانشــاه بودیم.یاسمی با بیان اینکه 
استفاده از سوخت پاک سی ان جی از لحاظ 
اقتصادی به صرفه  اســت، افزود: اســتفاده از 
این ســوخت ســبب کاهش آلودگــی هوا و 
جلوگیری از اتلاف سرمایه های ملی نیز خواهد 
شــد.وی درباره کاهش مصرف سوخت پس 
از اجرای ســهمیه بندی بنزین گفت: با وجود 
سوخت رســانی بی وقفه و در مدار بودن همه 
مجاری عرضه بنزین، میزان ارســال فرآورده 
به مجــاری عرضه در روزهــای اخیر کاهش 
چشمگیری داشته که علت آن نیز مصرف کم 
بنزین و استقبال همشهریان از سوخت پاک 

سی ان جی بوده است.

اردبیل-خبرنگاریادگار امروز : 
معــاون وزیر اقتصــاد گفت: روابط دوســتانه و 
نزدیــک ایران با جمهوری آذربایجان مناســب 
بوده و اراده سیاسی مقامات دو کشور نیز تقویت 

چنین رویکردی است.
علی محمد موســوی  در بازدیــد از واحدهای 
تولیدی فعال شهرستان پارس آباد عنوان کرد: 
روابط دوستانه و نزدیک ایران با کشور دوست و 
همسایه آذربایجان مناسب بوده و اراده سیاسی 
مقامات دو کشــور مبنی بر توسعه و گسترش 

روابط است.
وی بــا بیان اینکه اقتصــاد مقاومتی در منطقه 
مغان بــه معنای واقعی در حال تحقق اســت، 

افــزود: پیگیری ها در خصوص راه اندازی شــهرک صنعتی 
مشــترک ایران و جمهوری آذربایجــان در دیدار با مقامات 

آذری با جدیت ادامه خواهد یافت.
معــاون وزیر اقتصــاد تصریح کرد: اســتان اردبیل به دلیل 

برخــورداری از ۳۷۵ کیلومتــر مرز مشــترک با جمهوری 
آذربایجان، دسترســی به کشــورهای حوزه قفقاز و قابلیت 
ویژه در حوزه گردشــگری می تواند در جذب گردشــگران 

داخلی و خارجی از استان های موفق کشور باشد.
وی وظیفــه وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی در تأمین 

درآمدهای کشــور در کنار فروش نفت را مهم 
و اساسی دانسته و افزود: با کاهش درآمدهای 
نفتــی وظیفــه وزارت اقتصــاد در حوزه های 
مالیاتــی و گمرکی مهمتــر از برهه های دیگر 

شده است.
به گفتــه معاون وزیر اقتصاد فرهنگ ســازی 
مناســب در حوزه گسترش فرهنگ مالیات که 
تحقق آن منجر به توسعه پایدار کشور و به تبع 
آن استان ها خواهد شــد یک ضرورت اساسی 

محسوب می شود.
رئیس کل ســازمان ســرمایه گذاری در ادامه 
برای توســعه صنعتی و گردشگری و حمایت 
از جایگاه اســتان اردبیل در کمیســیون های 
اقتصادی قول مســاعد داد و افزود: کمتر اســتانی به مانند 
اردبیــل با ظرفیت های طبیعــی و اقلیم چهار فصل در دنیا 
یافت می شــود و باید از این موهبت بزرگ الهی در مســیر 

رشد و توسعه همه جانبه استان نهایت بهره را برد.

مصرف CNG در کرمانشاه ۲۲ درصد افزایش یافت

خرم آباد -مهری پهلوانی-خبرنگاریادگار امروز : رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی لرستان از موفقیت آمیز بودن نخستین عمل جراحی پیوند 

قرنیه چشم در این استان خبر داد.
دکتر محمدرضا نیکبخت رئیس دانشــگاه علوم پزشکی لرستان، 
گفت: نخســتین عمل جراحی پیوند قرنیه چشــم در لرستان با 

موفقیت انجام شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان، تصریح کرد: این عمل جراحی 
پیوند قرنیه توسط دکتر شهبازی فوق تخصص قرنیه چشم و بر روی  

یک بیمار 73 ساله صورت گرفته است.
او افزود: خوشــحالیم که بــا تلاش تیم پزشــکی و کادر درمانی 
بیمارستان شهدای عشایر خرم آباد، این عمل جراحی با موفقیت 

انجام شده است.
نیکبخت، تاکید کرد: پیوند قرنیه یک عمل جراحی اســت که در 
آن، تمام یا بخشــی از قرنیه یک متوفی، به قرنیه یک بیمار پیوند 

داده می شود.
وی ادامه داد: تلاش ما این است تا مردم استان لرستان جهت درمان 
بیماری ها، به خارج اســتان اعزام نشوند و این عمل جراحی پیوند 
قرنیه چشــم نیز در راستای تحقق این سیاست پزشکی و درمانی 

انجام شده است.
حال عمومی بیمار 73 ساله، رضایت بخش است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان، گفت: در حال حاضر و بر اساس 
گزارشات دریافتی، حال عمومی بیمار 73 ساله رضایت بخش است.

مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی کرمانشاه:

موردی از افزایش قیمت گاز مایع در کرمانشاه 
گزارش نشده است

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز :
مدیر شــرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشــاه گفت: موردی 
از افزایش قیمت گاز مایع در ســطح استان گزارش نشده است.فریدون 
یاســمی  با بیان اینکه از مهر ماه تاکنــون افزایش قیمتی در عرضه گاز 
مایع LPG در ســطح استان کرمانشاه نداشته ایم، اظهار داشت: در حال 
حاضر هر کپسول گاز ۱۱ کیلویی مایع به قیمت هفت هزار و ۸۰۰ تومان 
به مصرف کننده به فروش می رسد.مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی 
منطقه کرمانشــاه بیان کرد: همچنین در ســطح شهرستان روانسر نیز 

موردی از عرضه گاز مایع LPG با قیمتی بالاتر گزارش نشده است.
این مســئول خاطرنشــان کرد: علاوه بر بازدیدهای انجام شــده توسط 
دستگاه های اجرایی، تیم های گشتی شــرکت پخش فرآورده های نفتی 
نیز به صورت میدانی بــه بازدید می پردازند.وی درباره قیمت عرضه گاز 
مایع LPG پیش از فصل ســرد ســال، عنوان کرد: پیش از مهر ماه نیز 
هر کپسول ۱۱ کیلویی گاز مایع LPG با نرخ کمتر از هفت هزار تومان 

به فروش می رسید.

رونمایی از دوچرخه های هوشمند در شیراز

شیراز-خبرنگاریادگار امروز : 
 طی مراســمی که با حضور شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز 

برگزار شد، از دوچرخه های هوشمند اشتراکی در شیراز رونمایی شد.
بعد از یکماه تاخیر از زمان وعده داده شــده، دوچرخه های هوشــمند  
در شــیراز به حرکت درآمدند این اقدام شــهرداری و شورا گامی دیگر 
در مســیر انسان محوری شــهرراز اســت.ورود دوچرخه های اشتراکی 
هوشمند که تحقق یکی از وعده های شهردار و اعضای شورای شیراز در 
راســتای رسیدن به شهری انسان محور، تلقی می شود، از سوی بسیاری 
صاحب نظران می تواند گامی به ســوی ترویج سالمترین مُد حمل و نقلی 
باشــد و شیراز را به الگویی در کشــور تبدیل کند.دوچرخه که از دیرباز 
یکی از بهترین مُدهای حمل و نقل سالم و پرطرفدار در مسیرهای کوتاه 
درون شــهری بوده، چند سالی اســت که بار دیگر به عنوان یک راهکار 
برای حل مشــکلات مختلف شهرهای پرترافیک، مورد توجه قرار گرفته 
اســت؛ اگرچه برای فراگیر کردن این شیوه که هم سلامت شهروندان و 
هم سلامت و پاکیزگی شهرها را به دنبال دارد، نیازمند تلاشی گسترده 

و فرهنگسازی مناسب هستیم.

اتمام گازرسانی به ۱۵ روستای ایلام تا دهه فجر
ایلام-اسما عظیمی-خبرنگاریادگار امروز : 

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان ایلام از اتمام گازرسانی به ۱۵ روستای 
ایلام تا دهه فجر امســال خبر داد.عباس شــمس اللهی  اظهار داشت: از 
۶۰۱ روستا در استان، ۴۰۰ روستا به شبکه سراسر گاز متصل شده و کار 
گازرسانی به ۳۰ روستا نیز در حال اجراست.وی از اتمام گازرسانی به ۱۵ 
روستای ایلام تاه دهه فجر امسال خبر داد و گفت: میمه زرین آباد و پهله 
در شهرستان دهلران دو منطقه در استان هستند که از نعمت گاز محروم 
هستند.شمس اللهی عنوان کرد: کار گازرسانی به شهرهای میمه و پهله 
در حال انجام است و زمستان سال آینده این پروژه نیز تکمیل می شود.
وی تصریح کرد: شش کیلومتر از طرح گازرسانی به این دو منطقه باقی 

مانده است.

وزیر ورزش و جوانان :

۱۰ ورزشگاه بزرگ تا پایان کار دولت ساخته 
می شود

مشهد-خبرنگاریادگار امروز : 
وزیر ورزش و جوانان گفت: تا پایان کار دولت ۱۰ ورزشگاه بزرگ در ۱۰ 
مرکز استان به بهره برداری می رسد.مسعود سلطانی فر در جریان بازدید 
از مجموعه ورزشی در حال ساخت ثامن الائمه )ع( در مشهد افزود: از ۲ 
سال قبل ساخت ۱۰ ورزشگاه دارای اولویت در شهرهایی همچون شیراز، 
مشــهد و کرج آغاز شده که امسال ۲ ورزشــگاه شیراز و سنندج و سال 
آینده نیز ورزشگاه ۶ هزار نفری ثامن الائمه )ع( در مشهد به بهره برداری 
می رسد.وی با بیان اینکه شهر مشهد با وجود ظرفیت های قابل توجه ۲۰ 
سال قبل استحقاق داشتن این ورزشگاه را داشت ادامه داد: برای تکمیل 
این ورزشــگاه ۴۵ میلیارد تومان مورد نیاز اســت که به رغم مشکلات 
اقتصادی و تحریم ها این طرح و سایر طرح ها در حال اجراست. سلطانی 
فر گفت: پارسال بهره برداری از ۵۰۰ پروژه را پیش بینی کردیم که ۷۰۰ 
پروژه به بهره برداری رسید و امسال نیز تکمیل ۷۰۰ پروژه را هدفگذاری 
کرده ایم که تاکنون ۴۰۰ پروژه به ســرانجام رسیده است.وی به میزبانی 
موفق ۲ اســتان غربی کشــور از رقابت های والیبال ملت های جهان طی 
سال جاری اشاره کرد و افزود: ۵۰ درصد هتل های کشور در مشهد است 
و از سوی دیگر امکانات مناسبی از جمله یک فرودگاه خوب در این شهر 
وجود دارد که با این ظرفیت ها کلانشهر مشهد می تواند هر فصل میزبان 

یک دیدار ورزشی مهم باشد.

جانشین انتطامی استان کرمانشاه خبرداد؛

کشف ۶۳۰ هزار نخ سیگار قاچاق در پاوه
کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز : 

 جانشــین انتطامی استان کرمانشاه از کشف ۶۳۰ هزار نخ سیگار قاچاق 
در شهر نودشه پاوه خبر داد. ســرهنگ »جمال سلمانی« اظهار داشت: 
پــس از اطلاع پلیس آگاهی پاوه از وجود یک انبار محل دپوی ســیگار 

قاچاق در شهر نودشه، رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت.
وی افــزود: کاراگاهان اداره مبارزه با قاچاق پلیــس آگاهی با تحقیقات 
گســترده و استفاده از شگردهای خاص محل دپوی سیگارهای قاچاق را 
کشف و نسبت به بازرســی از آن اقدام کردند.سلمانی ادامه داد: در این 
بازرسی 630 هزار نخ سیگار قاچاق که طبق نظر کارشناسان ارزش آن به 
یک میلیارد و 200 میلیون ریال می رسید، کشف شد.جانشین فرمانده 
انتظامی اســتان همچنین با اشاره به پلمب انبار محل دپوی سیگارهای 
قاچاق، از دستگیری یک نفر و معرفی وی به دستگاه قضائی جهت صدور 

حکم لازم خبر داد.

فرمانده انتظامی لرستان خبرداد؛

کشف  ۵ میلیارد  ریال کالای قاچاق در 
شهرستان ازنا

خرم آباد-مهری پهلوانی-خبرنگاریادگار امروز : 
 فرمانده انتظامی لرستان از کشف کالای قاچاق به ارزش ۵ میلیارد ریال 

در شهرستان ازنا خبر داد.
ســردار حاجی محمد مهدیان نسب در تشــریح این خبر گفت: ماموران 
پلیس آگاهی استان به همراه عوامل انتظامی ازنا در اجرای طرح مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز  و تور ایســت بازرســی طی یک عملیات منسجم در 
محور کمربندی ازنا- شازند پنج دستگاه خودرو شوتی را متوقف کردند.

وی افزود: ماموران در بازرسی از سه دستگاه خودرو سمند و دو دستگاه 
پژو توقیف شــده چهار دستگاه یخچال و ۳۰ هزار و ۶۶۷ قلم انواع لوازم 
التحریــر قاچاق فاقد مجوز کشــف و پنج نفر را در این رابطه دســتگیر 

کردند.
فرمانده انتظامی لرستان اضافه کرد: کارشناسان ارزش اقلام مکشوفه را 
۵ میلیارد ریال اعلام کردند و متهمان به مراجع ذی صلاح معرفی شدند.

 بانوی ایرانی رکورد جهانی شنا با یک 
دست بسته را شکست

چابهار-خبرنگاریادگار امروز : 
 عضو هیات مدیره و معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد 
چابهار گفت: الهام اصغری بانوی شــناگر ایرانی بــا حمایت این منطقه  

رکورد جهانی شنا با یک دست بسته را در دریای عمان شکست.
محمداکبر چاکرزهی  اظهار داشت: خانم اصغری شناگر ایرانی، توانست 
در مدت زمان پنج ســاعت و ۲ دقیقه با یک دســت بسته ۱۰ کیلومتر 
دهانه خلیج چابهار و کنارک را  شــنا و رکورد جهانی گینس این شنا را 

به نام خود ثبت کند.
وی افزود: الهام اصغری از قهرمانان شــنای ایران، پیش از این نام خود را 
در کتاب گینس برای شــنا با لباس اسلامی با ۲ دست بسته در مسافت 

پنج کیلومتر و ۵۸۰ متر را به ثبت رسانده بود.
عضو هیات مدیره و معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری منطقه آزاد 
چابهار گفت: این روزها الهام اصغری برای فیلمبرداری مســتندی درباره 

زندگی اش، در چابهار بسر می برد.
وی ادامه داد: این مستند به تهیه کنندگی مهتاب کرامتی و به کارگردانی 
طهورا ابوالقاســمی با حمایت منطقه آزاد چابهار از زندگی این شــناگر 

ساخته می شود.

پلیس امنیت اقتصادی در کرمانشاه فعال شد
کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز : 

 پلیس امنیت اقتصادی اســتان کرمانشــاه با معارفه ســرهنگ »جلیل 
ســلطانی« به عنوان اولین سرپرســت این پلیس تخصصی در کرمانشاه 

آغاز به کار کرد.
سرهنگ جمال سلمانی جانشــین فرمانده انتظامی استان کرمانشاه در 
مراســم معارفه سرپرست جدید رئیس پلیس امنیت اقتصادی کرمانشاه 
اظهار کرد: مقوله امنیت اقتصادی امروز به یکی از مهمترین دغدغه های 

مردم و مسئولان تبدیل شده است.
وی بــا بیان اینکه موضوعات اقتصادی امروز برای اقشــار مختلف مردم 
بسیار مهم است، افزود: پلیس هم بنا بر وظیفه ذاتی خود تلاش می کند 
تا بتواند به مطالبات مردمی در این حوزه و در راستای پیشگیری از وقوع 

جرائم اقتصادی پاسخ دهد.
سلمانی تصریح کرد: کشف جرائم اقتصادی و برخورد قاطع با آن از دیگر 
انتظارات مردمی است که پلیس امنیت اقتصادی استان حتما نسبت به 

آن اقدامات لازم را انجام می دهد.
جانشین فرمانده انتظامی اســتان، یکی از بزرگترین جرائم اقتصادی را 
موضــوع قاچاق عنوان و تصریح کرد: برخــورد با این پدیده و ناهنجاری 
اقتصادی همواره در دســتور کار پلیس قرار است و از این پس نیز پلیس 

اقتصادی به صورت تخصصی در این موضوع ورود پیدا خواهد کرد.
وی ادامه داد: طبق گزارش های ارائه شــده کشــفیات کالای قاچاق در 
هشت ماهه امسال در استان نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از 35 

درصد رشد داشته است.

375 طاقه پارچه قاچاق
 در اصفهان کشف شد

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگار امروز :
رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان از کشف 375 طاقه پارچه قاچاق به 
ارزش 5 میلیارد ریال در بازرسی از یک وانت نیسان در اصفهان خبر داد.

سرهنگ حسین ترکیان گفت: ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا پلیس 
آگاهی اصفهان حین گشت زنی در یکی از خیابان های شهر اصفهان به 
یک وانت نیســان مشکوک ودر بازرســی ازاین خودرو 375 طاقه پارچه 

خارجی قاچاق را کشف کردند.
این مقام انتظامی با اشــاره به اینکه ارزش محموله قاچاق کشــف شده 
توسط کارشناسان 5 میلیارد ریال اعلام شده، بیان داشت: در این رابطه 

یک نفر نیز دستگیر و تحویل مراجع قضائی شد.
رئیــس پلیس آگاهی اصفهــان هر گونه فعالیــت در زمینه وارد کردن، 
نگهداری و توزیع کالای قاچاق را زمینه ساز رکود اقتصادی کشور و یکی 
از عوامل افزایش بیکاری جوانان دانست و اظهار داشت: مشارکت مردمی 
با پلیس در شناسایی و برخورد با این گونه مجرمان تاثیر به سزایی دارد

سفیر ایران در ارمنستان:

برنامه بلندمدت برای همکاری های اقتصادی بین ایران و ارمنستان تدوین شود

معاون وزیر اقتصاد:

اراده سیاسی مقامات ایران و آذربایجان توسعه روابط دوستانه است

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان:

نخستین عمل جراحی پیوند قرنیه چشم در لرستان با موفقیت انجام شد

:اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگار امروز
بهره برداری  حمیدرضا عظیمیان در مراسم 
از پــروژه تولیــد تختال جهــت لوله های 
انتقــال نفت و گاز در محیط ترش در فولاد 
مبارکه که با حضــور وزیر صنعت، معدن و 
تجارت صورت گرفت، اظهار کرد: در جلسه 
ای که مدیران صنایع در هفته گذشــته با 
وزیر صمت داشــتند، ۲۸ مــورد به مدیران 
تذکر داده شــد که در رأس تذکرات بومی 
سازی محصولات بود.وی با بیان اینکه فولاد 
مبارکه ۳۰ ســال اســت ورق های فولادی 
تولیــد می کند، افــزود: حــدود ۳ هزار و 
۸۸۰ قطعه ســاخته ایم، این درحالی است 
که درحــال تغییر راهبرد از قطعه ســازی 
به فرایندســازی و ماشین ســازی هستیم.
مدیرعامــل فولاد مبارکه با اشــاره به چهار 
ناحیه مهم آهن ســازی، فولاد سازی، نورد 
ســرد و نورد گرم در فولاد مبارکه، تصریح 
کرد: هم اکنون در ناحیه آهن ســازی ۸۰ 
درصد بومی سازی شــده و تا سال ۱۴۰۱ 
بومی سازی صد درصد محقق می شود، در 
ناحیه فولادســازی ۹۰ درصد بومی سازی 
شــده و تا ۱۴۰۴ به طور کامل محقق می 
شــود. در نورد سرد ۷۰ درصد بومی سازی 

شــده و تا سال ۱۴۰۳ به طور کامل محقق 
می شود. همچنین در نورد گرم ۴۰ درصد 
بومی سازی شــده و تا سال ۱۴۰۵ به طور 

کامل محقق می شود.
عظیمیان بــا تاکید براینکه بــه دنبال این 
هستیم که کل فرایند تولید در فولاد مبارکه 
را بومی ســازی کنیم، افزود: اهمیت حفظ 
تولید از دیگر مــواردی بود که وزیر صمت 
بر آن تاکید داشــت. در این راستا در هشت 
ماهه امســال شــش میلیــون و ۲۸۰ هزار 

تن تولید داشــتیم که ۲۸هزار تن بیشــتر 
از برنامه پیش بینی شــده بود.وی با اشاره 
به برنامــه فروش هفت میلیون و ۳۰۰ هزار 
تن محصــول در فولاد مبارکه، تصریح کرد: 
شش میلیون و صد هزار تن فروش داخل و 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن میزان صادرات 

بوده است.  
مدیرعامل فولاد مبارکه با اعلام اینکه امروز 
در فــولاد مبارکه چهار میلیون و ۱۰۰ هزار 
تن فروش داخلی و یک میلیون تن صادرات 

صــورت گرفته اســت، افــزود: هفته پیش 
دستور کنترل بازار از سوی وزیر صمت داده 
شد. طبق توافقی که با سازمان بورس داریم 
۲۷۰ هزار تن محصولات گرم و ۶۵ هزار تن 
محصول ســرد در ماه باید عرضه کنیم. این 
درحالی است که این میزان را به ۴۴۰ هزار 
تــن محصول گرم و ۷۷ هــزار تن محصول 

سرد رسانده ایم.
عظیمیان با بیان اینکه سعی کرده ایم بازار 
را کنترل کرده و اجازه ندهیم مشکلی ایجاد 
شود، گفت: فولاد گام های مهم برای تامین 
الکترود برای دو سال و نیم آینده برداشته، 
اما حدود هفت هزار میلیارد تومان به خاطر 
نبود مواد، منابع از دســت رفته داشته ایم 
و برخی واحدها دچار مشــکل شدند.وی با 
بیان اینکه بخش عمده فروش شرکت فولاد 
مبارکه اعتباری است، تصریح کرد: ۱۰ هزار 
میلیارد تومان اعتبار بانک با بهره ۲۴ درصد 
گرفته ایم و ۸ هــزار و ۴۰۰ میلیارد تومان 
با بهره حــدود ۲ درصد دســت خریداران 
داریم، که به خاطر گردش بازار است تا همه 
بتوانند در رونق تولید ســهیم باشند، چون 
فــولاد مبارکه خود را بازو و در کنار صنعت 

کشور می داند.

مدیرعامل فولاد مبارکه 

فولاد مبارکه برای بومی سازی کل فرایند تولید تلاش می کند



رژیم گیاهخواری
 ۱۲ B  و خطر کمبود ویتامین 

کارشناســان و متخصصان سلامت در انگلیس نسبت به خطر 
کمبود  ویتامین  B ۱۲ در افراد گیاهخوار هشدار دادند. 

کارشناسان هشدار دادند افرادی که رژیم غذایی گیاهخواری 
 ۱۲ B  دارند باید  نســبت بــه دریافت میزان کافــی ویتامین

هوشیار باشند. 
رژیــم غذایی گیاهخــواری معمولا سرشــار از فیبر خوراکی 
و میزان  پایینی از کلســترول اســت، اما تامین برخی از مواد 
مغذی مورد نیــاز بدن  همچون ویتامیــن  B ۱۲ با این رژیم 
غذایی ســخت است. بزرگســالان  روزانه به ۱.۵ میکروگرم از 
ایــن ویتامین نیاز دارند که گوشــت قرمز،  ماهی، تخم  مرغ و 
محصولات لبنی حاوی ویتامین  B ۱۲ هستند، اما در  میوه ها، 

سبزیجات و غلات وجود ندارد. 
کمبود ویتامین  B ۱۲ به آســیب عصبی منجر می شود و بروز 
علائم آن که  معمولا با احساس سوزن سوزن شدن در دست ها 

و پاها در مدت سه تا  چهار سال ظاهر می شود. 
اطلاعــات کافی در مــورد تاثیرات رژیم غذایــی گیاهخواری 
بر سلامت  وجود ندارد. هرچند شــواهد موجود نشان دهنده 
تاثیــر این رژیم غذایی بر  وزن متعــادل، کاهش خطر ابتلا به 
دیابت نوع دو و بیماری قلبی اســت.  این درحالیست که نتایج 
بررســی ها نشان می دهد این نوع رژیم غذایی با  افزایش خطر 

شکستگی استخوان و سکته هموراژیک همراه است. 

غذاهای مفید برای خواب بهتر
کارشناسان ســلامت و تغذیه در یک مطالعه جدید بار دیگر 
تاکید کردند  که غذای مصرفی در طول روز بر خواب شــبانه 

تاثیر چشمگیر دارد. 
محققان اظهار داشــتند: غذایی که افراد در طول روز مصرف 
می کنند بر  الگوی خواب شبانه آنان تاثیر می گذارد و به همین 
دلیل لازم اســت برای  برخورداری از خــواب بهتر در انتخاب 
نــوع مواد غذایی که در طول  روز مصرف می کنیم، دقت کافی 

داشته باشیم. 
محققان انگلیسی با تاکید بر اینکه نوع غذای مصرفی می تواند 
بر خواب  تاثیر داشته باشد، بیان کردند: در بررسی که به تازگی 
انجام گرفته  مشخص شــد از میان ۲۰۵۸ فرد شرکت کننده 
بیش از ۶۵ درصد حداقل  سه روز در هفته هنگام برخاستن از 

خواب احساس خستگی دارند. 
در این مطالعه آمده  اســت: گیاهخواری بیشــترین تاثیر را بر 
کیفیت خواب  دارد. افراد گیاهخوار به طور میانگین چهار روز 

در هفته با احساس  خستگی از خواب بیدار می شوند. 
به گفته محققان برخی از مواد غذایی در بهبود کیفیت خواب 
شــبانه موثر  هستند. یکی از این مواد غذایی پنیر به ویژه پنیر 
موزارلاســت که منبع  غنی از تریپتوفان به حســاب می آید و 
در تولید ســروتونین و هورمــون  ملاتونین نقش حیاتی دارد. 
همچنین کربوهیدرات ها باعث می شــوند میــزان  تریپتوفان 

بیشتری در دسترس مغز قرار گیرد. 
جو دوســر نیز به دلیل دارا بودن ویتامین هــا و مواد معدنی 
که خاصیت  آرام ســازی دارند کیفیت خواب را بهبود می دهد. 
این ماده غذایی منبع  طبیعی ملاتونین به حســاب می آید که 

تنظیم کننده خواب است. 
ماهی آزاد یا سالمون نیز منبع مواد مغذی است که بر هورمون 
تنظیم  کننده خواب سروتونین تاثیر مثبت دارد. این خوراکی 
منبع غنی از امگا   ۳، منیزیم، ویتامین  B ۶ و تریپتوفان اســت 

که در ترشح سروتونین موثر  است. 
شیر نیز منبع خوب دیگری از ملاتونین و تریپتوفان به حساب 

می آید. 

نقش مکمل روغن ماهی
 در کاهش التهاب  

مطالعات اخیر نشــان داده است روغن ماهی که حاوی اسید 
چرب امگا   ۳ اســت، طی مکانیســمی با افزایش سطح برخی 
مولکول های ضــد  التهابی، منجر به کاهــش التهاب در بدن 

می شود. 
مولکول هــای ضــد التهابی ) SPM ( تأثیــر قدرتمندی روی 
ســلول های خونی  و هم چنین کنترل التهاب رگ های خونی 

دارند.  SPMها در بازسازی  بافت ها نیز موثر هستند. 
دانشمندان پیش تر نیز می دانستند که بدن با تجزیه اسیدهای 
چرب  ضروری از جمله برخی از اســیدهای چرب امگا ۳ باعث 
ایجاد  مولکول های ضد التهابی ) SPM ( می شود. با این حال، 
رابطــه بین  مصرف مکمل و میــزان گردش  SPMها تاکنون 

ناشناخته بوده است. 
تیم تحقیقاتی دانشــگاه کوئین مری لندن مطالعه ای را روی 
۲۲ داوطلب  ســالم بین ۱۹ تا ۳۷ ســاله انجام و به برخی از 
داوطلبــان مکمل های روغن  ماهی و بــه برخی دیگر دارونما 

دادند.  
محققــان طی این مطالعه دریافتنــد که مصرف مکمل روغن 
ماهی غنی  شده باعث افزایش سطح  SPM  در خون می شود. 
این افزایش به میزان و  مدت زمان استفاده از مکمل ها وابسته 
اســت. مکمل روغن ماهی هم چنین  منجر به افزایش وابسته 
بــه دوز در حملات ســلول های ایمنی در برابــر  باکتری ها و 
کاهش فعالیت سلول هایی می شود که باعث لخته شدن خون 

 هستند.  
به نوشته ســایت تخصصی مدیکال نیوز تودی، التهاب، پاسخ 
دفاعی  سیســتم ایمنی بدن اســت. عوامــل مختلفی مانند 
ســلول های آســیب دیده،  ســموم و عوامل بیماری زا مانند 
باکتری ها می تواند این پاســخ دفاعی را  تحریک کنند. با این 
وجود در صورتی که التهاب ادامه  یابد، به صورت  مزمن درآمده 
و باعث بروز مشــکلاتی مانند بیماری های قلبی، روماتیســم 

 مفصلی و دیگر مشکلات جدی می شود. 

اخبار

»منشوراخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 
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نرگس جوزدانی، متخصص تغذیه و رژیم درمانی درباره فواید 
ویتامین  گروه  B  گفت: ویتامین   B  عموما در بعضی از غلات  
و مواد غذایی مانند  گوشــت، میوه و ســبزی وجود دارد که 

مصرف آن باعث لاغری افراد  خواهد شد. 
ایــن متخصص تغذیه و رژیم درمانــی درباره فواید ویتامین 
گروه  B  گفــت:  ویتامین   B  عموما در بعضی از غلات  و مواد 
غذایی مانند گوشت، میوه  و سبزی وجود دارد که مصرف آن 

باعث لاغری افراد خواهد شد. 
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی با اشاره به مصرف کلسیم 
گفت:  منبع اصلی کلسیم در شیر و لبنیات است و با این نکته 
که کلم و کنجد  منبع اصلی کلســیم است به شدت مخالفم 
چراکه هیچ ماده غذایی به اندازه  شــیر )به علت حاوی بودن 
۲۴۰ میلی گرم کلســیم در یک لیوان( برای ما  منبع مهمی 
نیست. جوزدانی تصریح کرد: نسبت جذب کلسیم به ویتامین 
 B  در بدن ما یک  به یک اســت و هــر دو ویتامین به اندازه 
هم باعث کاهش چربی های بدن  می شوند ولی نباید انتظار 
داشته باشــیم که مصرف تنها یک گروه از  ویتامین ها باعث 
کاهش کالری در بدن یا افزایش و تقویت سیستم ایمنی  بدن 
شود.  این متخصص تغذیه و رژیم درمانی درباره فواید مصرف 
آهن گفت:  متاســفانه خیلی از افراد با عقیده غلط به منظور 
تامین آهن در بدن خود  مصرف اسفناج، حبوبات و عدس را 
در اولویت قرار می دهند. نکته مهم  در این اســت که بدن ما 
از نظر مواد مغذی آهن دار به علت علوفه داده  شــده به دام 

کاملا فقیر است. 
ë کدام مواد غذایی سرشار از آهن هستند؟

وی تصریح کرد: کیفیت آهن موجود در سبزیجات و حبوباتی 
مانند  اسفناج، عدس و لوبیا به علت آهن سه ظرفیتی پایین 

اســت. بهتر است  آهن موجود در مواد غذایی تبدیل به آهن 
سه ظرفیتی شــود تا قابل  مصرف باشد، ولی جذب کیفیت 
آهن موجود در محصولات حیوانی  مانند انواع گوشت ها بالاتر 
اســت و مصــرف روزانه ۲۰۰ گــرم از آن در  طول روز برای 

سوزاندن چربی های اضافی به افراد توصیه می شود. 
جوزدانی ادامه داد: حداقل ســه ماه از سال، کودکان باید از 
مواد حاوی  آهن اســتفاده کنند. این متخصص تغذیه و رژیم 
درمانی با بیان اینکه ســرانه مصرف لبنیات  در ایران بسیار 
پایین است، گفت: حرف محققان طب سنتی مبنی بر  سردی 
بودن لبنیات و حذف کردن آن ها از وعده غذایی افراد اشتباه 
 اســت.   جوزدانی افزود: حذف لبنیات و جایگزین کردن مواد 

دیگر مانند شیره  انگور منجر به کوتاهی قد خواهد شد. 
ë کمبود ویتامین ها در بدن چه عوارضی دارد؟

ایــن متخصص تغذیــه و رژیم درمانی به مضــرات کمبود 
ویتامین هــا در  بدن اظهار کرد: کمبود هر ویتامینی در بدن 
ماننــد آهن،  D  و منیزیم  باعث باز شــدن اشــتها در افراد 
می شود.کمبود ویتامین  D  در بدن باعث  اختلال متابولیسم 

به علت تامین مواد غذایی می شود. 
جوزدانی تصریح کرد: کمبود آهن در بدن  باعث پرخاشگری، 
اضافه  وزن، پرخوابی، عصبانیت و اختلالات متابولیسمی در 

افراد خواهد شد. 
تقویــت سیســتم ایمنی بدن  بــا مکمل هــا و قرص های 
ویتامینایــن متخصص تغذیه و رژیــم درمانی تصریح کرد: 
جذب ویتامین ها از  طریق مواد غذایی باعث تقویت سیستم 
ایمنی بدن می شــود، اما تنها  مصرف ۲۰ تا ۳۰ درصد آن از 

طریق مکمل ها امکان پذیر است. 

سه ویتامینی که شما را لاغر و به وزن دلخواه می رساند

بیشتر انسان ها به موادغذایی شیرین علاقه دارند و آن را در 
رژیم  غذاییشــان می گنجانند. گلوکز که قند خون است هم 
منبع غذایی و انرژی  سلول های بدن و مخصوصا مغز است اما 
قند و مواد حاوی قند، اثرات  منفی زیادی مثل ابتلا به دیابت 

نوع 2، چاقی و آسیب به دندان ها را  دارند. 
غذاهــای قندی منبع عالی انرژی هســتند به همین خاطر 
است که مصرف  غذاهای شــیرین لذتبخش است. هنگامی 
که غذاهای شــیرین می خوریم  سیستم پاداش مغز موسوم 
به سیستم دوپامین مزولیمبیک فعال می شود.  دوپامین یک 
ماده شــیمیایی مغز است که توسط سلول های عصبی آزاد 

 شده و می تواند نشانگر مثبت بودن یک رویداد باشد. 
مغز به طور مســتمر از طریق فرآیندی به نام نوروپلاستی، 
دوباره  بازسازی و بازنویسی می شود. این پاداش می تواند در 
سیســتم پاداش  اتفاق بیفتد. فعال شدن مکرر مسیر پاداش 
توسط داروها یا با خوردن  غذاهای زیاد قندی باعث می شود 
مغز با تحریک مکرر ســازگار شــود و  منجر به نوعی تحمل 
شــود. در مورد غذاهای شــیرین، این به این معنی است که 
برای به دســت  آوردن همان احساس ارزشمند یک ویژگی 
کلاسیک اعتیاد، باید بیشتر  بخوریم. یعنی مغز قند، و سپس 

شکر بیشتری می خواهد. 
صــرف نظر از نیاز بدن ما به انرژی، بســیاری از افراد هوس 
غذائی را  تجربه می کنند به خصوص در هنگام اســترس و 
گرسنگی برای مقاومت در برابر هوس، ما باید پاسخ طبیعی 
خود را در مقابل  افراط در این غذاهای خوشمزه مهار کنیم. 
شبکه ای از نورون های  مهاری برای کنترل رفتار بسیار مهم 

هستند. این سلولهای عصبی در  قشر جلوی مغز متمرکز شده 
اند. یک منطقه اصلی از مغــز که در  تصمیم گیری، کنترل 

تکانه و تأخیر در رضایت شرکت دارد. 
  GABA  نورون های مهاری مانند ترمزهای مغز هســتند و
شــیمیایی را  آزاد می کنند. خوردن رژیم های غذایی با قند 
بالا می تواند ســلول های  عصبی مهاری را تغییر دهد. نکته 
مهم این اســت که این مسئله نشــان می  دهد که آنچه می 
خوریم می تواند بر توانایی ما و مقاومت در برابر  وسوســه ها 
تأثیر بگذارد و ممکن است دلیل این امر باشد که چرا تغییر 

 رژیم غذایی برای افراد دشوار است. 
یکی دیگر از مناطق مغز که تحت تأثیر رژیم های غذایی قند 

بالا قرار  دارند، هیپوکامپ، یک مرکز حافظه کلیدی است. 
تغییرات ناشی از قند در هیپوکامپ باعث کاهش نورون های 
تازه متولد  شده ای که برای رمزگذاری خاطرات بسیار مهم 

است، می شود. 
سازمان بهداشت جهانی توصیه می کند که مصرف قندهای 
اضافه شــده  خود را به پنج درصــد از کالری دریافتی روزانه 

خود یعنی 25 گرم   )شش قاشق غذاخوری( محدود کنیم. 

صرف قند چه تاثیراتی بر مغز می گذارد

ثابت شــده که برخی اعداد نشان دهنده وضعیت 
ســلامت شــما هســتند، این  اعداد همه چیز از 
کنترل فشارخون تا حفظ سلامت قلب را به شما 

نشان  می دهند. 
همه مــا می دانیم که ســلامتی یکــی از مهم 
ترین دغدغه های زندگی انســان  است. بسیاری 
از پزشــکان و متخصصان در این حوزه مطالعات 
زیادی  انجام داده اند و به این نتیجه رســیده اند 
که مصرف بعضی از غذاها  مانند سرخ کردنی های 
پر روغــن، لبنیات پرچرب، ســس های مایونز و 
  ... می تواند تاثیر بســیار بــد و جبران ناپذیری بر 
زندگی تمام انســان ها  بگذارد. پس تغییر سبک 
زندگی می تواند تاثیر زیادی بر سالم زندگی  کردن 
افراد داشته باشــد. به همین منظور  در گزارش 
زیر به بیان  راهکارهایی پرداخته ایم که در ادامه 

می خوانید. 
جالب اســت بدانید که از شــایع ترین اختلالات 
متابولیــک در بــدن فشــار  خون اســت که در 
گذشــته های نه چندان دور افراد مسن تر به آن 
مبتلا  می شــدند، اما امروزه بسیاری از جوانان با 
رعایت نکردن شیوه درســت  زندگی خود با این 
قاتل خاموش دســت و پنجه نرم می کنند تمامی 
انسان ها  حتی نوزادان به فشار خون مبتلا هستند 
و باید بدانید که این بیماری بدون  علامت اســت. 
اما طبق پژوهش های علمی انجام شده فشار خون 
طبیعی  در نوزادان تا ســنین یک سالگی باید ۹۰ 

روی ۶۰ و حداکثر این فشــار  خون ۱۱۰ ب روی 
۷۵ باشــد. فشــار خون طبیعی در سنین ۱ تا ۵ 
ســالگی   ۹۵ روی ۶۵ و از سنین ۶ تا ۱۳ سالگی 
۱۰۵ روی ۷۰ در ســنین ۱۴ تا   ۱۹ سالگی ۱۱۷ 
روی ۷۷ در افراد با ســن ۲۵ تا ۲۹ سالگی فشار 
خون  باید ۱۲۰ روی ۷۹ باشد. اما در سنین بالاتر 
مانند سنین ۳۰ تا ۳۴  ســالگی افراد باید دارای 
فشــار خون ۱۲۲ بر ۸۱ باشند و در سنین ۳۵ تا 
  ۳۹ سالگی فشار خون نرمال باید با اعداد ۱۲۳ بر 

۸۲ نشــان داده شود.  فشار خون طبیعی در افراد 
با ســنین ۴۰ تا ۴۴ ســالگی ۱۲۵ روی ۸۳،   ۴۵ 
تا ۴۹ ســالگی ۱۲۷ روی ۸۴، ۵۰ تا ۵۴ سالگی 
۱۲۸ روی ۸۵،   ۵۵ تــا ۵۹، ۱۳۱ روی ۸۶، ۶۰ تا 
۶۴ ســالگی ۱۳۴ روی ۸۷ خود را  نشان می دهد. 
پس بهتر است این را هم به خاطر بسپارید که با 
افزایش  میانگین ســن در افراد فشار خون هم در 
آنــان افزایش پیدا خواهد کــرد و  در این صورت 
فشار خون طبیعی برای افراد مسن یعنی از سنین 

۶۰ تا   ۷۰ سالگی باید ۱۳۴ بر ۸۷ باشد. 

ë  چه عددی مناسب بودن سطح قند خون
را نشان خواهد داد؟

مقدار قند خــون و گلوکز در افراد در طول روز و 
شرایط گوناگون  متفاوت است و رعایت کردن آن 
باعــث جلوگیری از ابتلا به بیماری  دیابت خواهد 
شد. نشان دادن عدد قند خون پایین تر از ۱۰۰ در 
افراد به  معنای نبود بیماری دیابت در آنان است و 
قند خون بین ۱۰۰ الی ۱۲۶  پیش دیابت و بالاتر 
از ۱۳۰ وجود دیابت در افراد است که با تحت نظر 
 پزشک بودن می توانند درمان خود را شروع کنند. 
اما مناسب ترین سطح  قند خون برای افراد در هر 

رده سنی باید کمتر از ۶ درصد باشد. 

ë خوابیدن ۷ الی ۸ ساعت در روز
استراحت کافی برای همه انسان ها مخصوصا افراد 
شــاغل که در بیرون  از منزل به فعالیت مشغول 
هســتند امری لازم و ضروری است، اما  خوابیدن 
شــبانه به مدت ۸ ســاعت باعث تامین انرژی و 

برگشت شادی و  نشاط به بدنتان خواهد شد. 

ë مصرف ۳ وعده غلات کامل در روز
متخصصان تغذیــه و رژیم درمانی با توصیه خود 
مبنی بر خوردن ۳  وعده غلات کامل مانند مصرف 
برنج سفید، نان سفید و آرد سفید تمامی  انسان ها 

را از بیماری ها قلبی، ســکته، ســرطان، دیابت و 
احتمال ابتلا به  چاقی نجات می دهند. 

مصرف ۷ تا ۸ وعده میوه جات و ســبزیجات تازه 
در طول روز مانند  ســیب، پرتقــال، انار و کاهو 
مخصوصا در زمان آلودگی هوا می تواند  سیستم 
ایمنی بدن شما را تقویت کند. همچنین از دیگر 
فواید ســبزی و  میوه چربی سوزی و رسیدن به 

وزن ایده آل در شماست. 

ë در هفته ۱۵۰ دقیقه ورزش کنید
با انجام فعالیت های ورزشی و هوازی مانند پیاده 
روی های تند و  طولانی مدت به میزان ۱۵۰ دقیقه 

در هفته می توانید ضامن سلامتی خود  باشید. 
 ۳ بار در هفته ماهی بخورید

یکــی از موثرترین موادی که بدن به شــدت به 
آن احتیاج دارد مصرف  امگا ۳ است، اما بسیاری 
از خانواده ها از فوایــد آن آگاهی لازم را  ندارند و 
نمی دانند نخوردن آن باعث بروز چه بیماری هایی 
در بدنشــان  خواهد شــد. جالب است بدانید که 
مصــرف روزانــه ۲ گرم امگا ۳ خالــص  می تواند 
افراد مبتلا به میگرن و افســردگی را از شــر درد 
خــلاص کند و  همچنین ایــن ویتامین می تواند 
باعث کاهش اســترس در بدن شما شود و  طبق 
پژوهش های علمی مصــرف امگا ۳ نه تنها باعث 
جلوگیری از  ابتلای شما به سرطان و بیماری های 
قلبی می شود بلکه باعث کاهش  اختلالات عصبی 
و کاهش گزگز شدن دســت و پا در شما خواهد 
شد.  لازم اســت بدانید که امگا ۳ در مواد غذایی 
و خوراکــی مانند: انواع ماهی  و آبزیان، تخم کدو، 
تخم کتانف گردو، فندق، کنجد، برخی از نان ها، 

 آب میوه ها، روغن و تخم مرغ یافت می شود. 

 ۲۶هزار کودک بی سرپرست و 

بدسرپرست در کشور

وحید قبادی دانا رئیس سازمان بهزیستی کشور 
با اشــاره به وجود ۲۶  هزار کودک بی سرپرست 
و بدسرپرست در سطح کشــور، گفت: ۱۶  هزار 
کودک ما در خانواده هــای جایگزین و ۱۰ هزار 
کودک در  شیرخوارگاه و بیش از ۶۵۰ مرکز شبه 

خانواده نگهداری می شوند. 
قبــادی دانا بــا بیــان اینکه ۲۶ هــزار کودک 
بی سرپرست و بدسرپرســت  داریم که ۱۶ هزار 
نفر آنها در خانواده های جایگزین هستند، گفت: 
 ماهانــه مبالغی توســط دولت بــه خانواده های 
جایگزین تخصیص داده  می شود که از اردیبهشت 
سال جاری روی کارت بانکی شان شارژ  می شود. 

وی افــزود: ۱۰ هــزار نفــر دیگر نیــز در ۳۴ 
شــیرخوارگاه و بیش از ۶۵۰  مرکز شبه خانواده 
نگهداری می شــوند. دولت از طریق بهزیســتی 
ماهانه  مبالغی به عنوان یارانه به خیریه هایی که 

در قالب شبه خانواده فعالیت  می کنند پرداخت 
می کند. 

رئیس ســازمان بهزیستی کشــور با بیان اینکه 
بیش از ۹۳ درصد فعالیت  های بهزیستی توسط 
خیریه ها و بخش غیردولتی در حال انجام است، 
 اظهار کرد: معتقدیم هرچقدر فضا برای مشارکت 
خیرین بازتر باشــد کار  بهتر و مناســب تر انجام 

خواهد شد. 
قبادی دانا افزود: شــیرخوارگاه شــبیر در سال 
۱۳۳۲ توســط مرحوم شــبیر  پایه گذاری شد 
و قدیمی ترین شــیرخوارگاه کشــور است. این 

ســاختمان  فرســوده بــود و ســال ۹۴ کلنگ 
زنی آن انجام شــد. شــبیر، نمونه موفق از  کار 
خیرجمعی اســت و بیــش از ۳۵۰ خیّر کمک 
کرده اند و شــرکت ها  کمک نقــدی و غیرنقدی 
کرده و خیرانی بدون ذکر نام در ســاخت شبیر 
 مشارکت داشته اند. وی ادامه داد: یک هفته است 
که کودکان در مرکز مســتقر شــده اند. شبیر، 
 مجهزتریــن و بزرگترین شــیرخوارگاه کشــور 
اســت. به لحاظ گرمایش و  ســرمایش سیستم 
مناسبی دارد و اســتانداردهای مورد نیاز در آن 
رعایت  شــده اســت. امیدوارم افتتاح ساختمان 

جدید شــیرخوارگاه شبیر شروعی  برای فعالیت 
سیستماتیک جامعه خیرین و ورود آنها به سایر 
فعالیت های  بهزیســتی از جمله استانداردسازی 
شیرخوارگاه های سطح کشــور، نهضت  مسکن 
سازی برای خانوار دارای معلول و اشتغال جامعه 
تحت پوشش  ما باشــد. وی تاکید کرد که هدف 
ما افزایش مراکز شــبه خانواده و شیرخوارگاه ها 
 نیســت بلکه حضور کودکان بی سرپرســت در 
خانواده هاست. به گفته رئیس سازمان بهزیستی 
کشور، بیش از ۱۹ میلیارد تومان هزینه  احداث 

شیرخوارگاه شبیر شده است. 

اعدادی که نشانگر سلامت بدن شماست

یک محقق و پژوهشگر طب ســنتی گفت: کدو حلوایی خواص 
شگفت  انگیزی دارد و برای درمان سرفه های پی در پی و ترمیم 

انواع زخم ها  می توان از آن استفاده کرد. 
محمد باقر مینایی، محقق و پژوهشــگر طب سنتی، درباره کدو 
حلوایــی  گفت: مصرف کدو حلوایی برای تمام افرادی که بتلا به 
نقرس، یبوست،  افسردگی، کاهش فعالیت دستگاه ایمنی و خون 

سازی هستند مفید است. 
درمان سرفه با کدو حلوایی

او با بیان اینکه تاثیر کدو حلوایی بر درمان ســرفه چندین برابر 
داروهایی  شیمیایی است، تصریح کرد: کدو حلوایی به گیاه ضد 
سرفه معروف است  و افراد می توانند برای رهایی از  سرفه های پی 

در پی خود از آن استفاده  کنند.  
وی ادامه داد: کدو حلوایی گیاهی است که قابلیت بسیار بالایی در 
مهار  رادیکال های آزاد بدن دارد. این رادیکال های آزاد به واسطه 
آنتی  اکســیدان های حاصل از پوست، تخمه و گوشت کدو است 

مهار می شوند. 
فواید کدو حلوایی  

مینایی با اشاره به اینکه کدو حلوایی پشتیبانی کننده بدن است، 
بیان  کرد:کدو حلوایی در فصل پاییز و زمستان بیشتر مورد مصرف 
افراد اســت  که سیستم خون ســازی بدن را فعال می کند تا به 

واسطه آن قدرت هضم غذا  هم بالا رود. 

نتایج یک تحقیق نشــان می دهد: قرار گرفتن در معرض 
سرب با خطر  افزایش ابتلا به زوال عقل مرتبط است. 

گروهی از محققان کانادایی در تحقیقات خود روی عوامل 
بروز زوال  عقل، قرار گرفتن در معرض ســرب را در شروع 
این بیماری موثر  دانســتند. محققان کانادایی با تاکید بر 
اینکه میزان قرار گرفتن در معرض سرب  در آمریکا و کانادا 
و همچنین بخش هایی از اروپــا کاهش پیدا کرده،  اظهار 
داشتند: این موضوع می تواند توضیح دهنده روند کاهشی 

موارد  ابتلا به زوال عقل در این کشورها باشد. 
به گفته محققان، تایید نتایج مطالعه انجام شــده نیازمند 
بررســی های بیشــتر  در مورد ارتباط بین سرب و شروع 
بیماری هایــی از قبیل آلزایمر اســت. محققان کانادایی با 
 ) IQ (   اشــاره به اینکه تاثیرات منفی سرب بر بهره هوشی
کودکان تایید شده  است، بیان کردند: تاکنون به تاثیرات 
طولانــی  مدت قــرار گرفتن در معرض ســرب بر قدرت 

شناختی بزرگســالان و  احتمال ابتلای آنان به زوال عقل 
توجه چندانی نشده است. محققان تاکید کردند: سرب یک 
نوروتوکسین شناخته شده است که بر  سیستم عصبی تاثیر 
می گذارد و تحقیقات انجام شده روی افرادی که در  محل 
کار در معرض این ماده قرار دارند نشان می دهد بین قرار 

گرفتن  در معرض سرب و زوال عقل ارتباط وجود دارد. 

تاثیر سرب بر خطر ابتلا به زوال عقلدرمان سرفه تا ترمیم زخم؛ خواص کدوحلوایی


